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WSTĘP 

 

Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) Burmistrz Halinowa przedstawia niniejszy raport  

o stanie Gminy Halinów w 2018 roku. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza - jako organu wykonawczego -  

w roku 2018, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy  

i budżetu Gminy Halinów. 

Gmina Halinów realizuje Strategię Zrównoważonego Rozwoju Gminy Halinów na lata 

2016-2025 przyjętą uchwałą Rady Miejskiej w Halinowie Nr XXI.169.2016 z dnia 24 kwietnia 

2016 r., Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Halinów do 2020 roku 

przyjętą uchwałą Rady Miejskiej w Halinowie Nr XIV.120.2015 z dnia 10 grudnia 2015 r. oraz 

inne programy i polityki, które zostały opisane w niniejszym raporcie. 

Celem opracowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą  

i społeczną Gminy Halinów. Zgromadzone zostały szczegółowe dane o aspektach 

funkcjonowania Gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. 

Raport zawiera analizę następujących obszarów działalności Gminy: 

➢ demografia; 

➢ finanse Gminy; 

➢ podatki i opłaty lokalne; 

➢ inwestycje gminne i inne zadania remontowe zrealizowane w sołectwach; 

➢ ochrona środowiska; 

➢ działalność gospodarcza; 

➢ warunki życia mieszkańców (infrastruktura techniczna: wodociągi, kanalizacja, drogi, 

gospodarka odpadami); 

➢ geodezja i planowanie przestrzenne; 

➢ edukacja i polityka społeczna; 

➢ ochronę zdrowia; 

➢ pomoc społeczna; 

➢ kultura i sport; 

➢ bezpieczeństwo. 

Raport został opracowany na podstawie informacji przygotowanych przez pracowników 

merytorycznych z poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Halinowie  

i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy oraz dokumentów, będących w posiadaniu 

Urzędu, a także informacji zamieszczonych na stronach internetowych, jak również danych 

udostępnionych przez Główny Urząd Statystyczny w Warszawie. 
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY HALINÓW 

I. POŁOŻENIE, POWIERZCHNIA, DEMOGRAFIA  

GMINY HALINÓW 

Gmina Halinów położona jest w centralnej części województwa mazowieckiego  

w powiecie mińskim, znajduje się w obszarze równiny wołomińskiej, będącej częścią Niziny 

Środkowomazowieckiej. Powierzchnia gminy wynosi 6 309 ha. Powierzchnia miasta Halinów 

wynosi 284 ha, powierzchnia obszaru wiejskiego gminy wynosi 6 025 ha. 

 

 

 

Wykres 1. Struktura użytkowania gruntów - gmina Halinów. 
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Wykres 2. Struktura użytkowania gruntów - miasto Halinów. 

 

 

Wykres 3. Struktura użytkowania gruntów - obszar wiejski. 
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Wykres 4. Struktura użytkowania gruntów rolnych - obszar wiejski gminy. 
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Wykres 5. Struktura użytkowania gruntów rolnych - miasto Halinów. 

 

 

Wykres 6. Struktura użytkowania gruntów zabudowanych i zurbanizowanych. 

64,37%

3,45%

17,24%

3,45% 2,30% 1,15%
6,90%

1,15%

grunty orne sady łąki trwałe pastwiska
trwałe

grunty rolne
zabudowane

grunty pod
rowami

grunty
zadrzewione

i
zakrzewione
na użytkach

rolnych

nieużytki

Struktura użytkowania gruntów rolnych 

Miasto Halinów

49,53%

3,26%

7,56%

2,56%

1,16%

30,70%

5,23%

tereny mieszkaniowe

tereny przemysłowe

inne tereny zabudowane

zurb. tereny niezabud.  lub w trakcie zabudowy

tereny rekreacyjno-wypoczynkowe

drogi

tereny kolejowe

Struktura użytkowania gruntów zabudowanych 

i zurbanizowanych

Gmina Halinów



12 | S t r o n a  
 

Gmina Halinów graniczy z następującymi gminami: 

➢ od wschodu – Dębe Wielkie w powiecie mińskim; 

➢ od zachodu – Sulejówek w powiecie mińskim; 

➢ od północy – Zielonka w powiecie wołomińskim; 

➢ od południa – Wiązowna w powiecie otwockim. 

 

 

 

Rysunek 1. Gmina Halinów (źródło: www.google.com/maps/place/). 
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Rysunek 2. Usytuowanie gminy Halinów w powiecie mińskim  

(źródło: www.google.com/maps/place/). 

 

Rysunek 3. Usytuowanie gminy Halinów na Mazowszu 

(źródło: www.google.com/maps/place/). 
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Gmina Halinów ma bardzo korzystne położenie w strefie aglomeracji warszawskiej, 10 km 

od granic stolicy. Przez jej teren przebiegają ważne szlaki komunikacyjne o znaczeniu 

międzynarodowym: 

➢ linia kolejowa E20 relacji Kunowice-Poznań-Warszawa-Terespol; 

➢ Autostrada A2/Autostrada Wolności/Świecko-Poznań-Warszawa-Terespol; 

➢ Drogi wojewódzkie Nr 637 (Warszawa-Węgrów) i 721 (Józefów-Wiązowna-Duchnów-

Brzeziny). 

Położenie Gminy Halinów w bliskim sąsiedztwie Warszawy jest źródłem korzyści zarówno 

dla jej mieszkańców jak i miasta - bliskość Warszawy podnosi atrakcyjność inwestycyjną 

Gminy. Większość z działających firm to mikroprzedsiębiorcy. Ich wzrastająca liczba świadczy  

o dynamice i rozwoju przedsiębiorczości na terenie gminy. Ponad połowę firm 

zarejestrowanych to firmy usługowo-handlowe. Na terenie Gminy działają zakłady 

przemysłowe, piekarnia, stacje paliw, myjnia bezdotykowa, bank, sprzedaż detaliczna, usługi 

remontowo-budowlane, sprzedaż wysyłkowa, transport, chłodnia, usługi gastronomiczne, 

zakłady produkcyjne, usługi finansowo-księgowe, notariusz, agencje reklamowe, warsztaty 

samochodowe.  

Gmina Halinów z racji położenia blisko Warszawy, jak i przebiegu trasy kolejowej  

i drogowej relacji Warszawa-Moskwa w ostatnich kilkunastu latach cieszy się dużym 

zainteresowaniem osiedlających się mieszkańców, jak również lokowaniem zakładów 

przemysłowo-usługowych przez przedsiębiorców. To przyczyniło się do zwiększenia 

wydatków na inwestycje w zakresie budowy sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, 

rozbudowy oczyszczalni ścieków, przebudowy stacji uzdatniania wody, dróg oraz chodników 

i ich oświetlenia, a także budowy nowych placówek użyteczności publicznej: oświatowych 

(żłobek, przedszkole, gimnazjum), ochrony zdrowia (przychodnia zdrowia i rehabilitacyjna) 

oraz siedziby zakładu komunalnego, jak i rekreacyjno-wypoczynkowych (hala i sala sportowa, 

boiska orlik, place zabaw, centrum rekreacyjne, sieć gastronomiczno-hotelarska).  

Gmina podzielona jest na 22 jednostki pomocnicze – sołectwa: Brzeziny, Budziska, Cisie; 

Chobot, Desno, Długa Kościelna, Długa Szlachecka, Grabina, Hipolitów, Józefin, Kazimierów, 

Królewskie Brzeziny, Krzewina, Michałów, Mrowiska, Nowy Konik, Okuniew, Stary Konik, 

Wielgolas Brzeziński, Wielgolas Duchnowski, Zagórze, Żwirówka. 

Ludność – 15 468 zameldowanych mieszkańców, w tym miasto Halinów – 3 552 

mieszkańców na dzień 31 grudnia 2018 r. 

Najludniejszymi miejscowościami są: Halinów i sołectwa: Okuniew, Hipolitów, Długa 

Kościelna, Józefin i Długa Szlachecka. 
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Wykres 7. Ewidencja ludności i dowody osobiste. 

 

 

Wykres 8. Ludność według płci. 
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Wykres 9. Ludność według wieku. 

 

 

 

Wykres 10. rejestracja stanu cywilnego. 
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Wykres 11. Sporządzenie wniosków o nadanie medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 

 

 

 

Wykres 12. Liczba wprowadzonych wniosków o wpis do CEIDG. 
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Wykres 13. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

 

Wykres 14. Liczba zdarzeń na terenie gminy. 
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Wykres 15. Ludność gminy Halinów według danych GUS.  

 

 

 

 

 

Wykres 16. Ludność gminy Halinów według płaci - dane GUS. 
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Wykres 17. Ludność Miasta i Gminy Halinów według danych GUS. 

 

Średni wiek mieszkańca to 37,3 lat, a stopa bezrobocia wynosi 5%. 

Wydano jedno zezwolenie na przeprowadzenie imprezy masowej na terenie gminy. 

Gmina Halinów ma na większości obszaru opracowany miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, co znacznie usprawnia procesy inwestycyjne. Wykorzystując lokalne walory 

zostały stworzone dogodne warunki dla inwestorów i przedsiębiorców oraz migracji młodych 

ludzi na jej teren. 

Zasoby przyrodnicze są istotnym elementem prorozwojowym, fundamentem strategii 

rozwoju gminy. System przyrodniczy opiera się głównie na ciągach ekologicznych jakimi są 

tereny Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, kompleksy leśne, wody 

powierzchniowe rzek Długa, Ząza i Mienia oraz otwarte pola i łąki. Na terenie Gminy znajdują 

się obszary przyrodniczo i krajobrazowo cenne: okazy drzew jako pomniki przyrody, chronione 

wydmy porośnięte borem sosnowym w północnej i południowej części Gminy, stawy i obszary 

bagienne zachowane w niezmienionej formie. 

Pod opieką konserwatorską znajdują się następujące obiekty:  

➢ Długa Kościelna – park;  

➢ cmentarz mariawicki;  

➢ cmentarz rzymskokatolicki;  

➢ Halinów – park;  

➢ Nowy Konik – park; 

➢ Okuniew – cmentarz parafialny;  

➢ 42 pomniki przyrody (drzewa o dużej wartości dendrologicznej i krajobrazowej, 1 głaz 

narzutowy).  

3718

12208

3739

12435

Ludność - Miasto Halinów Ludność - Gmina Wiejska

Ludność według danych GUS

2017 rok 2018 rok
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Z kolei obiektami wpisanymi do rejestru zabytków są:  

➢ dzwonnica i plebania przy nowo wybudowanym Kościele p.w. Św. Anny w Długiej 

Kościelnej (został wybudowany na miejscu spalonego zabytkowego kościoła  

z XV wieku);  

➢ Kościół p.w. Św. Stanisława Kostki w Okuniewie (plebania, kaplica cmentarna); 

➢ cmentarz żydowski w Okuniewie; 

➢ pałac Łubieńskich z parkiem w Okuniewie. 

 

II. HISTORIA 

Gmina Halinów została utworzona w 1952 r. na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 3 maja 1952 r. w sprawie utworzenia, zmiany granic, siedzib i nazw 

niektórych gmin w powiecie warszawskim, województwie warszawskim (rozporządzenie 

weszło w życie z dniem 1 lipca 1952 r.). 

W 1973 roku Halinów włączono do powiatu Mińsk Mazowiecki, a w 1975 w wyniku 

nowego podziału administracyjnego państwa zlikwidowano powiaty. Wprowadzono 

dwustopniowy podział kraju – gminy i województwa. Gmina Halinów, do której przyłączono 

Okuniew (Okuniew został zlikwidowany jako gmina) została włączona do województwa 

warszawskiego. Po wprowadzeniu trójstopniowego podziału kraju w 1999 r. – gmina Halinów 

ponownie została włączona do powiatu mińskiego. 

1 stycznia 2001 r. miejscowość Halinów otrzymuje prawa miejskie, będąc najmłodszym 

miastem na Mazowszu i w Polsce. 

Od 2010 roku Burmistrzem Halinowa jest Adam Ciszkowski. Władze Halinowa dużą 

wagę przywiązują do rozwoju całej gminy, następuje dynamiczny rozwój infrastruktury 

drogowej, rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz poprawa warunków edukacyjnych 

dzieci i młodzieży.  

W 2011 roku Gmina Halinów, jako jedyna w powiecie mińskim, otrzymała wyróżnienie  

w prestiżowym Rankingu Samorządów 2011 r. dziennika „Rzeczpospolita” zajmując 8 miejsce  

w województwie mazowieckim i 71 miejsce w Polsce w kategorii Najlepsza Gmina Miejska. 

W 2011 roku obchodzono 100–lecie nazwy Halinów oraz 10 lecie praw miejskich. 

W 2018 roku odbyły się wybory do Rady Miejskiej w Halinowie oraz wybory Burmistrza 

Halinowa. Po raz kolejny Burmistrzem Halinowa został Adam Ciszkowski. 
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Wykres 18. Wyniki wyborów Burmistrza Halinowa w 2018 r. 

 

 

Zdjęcie 1. Ślubowanie Radnych Rady Miejskiej w Halinowie - kadencja 2018-2023. 

 

5340;
83,83%

1030;
16,17%

Wyniki wyborów Burmistrza Halinowa w 2018 r.

głosy za głosy przeciw
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Radni Rady Miejskiej w Halinowie – kadencja 2018-2023 

 

1. Marcin Pietrusiński – Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie. 

2. Lesław Królak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie. 

3. Mirosław Szmurło – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie. 

4. Dawid Wojda – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie, 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Ochrony Środowiska. 

5. Bogdan Janczarek – Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

6. Przemysław Jeznach – Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

7. Sławomir Kostka – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

8. Anna Ludwiniak – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

9. Przemysław Mirosz – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

10. Jan Papis – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.   

11. Adam Rudnicki – Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji.  

12. Krystyna Sęk – Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju i Ochrony 

Środowiska. 

13. Jan Stankiewicz – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

14. Marcin Sukiennik – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

15. Edyta Woźniakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju i Ochrony 

Środowiska. 

 

 

Radni Rady Powiatu Mińskiego reprezentujący Gminę Halinów – kadencja 2018-2023 

 

1. Ireneusz Piasecki – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Mińskiego. 

2. Robert Grubek – Przewodniczący Komisji Budżetu. 

3. Katarzyna Goździewska – Wiceprzewodnicząca Komisji oświaty, kultury i sportu. 

4. Piotr Wieczorek – Wiceprzewodniczący Komisji bezpieczeństwa i środowiska. 
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III. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY HALINÓW 

Jednostkami organizacyjnymi Gminy Halinów są jednostki budżetowe i instytucje kultury. 

 

Tabela 1. Jednostki budżetowe Gminy Halinów 

Nazwa jednostki Adres 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Halinowie 05-074 Halinów, ul. Okuniewska 115 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okuniewie 05-079 Okuniew, ul. Szkolna 4 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cisiu 05-074 Halinów, Cisie ul. Mostowa 61 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzezinach 05-074 Halinów, Brzeziny 3 

Szkoła Podstawowa w Chobocie 05-074 Halinów, Chobot 50 

Gimnazjum w Halinowie 05-074 Halinów, ul. Okuniewska 115 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 05-074 Halinów, ul. Mickiewicza 23 

Zakład Komunalny w Halinowie  

(do dnia 30 września 2018 r.)1 
05-074 Halinów, ul. Piłsudskiego 77 

 

W 2018 roku w miejscowości Józefin rozpoczęła się budowa Gminnego Żłobka Kraina 

Smyka w technologii modułowej z rządowego programu MALUCH+, dofinansowanie  

w wysokości 2 000 000,00 zł. Otwarcie placówki – kwiecień 2019 r. 

 

Tabela 2. Instytucje kultury Gminy Halinów 

Nazwa instytucji Adres 

Gminne Centrum Kultury 05-079 Okuniew, ul. Rynek 46/2 

Biblioteka Publiczna Gminy Halinów 05-074 Halinów, ul. Spółdzielcza 1 

 

 

 

 

 
1 Dzień likwidacji samorządowego zakładu budżetowego to 30 września 2018 roku, zaś w dniu 1 października 

2018 roku została powołana Spółka prawa handlowego – Zakład Komunalny w Halinowie sp. z o.o. , która jest 

kontynuatorem działalności samorządowego zakładu budżetowego. 
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IV. SPRAWOZDANIE URZĘDU MIEJSKIEGO  

W HALINOWIE 
 

1. Korespondencja Urzędu 
 

Korespondencja wpływająca do Urzędu rejestrowana jest w elektronicznym systemie 

kancelaryjnym. 

 

Tabela 3. Korespondencja wpływająca do Urzędu Miejskiego w Halinowie. 

Rok 2017 2018 

Korespondencja zarejestrowana w kancelarii 13 414 14 877 

Faktury 3 301 3 380 

Korespondencja wewnętrzna 310 352 

Korespondencja do Rady 236 261 

Pisma sądowe 50 47 

Korespondencja do Starostwa i System SMS 1 408 2602 

Razem 18 719 19 177 

 

Wykres 19. Korespondencja wpływająca do Urzędu ogółem. 

 
2 Tylko korespondencja związana z Systemem SMS. 

18779

19177

Korespondencja wpływająca do Urzędu ogółem

2017 rok 2018 rok
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Wykres 20. Korespondencja wpływająca do Urzędu z podziałem na rodzaj. 

 

 

2. Obsługa sekretariatu i biura Burmistrza w 2018 roku 
 

Zarejestrowano: 

▪ 484 umów;  

▪ 55 umów zleceń;  

▪ 152 zarządzenia Burmistrza; 

▪ 117 upoważnień i 17 pełnomocnictw; 

▪ 7 wniosków radnych; 

▪ 83 wniosków o udostępnienie informacji publicznej; 

▪ 8 skarg (po przeanalizowaniu okazały się bezzasadne); 

▪ 8 kontroli zewnętrznych. 

 

Przyjęcia interesantów: 

➢ Burmistrz Halinowa – 415 osób; 

➢ Zastępca Burmistrza Halinowa – 385 osób; 

➢ Sekretarz Halinowa – 205 osób. 

 

 

 

13414

3301

310

236

50

1408

14877

3380

352

261

47

260

Korespondencja zarejestrowana w kancelarii

Faktury

Korespondencja wewnętrzna

Korespondencja do Rady Miejskiej w Halinowie

Sądówki

Korespondecja do Starostwa i System SMS

Korespondencja wpływająca do Urzędu w 2018 roku

2018 rok 2017 rok
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3. Wdrożenie systemu eSesja 
 

eSesja to pakiet programowy umożliwiający integrację wszystkich najważniejszych zadań 

realizowanych przez rady gminne i miejskie, wspomagający zarządzanie pracami radnych, 

obieg dokumentów i obsługę głosowań. System opracowany przez firmę MW Concept 

umożliwia przygotowywanie porządków obrad rad gminy/miasta oraz komisji, interaktywne 

przeprowadzanie posiedzeń w oparciu o specjalnego asystenta, elektroniczną dystrybucję 

materiałów na posiedzenia, a także udostępnianie mieszkańcom efektów prac samorządowców. 

Oprogramowanie zapewnia także obsługę głosowań i dyskusji podczas posiedzeń rad i komisji, 

tworzenie rejestru uchwał oraz eksport danych do BIP. Dostęp do systemu jest możliwy przez 

przeglądarkę internetową, niezależnie od systemu operacyjnego. 

Dostęp do danych zgromadzonych w systemie możliwy jest przez Internet. Dzięki temu 

Radni, urzędnicy czy mieszkańcy, mogą zapoznać się z dokumentami przygotowanymi przez 

Biuro Rady na stronie http://halinow.esesja.pl/. 

 

4. Nowa strona WWW i BIP 
 

Przeniesienie strony WWW i BIP do zewnętrznego dostawcy, co podniosło stabilność  

i dostępność do serwisów. W Gminie Halinów przez częste przerwy w dostawie zasilania 

dochodziło do przestojów w dostępie do portali gminnych, teraz już takie sytuacje nie miały 

miejsca i dostęp jest niemal 100%. 

Ponadto serwisy są dostosowane do wytycznych standardu WCAG 2.0 poziom AA, 

dotyczącymi dostosowania stron internetowych dla osób z różnymi typami 

niepełnosprawności, jednym z wymogów jest prawidłowe wyświetlanie się strony internetowej 

na urządzeniach o różnych rozdzielczościach (np. tablet, smartfon itp.). Wymóg ten dotyczy 

także prawidłowego wyświetlania się strony przy powiększeniu jej do 200% początkowego 

rozmiaru. Dzięki zastosowaniu wersji responsywnej zarówno Internauci bez 

niepełnosprawności, jak i z niepełnosprawnością mają możliwość korzystania z zasobów strony 

internetowej, niezależnie od posiadanego urządzenia. 

Strona BIP zyskała moduł „Baza dokumentów”, który umożliwia kategoryzowanie ich wg 

dziedzin, rodzajów itp., co usprawnia wyszukiwanie interesujących nas tematów.  

http://halinow.esesja.pl/
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Zdjęcie 2. Nowa strona internetowa Gminy Halinów. 

5. Gminny System Powiadamiania SMS 
 

W roku 2018 wysłano do mieszkańców gminy Halinów 149 000 sms o charakterze 

powiadomień i ważnych komunikatów z Gminy Halinów. 

 

6. Kadry 
 

Na dzień 31 grudnia 2018 roku stan zatrudnienia w Urzędzie wynosił: 

− 67 osoby; 

− zajmując 64 etaty, w tym: 

➢ na stanowiskach kierowniczych urzędniczych – 14 etaty;  

➢ na stanowiskach urzędniczych (pełnozatrudnieni) - 38 etaty;  

➢ na stanowiskach pomocniczych i obsługi (pełnozatrudnieni) – 10 etaty, w tym 2  

w ramach prac interwencyjnych;  

➢ osoby niepełnozatrudnione – 2 etaty, w tym:  

• administracja – 2 osoby;    

• obsługa – 1 osoba. 
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Wykres 21. Stan zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Halinowie. 

 

 

W wyniku współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w 2018 r. pracę w Urzędzie 

dodatkowo wspomagało 4 osoby, w tym: 

➢ 2 osoby w ramach prac interwencyjnych; 

➢ 2 osoby w ramach prac społecznie użytecznych. 

 

Ponadto 8 osób odbyło praktyki studenckie. 

 

Tabela 4. Struktura wykształcenia pracowników Urzędu na dzień 31 grudnia 2018 r. 

Lp. Wykształcenie 
Liczba 

pracowników 

% ogółu zatrudnionych na stanowiskach 

administracyjnych (55) 

1. wyższe 52 94,5% 

2. średnie 3 5,5 % 

    

 

liczba zatrudnionych liczba etatów

64

63

67

64

Stan zatrudnienia w 2018 roku

2017 rok 2018 rok
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Wykres 22. Struktura wykształcenia pracowników Urzędu. 

 

Szkolenia pracowników Urzędu: 

Pracownicy uczestniczyli w 109 szkoleniach, w tym 47 było bezpłatnych. 

Dodatkowo każdy pracownik zatrudniony na stanowisku urzędniczym odbył szkolenie  

w zakresie ochrony danych osobowych.  

 

7. Administrowanie budynkiem Urzędu Miejskiego w Halinowie 
 

• Prowadzenie książki obiektu budowlanego, niezbędne naprawy, remonty, modernizacja  

i przeglądy, badania kontrolne. 

• Rozliczanie i zamawianie usług na dostawę mediów (energia elektryczna, gaz, woda  

i kanalizacja). Ilość faktur: 46. 

• W 2018 roku wykonano następujące prace w ramach modernizacji, bezpieczeństwa  

i higieny pracy oraz przeglądy: 

− okresowa kontrola przewodów kominowych; 

− ocena sprawności technicznej i użytkowej obiektu budowlanego Urzędu Miejskiego 

– przegląd pięcioletni; 

− wykonanie przeglądu urządzeń klimatyzacyjnych; 

− przeprowadzenie przeglądu kotłowni gazowej i systemu Gazex; 

− przegląd instalacji gazowej; 

− przegląd awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego; 

− przegląd techniczny wyłącznika przeciwpożarowego. 

2017 2018

46

52

6 3

Wykształcenie pracowników Urzędu Miejskiego 

w Halinowie

wyższe średnie
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• Prace remontowo-budowlane: 

− montaż ścianki g-k oraz drzwi na korytarzu pomiędzy Gminnym Centrum Kultury 

a Biurem Podawczym na parterze Urzędu Miejskiego w Halinowie; 

− wymiana drzwi do pokoju 16 i 17 oraz odnowienie 4 par drzwi znajdujących się  

w tych pomieszczeniach; 

− wymiana 2 okien na parterze oraz w pomieszczeniach nr 18, 19a, 20, 21, 25, 28  

i 30; 

− wymiana płytek podłogowych od poziomu 0 do poziomu I oraz na poziomie I – 

położenie nowych płytek podłogowych wraz z odnowieniem ścian w części 

poziomu 0; 

− wymiana drzwi w serwerowniach oraz w kotłowni; 

− montaż płyt szklanych na schodach od poziomu 0 do poziomu I, oraz na  

poziomie I. 

• Zawarto umowy na: 

− stacjonarną centralkę VOIP; 

− gminny system informacji SMS; 

− przegląd i konserwację urządzeń klimatyzacyjnych; 

− wykonanie prac remontowo-budowlanych;  

− wykonanie i montaż mebli w pomieszczeniach biurowych i korytarzu;  

− zamówienie na montaż rolet okiennych w pokojach nr: 18, 19a, 20, 21, 25, 28 i 30; 

− dostawy paliwa gazowego; 

− dostawę prądu; 

− dostawę materiałów biurowych i papieru kserograficznego;  

− dostawę materiałów chemicznych i higienicznych. 

• Zadania związane z dostawą usług telekomunikacyjnych. 

Prowadzenie umów na telefony komórkowe oraz stacjonarne Urzędu Miejskiego, 

zawieranie i wypowiadanie umów, prowadzenie dokumentacji dotyczących służbowych 

telefonów komórkowych, opisywanie faktur za usługi telekomunikacyjne. Ilość faktur: 48 

• Zadania związane z organizacją dostaw usług oraz zakupem w ramach wydatków Urzędu. 

 

W 2018 roku w Urzędzie Miejskim w Halinowie została uruchomiona dostarczona przez 

Operatora sieci Orange stacjonarna centralka VOIP. Rozwiązanie to wpłynęło na poprawę 

jakości połączeń i kontaktu interesantów na numery stacjonarne Urzędu Miejskiego  

w Halinowie. Jakość połączeń do UM cechuje się już stabilnością. 
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8. Biuro Rady 
 

W ramach obsługi Rady Miejskiej w Halinowie: 

1) odbyło się 13 sesji (w tym 6 nadzwyczajnych), 

2) odbyły się 64 posiedzenia komisji (kadencja 2014-2018), 

3) odbyły się 4 posiedzenia połączonych Komisji Rady (kadencja 2018-2023), 

4) podjęto 95 uchwał (kadencja 2014-2018; jedna uchwała została w części 

unieważniona przez Wojewodę Mazowieckiego), 

5) podjęto 37 uchwał (kadencja 2018-2023), 

6) podjęto 3 stanowiska (kadencja 2014-2018). 

W 2018 roku wpłynęły 3 skargi na działalność Burmistrza Halinowa. Wszystkie zostały 

uznane za bezzasadne. 

 

 

Wykres 23. Praca Rady Miejskiej w Halinowie. 
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9. Organizacja ważnych konferencji i spotkań 
 

11 listopada 2018 r. w Gminie Halinów odbyły się uroczyste obchody 100-lecia Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę. Wzięli w nich udział przedstawiciele władz samorządowych, 

strażacy, delegacje szkolne oraz mieszkańcy. Obchody rozpoczęły się na Rynku w Okuniewie 

w Miejscu Pamięci - przy Kamieniu Poległych w latach 1939-1944. Ceremonię prowadził 

dyrektor Gminnego Centrum Kultury Dariusz Kowalczyk. Oficjalnego powitania przybyłych 

gości dokonał sołtys Okuniewa Krzysztof Mościcki, zaś ceremonię podniesienia flagi 

państwowej poprowadził prezes OSP Okuniew Andrzej Milczarek.  

Hymn państwowy odegrała orkiestra OSP Okuniew. Następnie, przemarsz do kościoła św. 

Stanisława Kostki w Okuniewie poprowadził gminny komendant honorowy ZOSP RP Jan 

Wdowiarek. Przed mszą św. dzieci i młodzieży z GCK zaśpiewały patriotyczne utwory, 

którymi wprowadzili zebranych w radosny nastrój. Mszę św. odprawił ks. proboszcz Dariusz 

Wieczorek. Po niej nastąpi przemarsz na cmentarz parafialny. Na cmentarzu parafialnym przy 

mogile poległych w 1920 r. najpierw odegrano hymn państwowy, a następnie przemowę 

wygłosił burmistrz Halinowa Adama Ciszkowskiego pod Mogiłą Poległych w 1920 r.  

Głos zabrał też sołtys Okuniewa Krzysztof Mościcki, który dużo miejsca poświęcił wartościom 

w życiu społecznym. Odbyła się recytacja uczennicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Okuniewie Gabrieli Goławskiej. Po niej delegacje samorządowe i szkolne złożyły wieńce  

i kwiaty. Na zakończenie obchodów okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski odbył 

się koncert patriotyczny w kościele św. Stanisława Kostki pod tytułem: „I tu, gdzie serce mówi, 

że to jest właśnie Polska”. 

 

Zdjęcie 3. Uroczyste obchody 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. 
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Zdjęcie 4. Uroczyste obchody 100-lecia Odzyskania Nieodległości przez Polskę. 
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11 października 2018 roku odbyła się konferencja z udziałem Premiera Mateusza 

Morawieckiego i Ministra Krzysztofa Tchórzewskiego na temat o gazyfikacji. Pod koniec 

października ruszyła budowa gazociągu w Kazimierowie i dalszej części Długiej Kościelnej. 

25 września 2018 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami WFOŚIGW w sprawie 

programu "CZYSTE POWIETRZE" promowanego przez Ministerstwo Środowiska.  

W spotkaniu wzięło udział prawie 300 mieszkańców Gminy Halinów. Ważne, żeby krok po 

kroku walczyć ze smogiem i zanieczyszczeniem.  

10 maja 2018 roku w auli Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

Sekretarz Gminy Robert Grubek odebrał w imieniu Burmistrza Halinowa Adama 

Ciszkowskiego dyplom za zajęcie III miejsca w Rankingu Dynamiki Wskaźnika 

Przedsiębiorczości w okresie 2003-2016 w kategorii Gmina Miejsko-Wiejska w województwie 

mazowieckim. Dyplom wręczył Marszałek Województwa Adam Struzik. Jest to wyraz 

ogromnego uznania, ponieważ Gmina Halinów została wyróżniona jako jedyna w swojej 

kategorii w Powiecie Mińskim.  

2 maja 2018 roku odbyło się Święto Miasta i Gminy Halinów. To cykliczna impreza 

organizowana przez Gminne Centrum Kultury we współpracy z Urzędem Miejskim  

w Halinowie. Odbywa się co roku przy wsparciu wielu sponsorów. Tym razem miała 

szczególny akcent, ponieważ jej honorowym gościem był Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzej Duda z małżonką Agatą Kornhauser-Duda. Warto odnotować, że była to pierwsza  

i historyczna wizyta głowy państwa w Halinowie – w Dniu Święta Flagi. 

 

Zdjęcie 5. Prezydent RP podczas święta Miasta i Gminy Halinów w 2018 r. 
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W marcu 2018 roku doszło do połączenia trzech jak dotąd oddzielnie działających klubów 

w jeden - Klub Sportowy Halinów. Była to przełomowa decyzja, która długo dojrzewała, a jej 

efektem ma być lepsze działanie sportu w całej gminie. Nowy podmiot będzie zrzeszał: 

siatkarski Lesan i dwa piłkarskie – Stowarzyszenie Rozwijamy Talenty (SRT) oraz KS Respekt. 

Prezesem KS Halinów został Lesław Królak (były zawodnik dawnego piłkarskiego KS 

Halinów), wiceprezesami Piotr Wieczorek (SRT), Krzysztof Januszewski (Lesan) i Kamil 

Kania (Respekt). Kierownikiem klubu będzie Piotr Nagórka. W skład klubu wejdą 

przedstawiciele dawnych klubów SRT, Respekt i Lesan oraz reprezentanci wszystkich szkół  

z terenu gminy Halinów.  

26 marca 2018 roku w hotelu Willa Zagórze w Gminie Halinów odbyło się uroczyste 

spotkanie z okazji obchodów Powiatowego Dnia Sołtysa. Wzięło w nim udział ponad  

70 sołtysów z terenu Powiatu Mińskiego, w tym sołtysi z terenu Gminy Halinów. Spotkanie 

poprowadzili: Marszałek Senatu RP Maria Koc, Poseł na Sejm RP Daniel Milewski, Burmistrz 

Halinowa Adam Ciszkowski, Wicewojewoda Mazowiecki Sylwester Dąbrowski, Wicestarosta 

Miński Krzysztof Płochocki, Sekretarz Halinowa i Radny Powiatowy Robert Grubek, 

Kierownik Oddziału Powiatowego ARiMR Robert Ślusarczyk i Kierownik Oddziału 

Powiatowego KRUS i zarazem Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Marcin 

Pietrusiński. Spotkanie było okazją do wręczenia okolicznościowych odznaczeń, ale także 

okazją do bezpośredniego spotkania sołtysów z przedstawicielami lokalnych władz 

samorządowych i państwowych. Uroczystość umilił recital instruktora gitary z Gminnego 

Centrum Kultury w Halinowie i Okuniewie oraz występ sołtysa Okuniewa Krzysztofa 

Mościckiego.   
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INFORMACJE FINANSOWE GMINY HALINÓW 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

Kompleksową obsługę zadań z zakresu gospodarki finansowej Gminy, zadań finansowo-

księgowych budżetu Gminy i Urzędu Miejskiego zapewnia Referat Finansowo – Budżetowy, 

w tym w szczególności: 

1) koordynowanie i nadzorowanie prac nad przyjęciem i realizacją budżetu Gminy; 

2) sporządzanie projektów zmian w budżecie; 

3) sporządzanie analiz oraz jednostkowych i zbiorczych sprawozdań finansowych  

z wykonania budżetu; 

4) prowadzenie ewidencji księgowej syntetycznej i analitycznej dla: 

a) budżetu Gminy - organu, w tym odrębnie dochodów i wydatków; 

b) budżetu Urzędu – jednostki budżetowej; 

c) funduszy celowych; 

d) środków pochodzących z funduszy unijnych lub innych źródeł zewnętrznych; 

5) księgowanie i obsługa pożyczek, kredytów bankowych oraz lokat terminowych; 

6) nadzór nad prawidłową obsługą rachunków bankowych Gminy; 

7) prowadzenie spraw związanych z wypłatą wynagrodzeń i innych 

należności przysługujących pracownikom Urzędu, osobom zatrudnionym na podstawie 

umów zleceń i umów o dzieło oraz radnym, sołtysom i członkom Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

8) prowadzenie ewidencji w zakresie podatku VAT-7 Urzędu Miejskiego w Halinowie 

oraz zbiorczej deklaracji VAT-7 Gminy Halinów; 

9) prowadzenie ewidencji księgowej środków trwałych, wartości niematerialnych  

i prawnych oraz wyposażenia; 

10) rozliczanie inwentaryzacji w Urzędzie Miejskim w Halinowie.  

W 2018 roku przygotowywano sprawozdania finansowe jednostki Urzędu Miejskiego                      

w Halinowie za 2017 rok (bilans, rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu), 

sprawozdanie zbiorcze za 2017 rok na podstawie sprawozdań jednostkowych (bilans, rachunek 

zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu), jak również bilans skonsolidowany 

zawierający bilans zbiorczy, bilanse instytucji kultury w tym Biblioteki Publicznej oraz 

Gminnego Centrum Kultury z uwzględnieniem wzajemnych rozliczeń między jednostkami, jak 

również bilans z wykonania budżetu. 

Ponadto Referat Finansowo-Budżetowy sporządzał sprawozdania miesięczne Rb-27S                        

oraz Rb-28S jednostkowe, jak również zbiorcze wszystkich jednostek budżetowych, 

sprawozdania kwartalne jednostkowe, a także zbiorcze wynikające z przepisów  

(Rb-27S, Rb-28S, Rb-50, Rb-27ZZ, Rb-30, Rb-34, Rb-N, Rb-Z, Rn-ZN, Rb-NDS) oraz roczne 

sprawozdania jednostkowe i zbiorcze w tym: RB-27S, RB-28S, Rb-50, Rb-27ZZ, Rb-30,  

Rb-34, Rb-N, Rb-Z, Rb-ZN, Rb-NDS, Rb-PDP.  
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Prowadzono ewidencję księgową zarówno w organie, jak również w jednostce na kontach 

syntetycznych i analitycznych w zakresie dochodów i wydatków budżetowych w rejestrze 

Budżet Główny, Sumy depozytowe, ZFŚS, Wydatki niewygasające 2017 roku, Vat, Młodociani 

pracownicy jak również w rejestrach programów dofinansowywanych, dla których istnieje 

konieczność prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej: 

➢ Budowa infrastruktury rekreacyjnej w m. Długa Kościelna; 

➢ Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów; 

➢ Poprawa jakości powietrza – piece; 

➢ POPT Program Rewitalizacji dla Gminy Halinów; 

➢ Wsparcie edukacyjne; 

➢ Wybierzmy rower – Partnerstwo dla rozwoju komunikacji niskoemisyjnej WOF; 

➢ PO Pomoc techniczna ZIT; 

➢ Erasmus +; 

➢ Kaucje Michałów; 

➢ Remont budynku świetlicy w Michałowie; 

➢ Remont Klubu w Deśnie; 

➢ Wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny (Virtual WOF); 

➢ Zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek OSP z terenu Gminy Halinów. 

Ponadto w ciągu 2018 roku dokonano rozliczeń z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych oraz 

Urzędem Skarbowym, a także rozrachunków z pracownikami i zleceniobiorcami sporządzając: 

− dokumenty zgłoszeniowe (ZUS ZUA, ZUS ZZA) oraz wyrejestrowujące (ZUS 

ZWUA); 

− dokumenty rozliczeniowe ZUS-RCA, RZA, RSA, DRA; 

− naliczeń list płac dla pracowników oraz zleceniobiorców, osób z ryczałtem 

samochodowym, członków GKRPA i GKUA, list wypłat dla radnych i sołtysów; 

− wystawiono zaświadczenia o zatrudnianiu i wynagrodzeniu. 

Sporządzono łącznie informacje o dochodach oraz o pobranych zaliczkach na podatek 

dochodowy (PIT-11, PIT-R, PIT-4R). 

Sporządzono deklaracje VAT-7 jednostkowe Urzędu Miejskiego w Halinowie oraz 

zbiorcze deklaracje Gminy Halinów za poszczególne miesiące 2018 roku.  

Referat Finansowo-Budżetowy zajmował się ponadto przeprowadzeniem inwentaryzacji 

oraz ewidencją środków trwałych i wyposażenia.  

Na ich podstawie sporządzono informację o mieniu komunalnym do zarządzenia  

z wykonania budżetu w zakresie Urzędu jako jednostki, jak również sporządzono zbiorczą 

informację o mieniu podległych jednostek. 

Sporządzono zarządzenia kwartalne z wykonania budżetu w ilości 4 szt. oraz zarządzenie 

przedstawiające sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Halinów za 2017 rok, 

przedstawiające  sprawozdanie z wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za 

2017 rok oraz przedstawiające informację o stanie mienia komunalnego Gminy Halinów za 

2017 rok, zaś w roku 2019 roku zostanie sporządzone sprawozdanie z wykonania budżetu 
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Gminy Halinów za 2018 rok, przedstawiające  sprawozdanie z wykonania planu finansowego 

gminnych instytucji kultury za 2018 rok oraz przedstawiające informację o stanie mienia 

komunalnego Gminy Halinów za 2018 rok. 

Przygotowany został projekt budżetu na 2019 rok wraz z wieloletnią prognozą finansową                     

i wymaganymi załącznikami. 

Referat Finansowo-Budżetowy przez 2018 rok prowadził pracę bieżącą związaną  

z realizacją zadań Urzędu Miejskiego w Halinowie, dokonując terminowo płatności w tym 

rachunki, faktury, naliczenia list płac oraz wszelkie prace związane z realizacją zadań w ramach 

planów finansowych dochodów i wydatków jednostki ustalonych Uchwałą Rady Miejskiej  

w Halinowie Nr XXXIX.367.2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

na 2018 rok. W przyjętej uchwale budżetowej określono: 

− dochody budżetowe w kwocie 80 110 658,00 zł; 

− wydatki budżetowe w kwocie 93 860 658,00 zł. 

 

W trakcie realizacji budżetu w 2018 roku były dokonywane zmiany, zarówno w planach 

dochodów, jak i wydatków. Zmiany te wynikały z uchwał Rady Miejskiej w ilości 12 szt.,  

jak również z zarządzeń Burmistrza Halinowa w ilości 31 szt. działającego w granicach 

uprawnień wynikających z art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych z późn. zm. Równolegle z dokonywanymi zmianami w uchwałach budżetowych 

dokonywano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) w ilości 13 szt.  

Plany finansowe i jego zmiany zostały ujęte w księgach rachunkowych. W ciągu 2018 roku 

było 2 726 pozycji księgowych planu i jego zmian. 

W efekcie zmian dokonanych w ciągu roku ostateczny plan budżetu Gminy przedstawił  

się następująco: 

− dochody budżetowe – 85 117 758,94 zł, zwiększono o 5 007 100,94 zł; 

− wydatki budżetowe – 103 772 117,94 zł, zwiększono o 9 911 459,94 zł. 
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II. DOCHODY BUDŻETOWE GMINY HALINÓW 

Planowane dochody na dzień 31.12.2018 r. zrealizowano w kwocie 81 727 950,11 zł, co 

stanowi 96,02 % planu.   

 

Głównym źródłem dochodów budżetowych w 2018 roku były dotacje celowe 

otrzymywane z budżetu państwa, z powiatu i z innych jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie zawartych porozumień, dotacje na zadania współfinansowane środkami unijnymi, 

dotacje z funduszy celowych. Kolejną grupę stanowią udziały w podatku dochodowym.  

Trzecią pozycją w dochodach budżetowych stanowi subwencja otrzymywana z budżetu 

państwa.  

 

Tabela 5. Struktura wykonanych dochodów budżetu na dzień 31.12.2018 r.3 

Wyszczególnienie 

Wykonanie 

dochodów na dzień 

31.12.2018 r. w zł 

% w całości 

zrealizowanych 

dochodów 

Udziały w podatku dochodowym 20 324 011,91 24,87% 

Dotacje na bieżące zadania zlecone 18 971 491,59 23,21% 

Subwencje 15 180 149,00 18,57% 

Podatki i opłaty lokalne 10 880 019,43 13,31% 

Dotacje na zadania współfinansowane środkami 

zewnętrznymi unijnymi 
6 562 803,18 8,03% 

Dotacje na zadania inwestycyjne 5 443 936,37 6,66% 

Dotacje na bieżące zadania własne 1 466 352,41 1,80% 

Pozostałe dochody 1 360 000,92 1,66% 

Opłaty związane z gospodarowaniem odpadami 1 259 079,85 1,54% 

Zwrot środków z niewykorzystanych wydatków 

niewygasających 
234 911,88 0,29% 

Sprzedaż majątku  45 193,57 0,06% 

Razem 81 727 950,11 100,00% 

 

 

 

 

 

 
3 Na podstawie Zarządzenia nr 29.2019 Burmistrza Halinowa z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie przedstawienia 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Halinów za rok 2018, przedstawienia sprawozdania  

z wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za 2018 rok oraz przedstawienia informacji o stanie 

mienia komunalnego Gminy Halinów za 2018 rok. 
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III. WYDATKI BUDŻETOWE GMINY HALINÓW 

1. Struktura wykonanych wydatków Gminy Halinów 

Planowane wydatki budżetowe na dzień 31.12.2018 r zrealizowano w kwocie  

86 841 515,26 zł, co stanowi 83,68 % planu rocznego (tj. 103 772 117,94 zł), w tym kwotę               

2 539 280,89 zł zapisano jako wydatki niewygasające. 

Tabela 6. Struktura wykonanych wydatków na dzień 31.12.2018 r. 

Wyszczególnienie 
Plan na dzień 

31.12.2018 r. 

Wykonanie na 

dzień 31.12.2018 r. 

% 

wykonania 

Pomoc społeczna i rodzina 26 396 115,00 25 942 151,98 98,28% 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
26 027 291,77 14 057 124,49 54,01% 

Oświata i edukacyjna opieka 

wychowawcza 
24 695 837,71 23 060 660,54 93,38% 

Transport i łączność 12 755 985,52 11 802 282,33 92,52% 

Administracja publiczna 7 328 153,00 6 745 360,31 92,05% 

Kultura i sport 2 670 761,46 2 636 079,85 98,70% 

Gospodarka mieszkaniowa 967 200,00 677 735,21 70,07% 

Obsługa długu, poręczenia i gwarancje 731 060,00 332 781,79 45,52% 

Rolnictwo i łowiectwo 642 207,63 489 199,09 76,17% 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
496 109,85 459 917,11 92,70% 

Ochrona zdrowia 364 500,00 298 791,41 81,97% 

Pozostałe wydatki 363 896,00 121 875,76 33,49% 

Działalność usługowa 333 000,00 217 555,39 65,33% 

Razem 103 772 117,94 86 841 515,26 83,68% 

 

 

Wydatki bieżące zaplanowane w kwocie 63 179 957,23 zł zrealizowano w 93,74%  

(tj. 59 227 924,83 zł), zaś wydatki majątkowe określone w kwocie 40 592 160,71 zł wykonano  

w 68,03 % (tj. 27 613 590,43 zł). 

 

Wydatki bieżące były ponoszone przede wszystkim na bieżące zakupy materiałów, usługi, 

prace remontowe, szkolenia, naliczane wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracodawcy 

niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania jednostek. 
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2. Wydatki inwestycyjne zrealizowane w 2018 roku 

Tabela 7. Wydatki inwestycyjne, zrealizowane w 2018 roku. 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 

2018 ROK 

Uwagi 

Plan Wykonanie % 

1 

Budowa sieci wodociągowej w 

Koniku Nowym oraz II etapu sieci 

wodociągowej w Cisiu ul. Mostowa 

wraz z bocznymi ulicami 

12 000,00 11 808,00 98,40% 

Wykonanie kompletnej 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej dla 

rozbudowy sieci 

wodociągowej w  

ul. Brzezińskiej  

2 

Wykonanie przyłącza wodociągowego 

hydrantu w miejscowości Długa 

Szlachecka i Budziska 

150 000,00 122 815,50 81,88% 

Wykonanie przyłącza 

wodociągowego 

hydrantowego Dz. 160  

w ulicy Nadrzecznej, 

Kruczej i Ptasiej w m. 

Budziska, gm. Halinów.  

3 
Wykupy sieci wodociągowej od 

indywidualnych inwestorów 
300 000,00 185 727,50 61,91% 

Zrealizowano zgodnie  

z zawartymi umowami 

na realizację zadania w 

ramach inicjatywy 

lokalnej.  

4 
Modernizacja drogi nr ew. 31 w 

miejscowości Krzewina 
143 114,00 143 113,08 100,00% 

Wykonanie nawierzchni 

jezdni z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych. Na 

realizację zadania Urząd 

otrzymał dofinansowanie 

ze środków budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego w 

wysokości 71 451,93 zł.  

5 

Budowa chodnika i zjazdów w ciągu 

drogi powiatowej nr 2205W Halinów 

- Cisie - Żwirówka na odc. ok. km 

1+000 do km 2+160, II etap 

 

 

 

 

 

348 830,00 348 829,35 100,00% 

W ramach zadania 

współfinansowanego z 

budżetu Gminy Halinów 

zrealizowano inwestycję 

pn. ,,Budowa chodników 

i zjazdów w ciągu drogi 

powiatowej nr 2205W 

Halinów-Cisie-Żwirówka 

na odc. Ok. 1+000 do km 

2+160, II etap". Zadanie 

zrealizowane w 

porozumieniu 50/50. 
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6 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

drogi powiatowej nr 2203W 

Wielgolas Brzeziński - Desno - 

Chobot - Kąty Goździejewskie Drugie 

- (gr. powiatu) wraz z budową 

chodnika od km 2+376 do km 3+352 

20 000,00 15 745,01 78,73% 

W ramach zadania 

współfinansowanego z 

budżetu Gminy Halinów 

wykonano dokumentację 

projektową drogi 

powiatowej nr 2203W 

Wielgolas Brzeziński-

Desno-Chobot-Kąty 

Goździejewskie Drugie- 

(gr. Powiatu) wraz z 

budową chodnika od km 

2+376 do km 3+35. 

Zadanie zrealizowane w 

porozumieniu 50/50. 

7 

Modernizacja dróg gminnych, w 

tym Fundusz Sołecki: 
3 907 194,25 3 517 336,08 90,02% Wykonanie nawierzchni 

jezdni z mieszanek 

mineralno-bitumicznych 

asfaltowych na 

odcinkach o łącznej 

długości 11.550 km na 

terenie Gminy Halinów  

Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. 

Nadrzecznej w Budziskach - I etap - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Budziska 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

Budowa drogi na ul. Kryształowej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Cisie 

5 000,00 5 000,00 100,00% 

Położenie nawierzchni na odcinku 

drogi od ulicy Polnej do Kościoła 

Parafialnego - wydatek realizowany 

w ramach funduszu sołeckiego 

Długa Kościelna 

10 000,00 10 000,00 100,00% 
 

 

 

Wykonanie nakładki asfaltowej na 

fragmencie ulicy Grabowej (od ulicy 

Warszawskiej do ulicy Jaworowej) i 

nakładki asfaltowej na ulicy 

Jaworowej odcinek (od ulicy 

Grabowej do ulicy Jesionowej) - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Hipolitów 

30 000,00 30 000,00 100,00% 

 Wykonanie drogi dojazdowej do m. 

Królewskie Brzeziny - wydatek 

realizowany w ramach funduszu 

sołeckiego Królewskie Brzeziny 

8 856,75 8 856,75 100,00% 

Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. 

Szarotki - wydatek realizowany w 

ramach funduszu sołeckiego 

Wielgolas Brzeziński 

10 000,00 10 000,00 100,00% 
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Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. 

Chrobrego - wydatek realizowany w 

ramach funduszu sołeckiego 

Wielgolas Brzeziński 

14 425,82 14 425,82 100,00% 

Wykonanie nakładki asfaltowej na 

drodze dz. nr 18 - wydatek 

realizowany w ramach funduszu 

sołeckiego Wielgolas Duchnowski 

22 493,60 22 493,60 100,00% 

Wykonanie nakładki asfaltowej na 

drodze gminnej nr 33/2 w Zagórzu - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Zagórze 

13 214,54 13 214,54 100,00% 

8 
Budowa ul. Konopnickiej w 

Halinowie - II etap 
790 000,00 762 729,43 96,55% 

Wybudowano na odcinku 

od ul. Okuniewskiej do 

ul. Bema: ciąg pieszo-

jezdny z kostki brukowej 

oraz odwodnienie. 

9 

Przebudowa ulicy Bluszczowej w 

Wielgolesie Brzezińskim (inicjatywa 

lokalna) 

150 000,00 149 998,50 100,00% 

Wykonanie nawierzchni 

jezdni z kostki brukowej 

na dł. 487 m. w 

miejscowości Wielgolas 

Brzeziński ul. 

Bluszczowa 

10 

Odbudowa mająca na celu 

przywrócenie prawidłowego stanu 

technicznego obiektu mostowego 

przez rzekę Długą w ciągu drogi 

gminnej nr 220432W km 0+035 w 

miejscowości Cisie - wydatki poza 

projektem, w tym Fundusz Sołecki: 

231 764,30 34 081,33 14,71% Dokumentacja 

projektowa i nadzór nad 

realizacją inwestycji. 

Dalsze prace będą 

realizowane w kolejnym 

roku budżetowym. 

Przebudowa obiektu mostowego przez 

rzekę Długą w Cisiu w ciągu drogi 

gminnej nr 220432 W - wydatek 

realizowany w ramach funduszu 

sołeckiego Cisie 

18 105,30 18 105,30 100,00% 

11 
Przebudowa ul. Północnej w 

Halinowie 
2 404 551,00 2 404 550,74 100,00% 

Zadanie zrealizowane 

poprzez wybudowanie na 

długości ok. 820 m  

jezdni asfaltowej, 

chodników oraz zjazdów 

z kostki betonowej. 

12 

Przebudowa ul. Północnej w 

Halinowie - infrastruktura 

towarzysząca 

36 247,70 405,90 1,12% 

13 
Projekt przebudowy ul. Polnej w 

Długiej Kościelnej i Kazimierowie 
30 000,00 0,00 0,00% 

Zlecono opracowanie 

dokumentacji 

projektowej - zadanie w 

realizacji.  
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14 

Przebudowa ulicy Bema w Halinowie 

od ulicy Kościuszki do ulicy 

Paderewskiego  

30 000,00 0,00 0,00% 

Zlecono opracowanie 

dokumentacji 

projektowej - zadanie w 

realizacji.  

15 

Przebudowa drogi gminnej  

(ul. Konopnickiej i 1 Maja) w m. 

Okuniew gm. Halinów Etap II - 

Odbudowa ul. 1 Maja na odc. od km 

0+000 do km 0+820 o dł. 0,820 km 

dz. ew. nr 1787, nr 1882/2, nr 1835/1 

1 714 637,00 1 714 137,31 99,97% 

Wybudowano 820 m 

jezdni asfaltowej, 

chodniki oraz zjazdy z 

kostki betonowej 

16 

Odbudowa mająca na celu 

przywrócenie prawidłowego stanu 

technicznego obiektu mostowego 

przez rzekę Długą w ciągu drogi 

gminnej nr 220432W km 0+035 w 

miejscowości Cisie 

418 656,00 414 232,94 98,94% 

Przebudowa istniejącego 

mostu mająca na celu 

przywrócenia 

prawidłowego stanu 

technicznego. Na 

realizację zadania Urząd 

otrzymał dofinansowanie 

ze środków 

Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w 

Warszawie w wysokości 

324.854,00 zł 

17 Wykupy gruntów 230 000,00 171 339,93 74,50% 
Zadanie realizowane na 

bieżąco. 

18 

Zakup sprzętu i oprogramowania 

eSesja 

 
30 000,00 28 922,71 96,41% 

W ramach zadania 

inwestycyjnego 

dokonano zakupu 

tabletów oraz systemu 

eSesja na potrzeby Biura 

rady i Rady Miejskiej w 

Halinowie. 

19 
Modernizacja budynku Urzędu 

Miejskiego 
2 000,00 1 832,70 91,64% 

W ramach zad. 

,,Modernizacji budynku 

Urzędu Miejskiego" 

dokonano rozbudowy 

systemu alarmowego 

obiektu. 

20 
Zakupy inwestycyjne dla Urzędu 

Miejskiego 
40 200,00 40 028,73 99,57% 

Środki wykorzystano na 

zakupy inwestycyjne 

związane z 

rozszerzeniem licencji 

oprogramowania dostępu 

do danych oraz zakupy 

inwestycyjne dot. 

samochodu służbowego 

Skoda Superb. 
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21 

Dofinansowanie zakupu samochodu 

służbowego typu furgon w wersji 

oznakowanej dla Komendy 

Powiatowej Policji w Mińsku 

Mazowieckim 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

Zadanie zrealizowano 

poprzez dofinansowanie 

zakupu samochodu 

służbowego typu furgon 

w wersji oznaczonej dla 

Komendy Powiatowej 

Policji w Mińsku 

Mazowieckim. 

22 

Doposażenie samochodu 

strażackiego jednostki OSP w 

Długiej Kościelnej, w tym Fundusz 

Sołecki: 

34 780,85 34 663,21 99,66% 

W ramach zadania 

inwestycyjnego pn. 

,,Doposażenie 

samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej 

Kościelnej" dokonano 

zakupu aparatu 

powietrznego ochrony 

dróg oddechowych 

AIRGO FIX z 

sygnalizatorem bezruchu, 

dysku sygnalizującego, 

opryskiwacza 

spalinowego STIHL SR 

430, prądownicy wodnej 

52 z możliwością 

regulacji strumienia 

prądu gaśniczego i 

możliwością podania 

piany gaśniczej, kasetony 

wężowe, stojaka 

hydrantowego, piły 

łańcuchowej spalinowej 

MS 271 oraz MS 

181oraz latarek 

akumulatorowych 

wielofunkcyjnych typu 

LED Survivor 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Brzeziny 

1 767,07 1 767,07 100,00% 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Budziska 

1 000,00 1 000,00 100,00% 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Długa 

Szlachecka 

4 000,00 4 000,00 100,00% 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Grabina 

2 077,81 2 077,81 100,00% 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Hipolitów 

6 105,30 6 105,30 100,00% 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Kazimierów 

2 000,00 2 000,00 100,00% 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Królewskie 

Brzeziny 

1 000,00 1 000,00 100,00% 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Mrowiska 

1 000,00 1 000,00 100,00% 
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Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Nowy Konik 

3 532,97 3 532,97 100,00% 

 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Stary Konik 

2 297,70 2 180,06 94,88% 

Doposażenie samochodu strażackiego 

jednostki OSP w Długiej Kościelnej - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Długa 

Kościelna 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

23 

Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 

Długiej Kościelnej 

200 000,00 200 000,00 100,00% 

Zakupiono samochód 

ratowniczo-gaśniczy dla 

OSP w Długiej 

Kościelnej. 

24 

Zakup motopompy przewoźnej model 

LWT 250K - zestaw z przyczepą dla 

OSP w Okuniewie 

19 000,00 18 867,70 99,30% 

Zakupiono motopompę 

przewoźną model LWT 

250K - zestaw z 

przyczepą dla OSP w 

Okuniewie. 

25 
Koncepcja rozbudowy Zespołu 

Szkolno Przedszkolnego w Cisiu 
30 000,00 28 905,00 96,35% 

Wykonanie projektu 

koncepcyjnego 

rozbudowy Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego 

w Cisiu - zadanie 

zrealizowane 

26 

Budowa boiska na terenie Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w 

Brzezinach, w tym Fundusz Sołecki: 

6 000,00 6 000,00 100,00% 
W ramach 

zrealizowanego funduszu 

sołeckiego Brzezin oraz 

Wielgolasu 

Brzezińskiego 

wydatkowano środki na 

budowę boiska na terenie 

Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w 

Brzezinach. 

Budowa boiska na terenie Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w 

Brzezinach - wydatek realizowany w 

ramach funduszu sołeckiego 

Brzeziny 

1 000,00 1 000,00 100,00% 

Budowa boiska na terenie Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w 

Brzezinach - wydatek realizowany w 

ramach funduszu sołeckiego 

Wielgolas Brzeziński 

5 000,00 5 000,00 100,00% 
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27 
Koncepcja budowy przedszkola w 

Brzezinach 
30 000,00 28 290,00 94,30% 

Wykonanie projektu 

koncepcyjnego budowy 

przedszkola w 

Brzezinach przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym 

w Brzezinach 

28 

Przebudowa pomieszczeń w 

budynku ZSP w Brzezinach, w tym 

Fundusz Sołecki: 

42 043,00 42 043,00 100,00% 

Dokonano przebudowy 

pomieszczenia w 

budynku Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego 

w Brzezinach na salę 

lekcyjną. 

Przebudowa pomieszczenia w 

budynku ZSP w Brzezinach na salę 

lekcyjną - wydatek realizowany w 

ramach funduszu sołeckiego 

Brzeziny 

9 000,00 9 000,00 100,00%  

29 
Ogrodzenie placu zabaw przy ZSP w 

Brzezinach 
5 000,00 4 999,94 100,00% 

Zakup niezbędnych 

materiałów do 

wykonania ogrodzenia 

placu zabaw w przy 

Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w 

Brzezinach. 

30 
Budowa placu zabaw przy 

przedszkolu w Okuniewie 
50 000,00 45 387,70 90,78% 

Budowa placu zabaw 

przy przedszkolu w 

Okuniewie zrealizowana 

została zgodnie z umową 

nr 212.2018 z dnia 

07.06.2018 r.  

31 
Modernizacja Ośrodka Zdrowia w 

Okuniewie 
120 000,00 119 855,31 99,88% 

Wykonanie robót 

budowlano-

montażowych oraz 

wykonanie wewnętrznej 

instalacji gazu, kotłowni 

i c.o. w budynku 

Ośrodka Zdrowia w 

Okuniewie. 

32 

Utworzenie i wyposażenie Klubu 

Senior+ w Halinowie w ramach 

Programu Wieloletniego "Senior+" na 

lata 2015-2020 

187 500,00 187 494,98 100,00% 

Roboty budowlane w 

zakresie wykonania prac 

wykończeniowych i 

instalacyjnych branży 

sanitarnej i elektrycznej 

w budynku Domu 

Seniora, zakup, dostawa i 

montaż mebli i sprzętu 

AGD 
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33 
Budowa Żłobka Gminnego - w 

ramach programu MALUCH + 
5 050 000,00 4 732 133,62 93,71% 

Zadanie pn. ,,Budowa 

Żłobka Gminnego - w 

ramach programu 

MALUCH + 

obejmowało następujące 

prace:                                 

1) wykonanie 

kompleksowej 

dokumentacji 

projektowej żłobka 2) 

wykonanie robót 

budowlanych, których 

rezultatem będzie 

wybudowanie obiektu 

3) montaż wyposażenia 

stałego i ruchomego w 

budynku;     

4) wykonanie 

dokumentacji 

powykonawczej 

inwestycji objętej 

przedmiotem umowy 

wraz ze świadectwem 

energetycznym, 

instrukcją pożarową i 

scenariuszem 

pożarowym budynku 

żłobka;                                                        

5) uzyskanie decyzji o 

pozwoleniu na 

użytkowanie oraz 

przekazanie 

przedmiotowej 

inwestycji do 

eksploatacji;                                       

6) nadzór inwestorski 

nad inwestycją. 

34 
Wykonanie przyłączy do dz. Nr 64 w 

Józefinie 
100 000,00 70 512,47 70,51% 

Wykonanie przyłączy 

wodociągowego i 

kanalizacyjnego na 

potrzeby budynku żłobka 

zlokalizowanego na dz. 

nr ew. 64 w Józefinie  
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35 
Poprawa gospodarki ściekowej w 

gminie Halinów 

6 010 827,54 3 159 120,62 52,56% 
W 2018 roku w ramach 

projektu zostały 

rozpoczęte i zakończone 

4 zadania (1,2,3 i 10) w 

ramach których została 

wykonana i odebrana 

sieć kanalizacyjna o 

długości ok 7km wraz z 

jedną z większych 

pompowni - Budziska. 

Odtworzone zostały 

nakładki asfaltowe w 

drogach gminnych: 

Popiełuszki, 

Mickiewicza i 

Dąbrowskiego.  

10 461 988,86 3 538 124,98 33,82% 

1 846 233,33 624 375,02 33,82% 

36 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla 

części miejscowości: Kazimierów, 

Mrowiska, Krzewina, Długa 

Kościelna, Długa Szlachecka, 

Grabina, Budziska, Józefin, Halinów, 

Okuniew, Nowy Konik, Stary Konik 

oraz Cisie 

150 000,00 122 773,90 81,85% 

Wykonanie projektów 

budowlanych na sieci 

kanalizacyjne w ul. 

Grabińskiej w Grabinie i 

ul. Powstania 

Styczniowego w 

Halinowie. 

37 
Wykupy sieci kanalizacyjnej od 

indywidualnych inwestorów 
700 000,00 456 877,76 65,27% 

Realizacja na bieżąco na 

podstawie wniosków 

mieszkańców. 

38 
Zakup samochodu służbowego dla 

brygady sprzątającej 
145 207,00 104 983,40 72,30% 

Zakupiono samochód 

Peugeot Boxer 7 

osobowy, z zabudową 

typu skrzynia, 

przystosowany do pracy 

na drogach dla brygady 

sprzątającej. 

39 

Podniesienie efektywności 

energetycznej budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Halinów 

150 000,00 98 000,00 65,33% 

Wykonanie programu 

Funkcjonalno-

Użytkowego wraz z 

audytem energetycznym 

zgodnie z umową nr 

542.2017 
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40 

"Wybierzmy rower - Partnerstwo dla 

rozwoju komunikacji niskoemisyjnej 

WOF" w ramach ZIT 

1 757 738,54 1 598 319,94 90,93% 
Wykonano ścieżki 

rowerowe oraz ciągi 

pieszo - rowerowe w 

miejscowości Długa 

Kościelna i Halinów oraz 

ścieżkę rowerową przez 

Długą Szlachecką (od ul. 

Warszawskiej do Dł. 

Kościelnej). 

439 434,64 399 579,98 90,93% 

41 

Wybierzmy rower - Partnerstwo dla 

rozwoju komunikacji niskoemisyjnej 

WOF - wydatki poza projektem 

150 013,70 53 259,00 35,50% 

Nadzór inwestorski nad 

budową ścieżki 

rowerowej realizowanej 

w ramach projektu 

partnerskiego 

,,Wybierzmy rower-

Partnerstwo dla rozwoju 

komunikacji 

niskoemisyjnej WOF".  

42 
Budowa oświetlenia na terenie Gminy 

Halinów 
958 000,00 921 955,66 96,24% 

W ramach budowy 

oświetlenia i doświetleń 

na terenie gminy 

Halinów zamontowano 

232 oprawy 

oświetleniowe.  

43 

Rozbudowa i modernizacja placów 

zabaw na terenie gminy, w tym 

Fundusz Sołecki: 

78 287,12 77 112,02 98,50%   

Rozbudowa placu zabaw i budowa 

siłowni zewnętrznej na placu 

gminnym w Józefinie - wydatek 

realizowany w ramach funduszu 

sołeckiego Józefin 

36 105,30 35 427,69 98,12% 

Rozbudowa placu zabaw 

i budowa siłowni 

zewnętrznej na placu 

gminnym w Józefinie 

zgodnie z umową nr 

352.2018 z dnia 

19.10.2018 

Rozbudowa placu zabaw dla dzieci na 

działce nr 133 w Mrowiskach - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Mrowiska 

12 683,91 12 683,91 100,00% 

Rozbudowa placu zabaw 

dla dzieci na działce nr 

133 w Mrowiskach 

poprzez zakup 

betonowego stołu do 

tenisa  

Wyposażenie siłowni na terenie 

Szkoły Podstawowej w Chobocie - 

wydatek realizowany w ramach 

funduszu sołeckiego Chobot 

12 997,91 12 765,00 98,21% 

Zakup wyposażenia 

siłowni na terenie Szkoły 

Podstawowej w 

Chobocie zgodnie z 

umową nr 352.2018 z 

19.10.2018 
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44 

Modernizacja i przebudowa Domu 

Kultury w Halinowie - kulturowego 

przystanku na szlaku Wielkiego 

Gościńca Litewskiego 

864 911,88 856 321,71 99,01% 

Wykonanie prac 

wykończeniowych: 

tynkowania, wykonania 

warstw posadzkowych 

oraz elewacji i instalacji 

sanitarnych: centralnego 

ogrzewania w budynku 

głównym i budynku 

dawnej oranżerii Domu 

Kultury przy ul. 3 Maja 

w Halinowie  

45 

Monitoring boiska sportowego i placu 

zabaw - wydatek realizowany w 

ramach funduszu sołeckiego Długa 

Kościelna 

6 000,00 5 998,77 99,98% 

Rozbudowa monitoringu 

znajdującego się w 

obiekcie sportowym - 

Boisko Długa Kościelna, 

ul. Wesoła 6 

Ogółem 40 592 160,71 27 613 590,43 68,03%  

 

 

 

 

IV. REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
 

Naliczono Fundusz Sołecki dla 22 sołectw (m.in. Brzeziny, Budziska, Chobot, Cisie, 

Desno, Długa Kościelna, Długa Szlachecka, Grabina, Hipolitów, Józefin, Kazimierów, 

Królewskie Brzeziny, Krzewina, Mrowiska, Michałów, Nowy Konik, Okuniew, Stary Konik, 

Wielgolas Brzeziński, Wielgolas Duchnowski, Zagórze, Żwirówka) w kwocie 482 005,77 zł. 

Realizację ewidencjonowano księgowo w wysokości 446 255,05 zł (tj. 92,58 % planu). 

Przygotowano wniosek do Wojewody Mazowieckiego o zwrot z budżetu państwa części 

wydatków gmin w ramach Funduszu Sołeckiego. 
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V. DOCHODY I WYDATKI - PROGRAMÓW I PROJEKTÓW 

Tabela 8. Wydatki związane z realizacją programów, projektów. 

 

Projekt 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział) 

Dochody 

Wydatki w 

okresie 

realizacji 

projektu 

Środki z budżetu gminy 

Środki z 

budżetu 

państwa 

Środki z 

budżetu Unii 

Europejskiej 

Środki z 

budżetu 

państwa 

Środki z 

budżetu 

Unii 

Europejskiej 

Środki 

własne 

Kredyty/ 

pożyczki 

Pozostałe                                                  

(w tym 

dotacje) 

Program 

Operacyjny 

Pomoc 

Techniczna 

2014-2020 pn. 

"Zintegrowane 

Inwestycje 

Terytorialne 

Warszawskiego 

Obszaru 

Funkcjonalnego 

710, 71095 Jednostka realizująca - Urząd Miejski w Halinowie 

Wykonanie 2015 1 213,83 6 878,03 11 987,94 1 198,79 0,00 0,00 1 618,39 9 170,76 

Wykonanie 2016 1 888,09 10 699,27 11 987,98 1 198,81 0,00 0,00 1 618,38 9 170,79 

Wykonanie 2017 1 510,60 8 560,23 11 090,81 1 109,08 0,00 0,00 1 497,24 8 484,49 

Wykonanie 2018 1 579,47 8 950,42 10 799,89 1 080,00 0,00 0,00 1 457,97 8 261,92 

Erasmus+ 

Partnerstwo 

Strategiczne – 

Edukacja 

Szkolna Tytuł 

Projektu                                                             

„E-MOTION-

S”  

801, 80110 Jednostka realizująca - Gimnazjum w Halinowie 

Wykonanie 2016 0,00 77 231,95 1 992,23 0,00 0,00 0,00 0,00 1 992,23 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 46 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 262,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 48 284,12 0,00 0,00 0,00 0,00 48 284,12 
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Projekt 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział) 

Dochody 
Wydatki w 

okresie 

realizacji 

projektu 

Środki z budżetu gminy 

Środki z 

budżetu 

państwa 

Środki z 

budżetu Unii 

Europejskiej 

Środki 

z 

budżetu 

państwa 

Środki z 

budżetu Unii 

Europejskiej 

Środki 

własne 

Kredyty/ 

pożyczki 

Pozostałe                                                  

(w tym 

dotacje) 

Wybierzmy 

rower - 

Partnerstwo dla 

rozwoju 

komunikacji 

niskoemisyjnej 

WOF w ramach 

Zintegrowanych 

Inwestycji 

Terytorialnych 

900, 90005 Jednostka realizująca - Urząd Miejski w Halinowie 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 15 498,00 3 335,76 0,00 0,00 0,00 12 162,24 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 413 915,55 1 997 899,92 399 579,98 0,00 0,00 0,00 1 598 319,94 

Poprawa 

gospodarki 

ściekowej w 

Gminie 

Halinów 

900, 90001 Jednostka realizująca - Urząd Miejski w Halinowie 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 1 369,00 1 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 5 523 826,65 7 321 620,62 0,00 
3 783 

495,64 
0,00 0,00 3 538 124,98 
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Wirtualny 

Warszawski 

Obszar 

Funkcjonalny                                

(Virtual WOF) 

600, 60004                               

630, 63001                                                           

750, 75023                                            

900, 90095 

Jednostka realizująca - Urząd Miejski w Halinowie 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 2 508,15 501,63 0,00 0,00 0,00 2 006,52 

Projekt 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział) 

Dochody 
Wydatki w 

okresie 

realizacji 

projektu 

Środki z budżetu gminy 

Środki z 

budżetu 

państwa 

Środki z 

budżetu Unii 

Europejskiej 
Środki z 

budżetu 

państwa 

 

Środki z 

budżetu 

Unii 

Europejskiej 

Środki 

własne 

Kredyty/ 

pożyczki 

Pozostałe                                                  

(w tym 

dotacje) 

Promocja 

gospodarcza 

Warszawskiego 

Obszaru 

Funkcjonalnego 

(WOF Expo) 

710, 71095 Jednostka realizująca - Urząd Miejski w Halinowie 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wsparcie w 

rozwoju 

edukacyjnym 

dzieci i młodzieży 

z Gminy Halinów 

801, 80195 

Jednostki realizujące:                                                                                                                                                                                    

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzezinach                                                                                                                                    

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cisiu                                                                                                                                             

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okuniewie                                                                                                                                               

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Halinowie                                                                                                                                     

Gimnazjum w Halinowie 

Wykonanie 2017 16 534,65 139 209,13 115 788,15 0,00 0,00 0,00 16 534,65 99 253,50 

Wykonanie 2018 40 979,52 292 390,61 287 257,23 0,00 0,00 0,00 40 979,52 246 277,71 
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VI. DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 

W 2018 roku Referat Finansowo - Budżetowy dokonywał weryfikacji formalno-

rachunkowej przedkładanych sprawozdań z rozliczenia dotacji. 

W roku 2018 z budżetu Gminy Halinów udzielano dotacje celowe zarówno dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie zawartych porozumień jak również dla 

podmiotów niepublicznych, którym zlecono realizację zadań.  

Łącznie z budżetu udzielono dotacji na kwotę 4 659 276,04 zł, tj. 90,14 % planu, w tym: 

➢ rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy § 2310 Dotacje celowe przekazane 

gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego - kwota 416 038,00 zł, tj. 92,45 % planu - 

dotacja celowa przekazana do miasta st. Warszawa na dofinansowanie linii autobusowej 

704, zgodnie z zawartym porozumieniem; 

➢ rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe  § 6300  Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  - kwota 

364 574,36 zł, tj. 98,85 % planu – dotacja celowa w ramach pomocy finansowej dla 

Powiatu Mińskiego na zadania pn.: „Budowa chodnika i zjazdów w ciągu drogi 

powiatowej nr 2205W Halinów - Cisie - Żwirówka na odc. ok. km 1+000 do 2+160, II 

etap” oraz „Wykonanie dokumentacji projektowej drogi powiatowej nr 2203W 

Wielgolas Brzeziński - Desno - Chobot - Kąty Goździejewskie Drugie - (gr. powiatu) 

wraz z budową chodnika od km 2+376 do km 3+352”; 

➢ rozdział 75020 Starostwa powiatowe § 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzieloną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących - kwota 100 891,00 zł, tj. 100,00 % planu - dotacja celowa 

dla Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim na dofinansowanie zadań z zakresu 

administracji architektoniczno-budowlanej, zgodnie z zawartym porozumieniem; 

➢ rozdział 75404 Komendy wojewódzkie Policji § 6170 Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych – kwota 10 000,00 zł, tj. 100,00 % planu – dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego typu furgon w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej 

Policji w Mińsku Mazowieckim; 

➢ rozdział 75405 Komendy Powiatowe Policji § 2300 Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy – kwota 10 000,00 zł, tj. 100,00 % planu – dotacja przeznaczona na 

nagrody za osiągnięcia w służbie policyjnej oraz rekompensatę pieniężną za czas służby 

przekraczający normę; 

➢ rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne § 6230 Dotacje celowe z budżetu  

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych – kwota 

218 867,70 zł, tj. 99,94 % planu - dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Długiej Kościelnej – kwota 200 000,00 zł oraz 
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dofinansowanie zakupu motopompy przewoźnej model LWT 250K – zestaw  

z przyczepą dla OSP w Okuniewie – kwota 18 867,70 zł; 

➢ rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 2310 Dotacje 

celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - kwota 0,00 zł 

(tj. 0,00 % planu),  

➢ rozdział 80104 Przedszkola § 2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego – kwota 556 975,35 zł (tj. 89,83 % planu),  

➢ rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 2310 Dotacje celowe 

przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - kwota 11 945,14 zł  

(tj. 23,89 % planu) – zwrot kosztów utrzymania dzieci w przedszkolach i innych formach 

wychowania przedszkolnego oraz w oddziałach przedszkoli, szkół podstawowych na 

terenie innych gmin w związku z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Halinów do tych 

placówek; 

➢ rozdział 80104 Przedszkola § 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty - kwota 870 484,30 zł, tj. 81,48 % planu – dotacje  

dla niepublicznych przedszkoli działających na terenie Gminy Halinów: „Wyliczanka”, 

„Iskierka” i „Magiczny Królewiec”; 

➢ rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego § 2540 - Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - kwota  

78 167,16 zł, tj. 55,83 % planu - dotacje dla niepublicznej innej formy wychowania 

przedszkolnego działającej na terenie Gminy Halinów: Niepubliczne punkty 

przedszkolne: „Słoneczko”, „Punkt Przedszkolny Dorota Dąbrowska”, „Wesoły 

Maluch”; 

➢ rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół § 2360 Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zaleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalności pożytku publicznego – 35 000,00 zł, tj. 100,00 % planu. 

Jest to dotacja przyznana Fundacji „Otwartych Serc” z Sulejówka na dofinansowanie 

dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół specjalnych. Jest to zadanie gminy 

wynikające z art. 17 ust 3 ustawy o systemie oświaty; 

➢ rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego § 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - kwota 

412 112,13 zł, tj. 86,32 % planu – dotacja dla niepublicznych przedszkoli: „Iskierka”, 

„Wyliczanka”, „Magiczny Królewiec” i Niepubliczne punkty przedszkolne: 

„Słoneczko”, „Punkt Przedszkolny Dorota Dąbrowska”, „Wesoły Maluch” – kształcenie 

specjalne dla dzieci niepełnosprawnych zgodnie z ustawą o systemie oświaty; 
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➢ rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi § 2360 Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zaleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalności pożytku publicznego – kwota 20 000,00 zł, tj. 100,00 % 

planu – realizacja zadań z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej, przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym; 

➢ rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania § 2360 Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zaleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalności pożytku publicznego – kwota 10 000,00 zł, tj. 100,00 % 

planu – wsparcie żywnościowe oraz pomoc rzeczowa dla osób ubogich i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z terenu Gminy Halinów; 

➢ rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby § 2480 Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - kwota 1 140 000,00 zł, 

tj. 100,00 % planu - dotacja podmiotowa dla Gminnego Centrum Kultury – dotacja 

podmiotowa na działalność statutową; 

➢ rozdział 92116 Biblioteki § 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury – kwota 227 200,00 zł, tj. 100,00 % planu - dotacja podmiotowa  

z budżetu dla Biblioteki Publicznej w Halinowie – dotacja podmiotowa na działalność 

statutową; 

➢ rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami § 2720 Dotacje celowe  

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych  

i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych – kwota 21 020,90 zł, tj. 100,00 % planu – dotacja 

przeznaczona na realizację prac konserwatorskich, restauracyjnych Kościoła  

pw. Św. Stanisława Kostki w Okuniewie (zabytku wpisanego do rejestru zabytków); 

➢ rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej § 2360 Dotacje celowe  

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zaleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalności pożytku publicznego – kwota 156 000,00 zł, tj. 100,00 % 

planu – dotacja na dodatkowe zajęcia sportowe i upowszechnianie kultury fizycznej 

wśród dzieci i młodzieży.  
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VII. DEFICYT BUDŻETOWY 
 

Tabela 9.  Deficyt budżetowy w 2018 roku. 

Lp. Treść 
Plan na dzień 

31.12.2018 r.  

Wykonanie na 

dzień 31.12.2018 r.  
% 

I. Deficyt/nadwyżka -18 654 359,00 -5 113 565,15 - 

II. Przychody ogółem: 20 904 359,00 19 291 831,12 92,29% 

1. Kredyty i pożyczki 10 700 000,00 10 700 000,00 100,00% 

2. 

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

4 000 000,00 2 387 472,11 59,69% 

3. Spłaty pożyczek udzielonych 0,00 0,00 - 

4. Prywatyzacja majątku jst 0,00 0,00 - 

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 0,00 0,00 - 

6. Papiery wartościowe (obligacje) 0,00 0,00 - 

7. Inne źródła (wolne środki) 6 204 359,00 6 204 359,01 100,00% 

III. Rozchody ogółem: 2 250 000,00 2 250 000,00 100,00% 

1. Spłaty kredytów 2 250 000,00 2 250 000,00 100,00% 

2. Spłaty pożyczek 0,00 0,00 - 

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

0,00 0,00 - 

 

 

VIII. STAN ZADŁUŻENIA GMINY 

Stan zadłużenia gminy Halinów z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 

31.12.2018 r. wyniósł 24 902 472,11 zł, co stanowi 30,47% wykonanych dochodów. 

 

Łączna kwota długu obejmuje: 

1) 561 300,00 zł - kredyt długoterminowy w Banku Gospodarstwa Krajowego - na 

sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. 

Spłata 31.12.2021 r.; 

2) 1 188 700,00 zł - kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego - na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu. Spłata 31.12.2021 r.;  

3) 4 050 000,00 zł - kredyt w ING Banku Śląskim - na sfinansowanie spłaty wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz na sfinansowanie 

planowanego deficytu. Spłata do 31.12.2023 r.;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
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4) 3 215 000,00 zł - kredyt w Banku Spółdzielczym w Halinowie na sfinansowanie spłaty 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz na sfinansowanie 

planowanego deficytu. Spłata do dnia 30.11.2023 r.; 

5) 1 400 000,00 zł - kredyt w Banku Spółdzielczym w Mińsku Mazowieckim na 

sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. Spłata do 

30.11.2023 r.; 

6) 1 400 000,00 zł – kredyt w Banku Spółdzielczym w Mińsku Mazowieckim na 

sfinansowanie planowanego na 2017 r. deficytu budżetowego. Spłata do 30.11.2026 r; 

7) 10 700 000,00 zł – kredyt w Banku Spółdzielczym w Halinowie na sfinansowanie 

planowanego na 2018 r. deficytu budżetowego oaz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów. Spłata do 31.12.2033 r.;  

8) 2 387 472,11 zł - pożyczka w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą „Poprawa 

gospodarki ściekowej w Gminie Halinów”. Spłata do 30.06.2033 r. 

 

 

W 2018 roku spłacono kredyty na łączną kwotę 2 250 000,00 zł. Na obsługę zadłużenia, 

tj. spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek i kredytów w okresie sprawozdawczym 

przeznaczono 332 781,79 zł. Łącznie na spłatę rat kredytów oraz należnych odsetek 

wydatkowano 2 582 781,79 zł, co stanowi 3,16% zrealizowanych dochodów. 

 

W roku 2018 roku Gmina Halinów zaciągnęła kredyt na sfinansowanie planowanego  

w 2018 r. deficytu budżetowego w kwocie 10 700 000,00 zł. W trybie przetargu uzyskano 

korzystne oprocentowanie, na które składa się stawka WIBOR 3M + stała marża wynosząca 

0,35%.  
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INWESTYCJE GMINY HALINÓW 
 

I. BUDOWA DRÓG I CHODNIKÓW 
 

Inwestycje – budowa dróg i chodników: 

1. Budowa chodnika i zjazdów w ciągu drogi powiatowej nr 2205W Halinów-Cisie-

Żwirówka na odc. ok. km 1 + 000 do km 2+160, II etap – 348 829,35 zł brutto, łącznie  

z Powiatem Mińskim, dofinansowanie Gminy 50% – wartość inwestycji 697 658,71 zł 

(wykonawca: Z.U.T.H. Stanisław Czerepiński – 692 738,71 zł + nadzór inwestorski: 

DROKOMPLEX – 4 920 zł) udział Gminy – 348 829,36 zł; 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej drogi powiatowej nr 2203W Wielgolas Brzeziński 

– Desno – Chobot – Kąty Goździejewskie Drugie – (gr. powiatu) wraz z budową chodnika 

od km 2+376 do km 3+352 – 15 745,01 zł brutto, łącznie z Powiatem Mińskim, 

dofinansowanie Gminy 50% – wartość inwestycji 31 490,02 zł (DROPROJEKT), udział 

Gminy – 15 745,01 zł; 

3. Budowa ul. Konopnickiej w Halinowie – II etap – 762 729,43 zł brutto (wykonawca: 

MAR-KOP – 738 129,43 zł + nadzór inwestorski: VETTE – 24 600,00 zł); 

4. Przebudowa ul. Północnej w Halinowie – 2 404 956,64 zł brutto (wykonawca: 

CZYSTOŚĆ – 2 379 950,74 zł + nadzór inwestorski: VETTE – 24 600,00 zł, pozostałe – 

405,90 zł), dofinansowanie z programu budowy dróg lokalnych Urzędu 

Marszałkowskiego w wysokości 50% - 1 202 275,00 zł; 

5. Projekt przebudowy ul. Polnej w Długiej Kościelnej i Kazimierowie – realizację 

przesunięto na rok 2019 – zlecono opracowanie dokumentacji projektowej; 

6. Przebudowa ulicy Bema w Halinowie od ulicy Kościuszki do ulicy Paderewskiego – 

realizację przesunięto na rok 2019 – zlecono opracowanie dokumentacji projektowej; 

7. Przebudowa drogi gminnej (ul. Konopnickiej i 1 Maja) w m. Okuniew gm. Halinów Etap 

II – Odbudowa ul. 1 Maja na odc. od km 0+000 do km 0+820 o dł. 0,820 km dz. ew.  

nr 1787, nr 1882/2, nr 1835/1 – 1 714 137,31 zł brutto (wykonawca: CZYSTOŚĆ –  

1 688 590,21 zł + nadzór inwestorski VETTE – 25 301,10 zł), dofinansowanie w ramach 

programu na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości – 

1 301 714,00 zł.  
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II. BUDOWA OŚWIETLENIA 

Budowa oświetlenia na terenie Gminy Halinów w 2018 roku – 921 955,00 zł brutto 

(w tym: projekty – 31 428,00 zł oraz wydatki niewygasające roku 2018 – 175 808,39 zł) 

m.in.: 

1. Józefin-Grabina, ul. Czumy - 46 słupów z oprawami – ZWISE w Sulejówku –  

111 845,38 zł (w tym: faktura za 80% budowy); 

2. Okuniew, ul. Postępu – 9 słupów z oprawami – ZWISE w Sulejówku – 37 746,06 zł   

(w tym: faktura za 80% budowy); 

3. Cisie, ul. Lazurowa – 2 słupy z oprawami i 5 opraw na istniejących słupach – ZWISE  

w Sulejówku - 10 332,00 zł (faktura za 80% budowy); 

4. Wielgolas Brzeziński, droga na dz. nr 28 - II etap – 6 słupów z oprawami oraz 10 opraw 

na istniejących słupach, ZWISE w Sulejówku – 85 156,12 zł; 

5. Wielgolas Brzeziński, ul. Szafirka - ELVOT w Warszawie – 25 słupów z oprawami - 

861,00 zł (inwestycja zostanie skończona na początku 2019 r. – kwota 78 024,00 zł); 

6. Nowy Konik, ul. Podgórna – ZWISE w Sulejówku – 5 słupów z oprawami i 2 oprawy na 

istniejących słupach – 12 300,00 zł (w tym: faktura za 80% budowy); 

7. Józefin, ul. Szyszkowa – 8 słupów z oprawami - ZWISE w Sulejówku – 27 519,88 zł  

(w tym: faktura za 20% budowy II etapu i faktura za 80% budowy III etapu); 

8. Chobot, ulica bez nazwy (wzdłuż Zakładów Meblowych) – ZWISE w Sulejówku –   

11 słupów z oprawami – 24 800,00 zł (faktura za 80% budowy); 

9. Długa Szlachecka – Budziska, część ul. Kruczej – ZWISE w Sulejówku – 5 słupów  

z oprawami – 11 200,00 zł (w tym: faktura za 80% budowy); 

10. Józefin, ul. Stołeczna i na dz. 114/12 – ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 słup 

z oprawą (ul. Stołeczna – na wys. sklepu) oraz 3 oprawy na istniejących słupach na  

dz. ew. nr 114/12; - 18 812,84 zł; 

11. Józefin, dz. ew. nr 213 - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 2 słupy z oprawami 

– 5 842,50 zł; 

12. Okuniew, ul. Krótka – ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim - wymiana lampy na 

mocniejszą – 584,25 zł; 

13. Stary Konik, osiedle przy dr. kr. 2, dz.3/25 - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim -  

1 słup z oprawą oraz 2 oprawy na istniejących słupach – 6 543,60 zł; 

14. Halinów, dz. ew. nr 391/11 (od ul. Granicznej) - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim 

– 2 oprawy na istniejących słupach – 3 271,80 zł; 

15. Cisie, parking przy szkole - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 oprawa na 

istniejącym słupie – 876,38 zł; 

16. Józefin, ul. Chojniak od ul. Wesołej i boczna od ul. Szczęśliwej- ELEKTROPOL   

w Mińsku Mazowieckim – 8 opraw na istniejących słupach – 13 087,20 zł; 
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17. Józefin, dz. 41/26 (przy torach PKP) - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim -   

2 oprawy na istniejących słupach – 3 271,80 zł; 

18. Hipolitów, ul. Hipolitowska (między ul. Majową a ul. Wspólną) - ELEKTROPOL   

w Mińsku Mazowieckim – 2 oprawy na istniejących słupach – 3 271,80 zł; 

19. Halinów, ul. Kubusia Puchatka ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 2 oprawy na 

istniejących słupach – 3 271,80 zł; 

20. Józefin, ul. Bażantów - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 9 opraw na 

istniejących słupach – 14 723,10 zł; 

21. Desno, plac zabaw - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 słup z 2 oprawami – 

4 381,88 zł; 

22. Mrowiska, plac zabaw - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 2 słupy z oprawami 

– 7 011,00 zł; 

23. Halinów, ul. Bema - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 4 słupy z oprawami – 

14 022,00 zł; 

24. Długa Szlachecka, ul. Bajkowa - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 2 oprawy na 

istniejących słupach – 3 271,80 zł; 

25. Józefin, ul. Chojniak od ul. Stołecznej - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim –   

3 oprawy na istniejących słupach – 4 907,70 zł; 

26. Okuniew, ul. Chmielna - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 6 opraw na 

istniejących słupach – 9 815,40 zł; 

27. Cisie, ul. Cyrkonii - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 słup z oprawą oraz  

3 oprawy na istniejących słupach – 8 179,50 zł; 

28. Zagórze, ul. Lisia - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 oprawa na istniejącym 

słupie – 1 635,90 zł; 

29. Hipolitów, ul. Modrzewiowa - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 słup   

z oprawą – 3 271,80 zł; 

30. Desno- granica gm. Dębe Wielkie - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 oprawa 

na istniejącym słupie – 1 635,90 zł; 

31. Cisie, ul. Srebrna - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 4 oprawy na istniejących 

słupach – 6 543,60 zł; 

32. Hipolitów, ul. Wierzbowa - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 3 oprawy na 

istniejących słupach – 5 258,25 zł; 

33. Michałów- Kąty Goździejewskie - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 słup  

z oprawą – 3 271,80 zł; 

34. Józefin, ul. Nowa - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 oprawa na istniejącym 

słupie – 1 635,90 zł; 
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35. Hipolitów, ul. Cyprysowa - ELEKTROPOL w Mińsku Mazowieckim – 1 oprawa na 

istniejącym słupie – 1 635,90 zł; 

36. Długa Szlachecka, ul. Leśna – ELBIS w Leśniakowizna – 14 363,30 zł (budowa – faktura 

za 20% + opłata przyłączeniowa). 

III. DOKUMENTACJA PROJEKTOWA NA BUDOWĘ 

OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
 

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa na budowę oświetlenia drogowego: 

1) Wielgolas Brzeziński, ul. Szafirka – EINSTALPROJEKT w Halinowie – 11 625,00 zł; 

2) Chobot, ulica bez nazwy (wzdłuż Zakładów Meblowych) – EINSTALPROJEKT   

w Halinowie – 6 150,00 zł; 

3) Długa Szlachecka – Budziska, ul. Krucza – EINSTALPROJEKT w Halinowie –  

3 567,00 zł; 

4) Długa Kościelna, ul. Wesoła – EINSTALPROJEKT w Halinowie – 10 086,00 zł. 

 

 

IV. BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWYCH  

I KANALIZACYJNYCH 
 

Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych: 

• budowa sieci wodociągowej w Koniku Nowym oraz II etapu sieci wodociągowej  

w Cisiu ul. Mostowa wraz z bocznymi ulicami – dokumentacja projektowa –  

11 808,00 zł brutto; 

• wykonanie przyłącza wodociągowego hydrantu w miejscowości Długa Szlachecka  

i Budziska – 122 815,50 zł brutto;  

• wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych i gazowych do dz. Nr 64 w Józefinie 

(żłobek) – 70 512,47 zł brutto; 

• budowa kanalizacji sanitarnej dla części miejscowości: Kazimierów, Mrowiska, 

Krzewina, Długa Kościelna, Długa Szlachecka, Grabina, Budziska, Józefin, Halinów, 

Okuniew, Nowy Konik, Stary Konik oraz Cisie – 122 773,90 zł brutto – projekty. 
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Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych z inicjatywy mieszkańców:  

• wykupy sieci wodociągowej od indywidualnych inwestorów – 185 727,50 zł brutto; 

• wykupy sieci kanalizacyjnej od indywidualnych inwestorów – 456 877,76 zł brutto. 

 

 

V. BUDOWA i REMONTY OBIEKTÓW KUBATUROWYCH 
 

1. Budowa Żłobka Gminnego - w ramach programu MALUCH + – 4 732 133,62 zł brutto. 

2. Modernizacja i przebudowa Domu Kultury w Halinowie – IV etap – kulturowego 

przystanku na szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego – 856 321,71 zł brutto. 

3. Modernizacja Ośrodka Zdrowia w Okuniewie – 119 855,31 zł brutto. 

4. Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w Halinowie w ramach Programu 

Wieloletniego "Senior+" na lata 2015-2020 – 187 494,98 zł brutto. 

5. Koncepcja rozbudowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cisiu – 28 905,00 zł brutto. 

6. Koncepcja budowy przedszkola w Brzezinach – 28 290,00 zł. 

7. Remont wewnątrz budynku świetlicy sołeckiej w Michałowie – 29.147,31 zł brutto. 

8. Remont klubu w Deśnie – 34 474,44 zł brutto. 
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GOSPODARKA KOMUNALNA 

I. PODSUMOWANIE 
 

Tabela 10. Podsumowanie spraw dot. gospodarki komunalnej. 

Ilość pism, które wpłynęły do Urzędu 176 

Ilość przygotowanych pism  92 

Ilość podpisanych umów  57 

Ilość wniosków o lokale mieszkalne 12 

Osoby oczekujące na lokal socjalny  7 

Osoby oczekujące na lokal komunalny 8 

Ilość lokali komunalnych (wszystkich)  59 

W tym lokali socjalnych 22 

Wolne lokale lokal komunalny do remontu – Rynek 82, 

Okuniew 

1 

lokal socjalny do remontu – Stanisławowska 30, 

Okuniew 

1 

 

 

 

 

II. PRZEDSIĘWZIĘCIA DOFINANSOWANE W RAMACH 

FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
 

Rozbudowa placu zabaw poprzez zakup dodatkowych elementów wyposażenia: 

 

➢ Józefin – 35 427,69 zł; 

➢ Mrowiska – 12 683,91 zł; 

➢ Chobot – 12 765,00 zł. 
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III. NAKŁADY NA UTRZYMANIE BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH, BOISK ORAZ CZYSTOŚCI NA 

TERENIE GMINY 
 

Tabela 11. Wykaz wybranych nakładów na utrzymanie budynków komunalnych, boisk  

i  czystości na terenie gminy. 

 

Zakres prac Kwota brutto (zł) 

Budynki komunalne 

Wykonanie prac polegających na wykonaniu modernizacji budynku 

sołeckiego w Deśnie 25a   
34 474,44  

Zakup materiałów w tym paliwo do butli w Michałowie  3 690,00 

Zakup materiału opałowego do budynków komunalnych  22 779,60 

Prace remontowe w budynkach komunalnych 63 960,00 

Prace modernizacyjne sieci kanalizacyjnej i wodnej przy budynkach 

komunalnych  
18 450,00 

Przeglądy techniczne w budynkach komunalnych  35 670,00 

Razem 179 024,04 

Boiska 

Zakup materiałów na potrzeby obiektu sportowego w Długiej 

Kościelnej  
8 610,00 

Prace modernizacyjne w szatniach w Długiej Kościelnej  16 605,00 

Woda na potrzeby utrzymania Boiska w Długiej Kościelnej  15 990,00 

Razem 41 205,00 

Brygada Sprzątająca 

Zakup materiałów na potrzeby Brygady Sprzątającej  25 830,00 

Naprawy sprzętu będącego na stanie Brygady Sprzątającej  11 070,00 

 36 900,00 

Bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego 

Zakup źródeł światła na potrzeby konserwacji oświetlenia ulicznego  24 600,00 

Prace konserwacyjne przy oświetleniu ulicznym  132 840,00 

Razem 157 440,00 
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DROGI 
 

I. DECYZJE ADMINISTRACYJNE 

Tabela 12. Decyzje administracyjne dot. dróg. 

Wydane decyzje administracyjne na zajęcie pasa drogowego, umieszczenie w 

pasie drogi urządzeń infrastruktury technicznej oraz zezwolenie na lokalizację 

obiektu lub urządzenia w pasie drogowym  

701 szt. 

Wydane uzgodnienia lokalizacji infrastruktury technicznej w pasie drogowym  85 szt. 

Wydane informacji o dostępie do drogi publicznej  14 szt. 

Wydane postanowienia w sprawie uzgodnienia wykonywania przewozów 

regularnych  
5 szt. 

Wydane postanowienia w sprawie uzgodnienie projektu decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego  
2 szt. 

Uzgodnienie projektu decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 1 szt. 

Uzgodnienie projektu decyzji o warunkach zabudowy  17 szt. 

Wydane zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób na terenie gm. 

Halinów  
6 szt. 

Wydane odpisy z zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób na 

terenie gm. Halinów  
36 szt. 

Przesłanie wniosków zgodnie z kompetencją dotyczących wydania zezwolenie na 

lokalizację obiektu lub urządzenia w pasie drogowym oraz wniosków na 

lokalizacje zjazdów  

4 szt. 

Uzgodnienie projektu aneksu do Porozumienia Międzygminnego w zakresie zadań 

lokalnego transportu zbiorowego (linia 704)  
 1 szt. 

Zaopiniowanie stałej organizacji ruchu  7 szt. 

Zaopiniowanie tymczasowej organizacji ruchu  20 szt. 

Wydanie zgody na korzystanie z przystanków będących w zarządzie Gminy 

Halinów  
 1 szt. 

Przygotowanie projektów umów  40 szt. 

Zamówienia dotyczące zakupu usług lub materiałów  35 szt. 

Uzgodnienie projektów budowlanych sieci 

wodociągowej/kanalizacyjnej/gazowe/energetycznej  
 35 szt.  
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II. REMONTY I MODERNIZACJE DRÓG 
 

Tabela 13. Wykaz wybranych zadań dot. remontów i modernizacji dróg. 

Przebudowa dróg gminnych, polegająca na wykonaniu nawierzchni z masy bitumicznej 

Lp. nazwa ulicy/nr drogi miejscowość 
długość 

(m) 

Kwota brutto 

(zł) 

1 ul. Słowackiego  Halinów 330  180 680,85  

2 ul. Parkowa Halinów 590 129 499,31 

3 ul. Baśniowa Halinów 340 76 406,37 

4 ul. Nad Stawami Halinów 182 38 957,05 

5 droga dojazdowa do tzw. 

Osiedla 

Stary Konik 350 67 650,00 

6 ul. Wspólna Józefin 420 115 600,90 

7 ul. Lipowa Okuniew 290 62 732,46 

8 ul. Parkowa Okuniew 370 201 264,29 

9 ul. Akacjowa Okuniew 440 158 364,37 

10 ul. Poligonowa Okuniew 260 71 911,95 

11 ul. Krótka Okuniew 30 5 780,68 

12 ul. Cmentarna Okuniew 10 2 390,81 

13 ul. Szkolna Okuniew 260 78 264,90 

14 ul. Hipolitowska (odcinek od 

skrzyżowania do ul. Wspólnej) 

Hipolitów 100 22 451,81 

15 ul. Cisowa (od ul. Grabowej do 

Wierzbowej) 

Hipolitów 240 60 904,04 

16 ul. Jaworowa Hipolitów 1050 273 602,86 

17 ul. Grabowa (od ul. 

Warszawskiej di Cisowej) 

Hipolitów 225 65 418,46 

18 ul. Piękna Długa Kościelna 230 40 582,62 

19 ul. Powstania Styczniowego Długa Kościelna 425 132 822,78 

20 ul. Władysława Jagiełły Wielgolas 

Brzeziński 

883 235 474,88 

21 ul. Szarotki Wielgolas 

Brzeziński 

132 65 634,34 

22 ul. Bolesława Chrobrego Wielgolas 

Brzeziński 

430 93 382,22 

23 ul. Przyrodnicza Wielgolas 

Duchnowski 

590 124 330,25 

24 ul. Kameralna Wielgolas 

Duchnowski 

425 76 721,25 

25 ul. Kryształowa Cisie 137 76 801,79 

26 ul. Lokalna Cisie 830 147 694,10 
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27 ul. Aleksandra 

Świętochowskiego 

wykonanie podbudowy drogi 

oraz wyniesionego przejścia dla 

pieszych i chodnika wzdłuż 

drogi 

Brzeziny 225 189 949,52 

28 droga nr ew. 354 (przez las) Chobot 265 56 322,01 

29 ul. Brzezińska Nowy Konik 865 164 048,79 

30 droga nr ew. 33/2 (od ul. Echa 

Leśnego do dr. nr 637) 

Zagórze 220 53 934,27 

31 ul. Nadrzeczna Budziska 412 80 005,10 

32 droga nr 31 (zadanie 

współfinansowane ze środków 

budżetu Urzędu 

Marszałkowskiego w 

Warszawie w wysokości 

71 451,93) 

Krzewina 510 143 113,08 

ŁĄCZNIE 12 066 (12,7 km) 3 292 698,11  

Przebudowa dróg gminnych polegająca na wykonaniu nawierzchni z kostki brukowej 

1 ul. Bluszczowa 
Wielgolas 

Brzeziński 
487 149 998,50 

ŁĄCZNIE 487 149 998,50 

Przebudowa dróg gminnych polegająca na wykonaniu nawierzchni z płyt prefabrykowanych 

typu MON 

1 dr. nr ew. 131/1 
Królewskie 

Brzeziny 
250 153 325,65  

ŁĄCZNIE 250 153 325,65 

Modernizacja obiektów mostowych 

Lp. Nazwa ulicy/nr drogi Miejscowość długość Kwota w zł 

1 

Remont mostu na rzece Długa w 

ciągu drogi gminnej 220432 

Halinów - Cisie 

Cisie 

 

414 232,94 

ŁĄCZNIE 414 232,94 
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III. ODTWORZENIE I KONSERWACJA ROWÓW  
 

Tabela 14. Wykaz dot. odtworzenia i konserwacji rowów. 

Lp. Miejscowość Ulica/droga Dotyczy 
Długość 

(m) 
Kwota (zł) 

1 
Wielgolas 

Brzeziński 
ul. Bitwy Warszawskiej budowa kanału drenarskiego 360  31 875,00  

2 Halinów ul. Graniczna 
przebudowa istniejącej sieci 

drenarskiej 
100  10 625,00  

3 Michałów droga nr ew. 181/2 

budowa kanału 

drenarskiego- 215 m 

wykonanie rowu 

przydrożnego 120 m 

335 15 000,00  

RAZEM 
 

795  57 500,00  

 

 

IV. NAKŁADY NA REMONTY I UTRZYMANIE DRÓG 

GMINNYCH 
 

Tabela 15. Wykaz zadań dot. remontów i utrzymania dróg. 

Lp. Nazwa zadania Miejscowość 
Wartość 

inwestycji (zł) 

1 
Oczyszczanie nawierzchni jezdni i chodników na terenie 

gm. Halinów 
teren gm. Halinów 49 887,36 

2 Oznakowanie poziome dróg gminnych teren gm. Halinów 31 265,86 

3 

Oznakowanie pionowe dróg gminnych - zakup znaków i 

tablic drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

drogowego 

teren gm. Halinów 37 880,66 

4 
Oznakowanie pionowe dróg gminnych – zakup tablic z 

nazwami ulic  
teren gm. Halinów 7 134,00 

5 Koszenie poboczy dróg gminnych teren gm. Halinów 51 256,80 

7 
Ułożenie nawierzchni jezdni z kostki brukowej ul. 

Bluszczowej 

Wielgolas 

Brzeziński 
149 998,50 

8 Zakup wiat przystankowych  Stary Konik 11 992,50 

9 

Poprawa odwodnienia dróg gminnych ul. Graniczna w 

Halinowie, Bitwy Warszawskiej w Wielgolesie 

Brzezińskim 

Halinów, 

Wielgolas 

Brzeziński, 

Michalów 

57 500,00 

14 
Przebudowa chodnika na ul. Parkowej na odcinku o dł. 

140 m  
Okuniew 86 100,00 
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15 Remont nawierzchni chodników  teren gm. Halinów 52 607,10 

19 Zakup kruszywa drogowego (żużel)  32 898,81 

20 Dostawa kruszyw łamanych  55 350,00 

21 Dostawa przekruszy betonowych   35 731,50 

22 Poprawa podbudowy dróg gminnych  147 600,00 

23 

Wymiana przepustów w pasie dróg gminnych 

przeznaczonych do ułożenia nawierzchni jezdni 

asfaltowych 

 

61 936,65 

24 
Wykonanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 

oraz poprawa odwodnienia  

 
61 038,75 

25 Poprawa stanu nawierzchni jezdni w ul. Królewskiej  153 326,65 

26 
Wykonanie warstw konstrukcyjnych nawierzchni  

ul. Słowackiego w m. Halinów 

 
89 175,00 

27 

28 

Miejscowa naprawa chodników w Halinowie oraz 

wykonanie progów zwalniających na ul. Powstania 

Styczniowego w Długiej Kościelnej 

 41 205,00 

29 Urządzenie drogi dojazdowej o nawierzchni z kruszyw   Desno 158 116,50 

 

 

V. INNE ZADANIA  

1. Przygotowanie wniosku o udzielenie zamówienia publicznego oraz opracowanie 

dokumentacji kosztorysowej i technicznej oraz nadzór nad realizacją zadania pn.: 

1) Bieżące utrzymania dróg gminnych w przejezdności o nawierzchni gruntowo- 

żwirowych; 

2) Bieżące utrzymania dróg gminnych w przejezdności o nawierzchni bitumicznych  

i z asfaltu frezowanego; 

3) Przebudowa dróg gminnych w ramach zadania „Modernizacja dróg gminnych”; 

4) Modernizacja drogi nr 31 w miejscowości Krzewina”;  

5) „Zimowe utrzymanie dróg i ulic gminnych”; 

6) Budowa ścieżek rowerowych na terenie gm. Halinów; 

7) Przebudowa ul. 1 Maja w m. Okuniew – dotacja w ramach programu usuwanie 

skutków zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej. 

2. Przygotowanie dokumentacji do wniosku Urzędu Marszałkowskiego o udzielenie 

dotacji ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, 

dokumentacji kosztorysowej i technicznej i rozliczenie dotacji dotyczącej 

realizację zadania „Modernizacja dr nr ew. 31 w m. Krzewina”. 
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3. Przygotowanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy ul. 1 Maja  

w m. Okuniew - dotacja w ramach programu usuwanie skutków zdarzeń noszących 

znamiona klęski żywiołowej. 

4. Przygotowanie dokumentacji projektowej na realizację zadania - Budowa ścieżek 

rowerowych na terenie gm. Halinów. 

5. Zimowe utrzymanie w sezonie 2018/2019 

Zimowym utrzymaniem dróg objętych było: 

- 153,80 km ulic i dróg gminnych; 

- place targowe i parkingi – 8 510 m2; 

- chodniki – 19 690 m2, 

Wydatkowano kwotę: 236 541,39 zł. 

6. Realizacja zadania „Transport publiczny na terenie gm. Halinów” 

7. Współpraca w Zarządami Dróg –ZDP i MZDW, GDDKiA, PKP. 

 

 

Wykres 24. Remonty, modernizacje dróg, odtworzenie i konserwacja rowów oraz drenaży. 

  

PRZEBUDOWA DROG GMINNYCH - NAWIERZCHNIA Z MASY 
BITUMICZNEJ

PRZEBUDOWA DROG GMINNYCH - NAWIERZCHNIA Z KOSTKI 
BRUKOWEJ

PRZEBUDOWA DROG GMINNYCH - NAWWIERZCHNIA Z PŁYT 
PREFABRYKOWANYCH TYPU MON

ODTWORZENIE I KONSERWACJA RÓWÓW I DRENAŻY

12 066

487

250

795

3 292 698,11 zł

149 998,50 zł

153 325,65 zł

57 500,00 zł

Remonty, modernizacje dróg oraz odtworzenie 
i konserwacja rowów oraz drenaży

Wartość Długość w metrach
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OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

I. UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINIE 

1. Sprawy dot. utrzymania czystości i porządku w Gminie – 37 szt. 

2. Ilość wizji lokalnych dot. utrzymania czystości i porządku w Gminie – 45 szt. 

3. Sprawy dot. wpisu do rejestru działalności regulowanej – 1 szt.  

4. Decyzje na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniana zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – 5 szt. 

5. Decyzja uchylająca zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych – 4 szt. 

 

 

II. OCHRONA PRZYRODY 

1. Liczba zgłoszeń o zamiarze usunięcia drzew – 237 szt.  

2. Liczba wizji lokalnych związanych z usuwaniem drzew – 237 szt.  

3. Decyzje / zezwolenia na usunięcie drzew - 21szt., pozostałe zgody 216 szt.  

4. Umowa nr 162.2018 z dnia 23.04.2018r. z P. Pawłem Waś za wycinkę drzew będących 

zagrożeniem na ul. Spokojnej w Długiej Kościelnej, kwota 4 276,42 zł. 

5. Umowa nr 248.2018 z dnia 20.07.2018 r. z P. Pawłem Waś za wycinkę drzew będących 

zagrożeniem dla ruchu drogowego, kwota 4 715,45 zł 

6. Umowa nr 117.2018 z dnia 19.03.2018 r. z P. Witoldem Soćko na wycinkę drzew, kwota 

24 390,24 zł. 

7. Umowa nr 449.2018 z dnia 17.12.2018r. z P. Witoldem Soćko na wycinkę drzew, kwota 

16 260,16 zł. 

8. Umowa nr 273.2018 z dnia 16.08.2018r. z P. Witoldem Soćko na wycinkę drzew, kwota 

52 845,53 zł. 
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III. REALIZACJA PROGRAMU OPIEKI NAD 

ZWIERZĘTAMI ZA ROK 2018 
 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację, 

w szczególności psów i kotów, elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, 

usypianie ślepych miotów oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowane było poprzez lekarza 

weterynarii działającego na zlecenie organu gminy, w ramach podpisanej umowy na 

świadczenie usług weterynaryjnych z Panem Romanem Majem prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą „Przychodnia Weterynaryjna Roman Maj”  

z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 73B,  05-074 Halinów.  

 

Kwota z umowy obejmuje: 

a) sterylizacja kotki – 92 szt. x 150 zł = 13 800 zł; 

b) kastracja kocury – 37 szt. x 70 zł = 2 590 zł;  

c) sterylizacja suk – 51 szt. x 200 zł = 10 200 zł; 

d) kastracja psa – 30 szt. x 100 zł = 3 000 zł; 

e) czipowanie – 66 szt. x 25 zł = 1 650 zł; 

f) wyjazdy – 21 szt. x 100 zł = 2 100 zł. 

 

Umowa nr 553.2017 z dnia 28.12.2017 r. z P. Romanem Majem na usługi weterynaryjne, 

34 000,00 zł. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku realizuje „Firma Usługowo 

Handlowa Wiesława Rykowska” z siedzibą przy ul. Sikorskiego 10/13,  

07-410 Ostrołęka, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku oraz 

prowadzenie działań mających na celu poszukiwanie nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt powierza się podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt 

w ramach zawartej między stronami umowy.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz prowadzenie działań mających na celu 

poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizował podmiot 

posiadający zezwolenie na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, w ramach zawartej umowy z Panem Bartoszem Gadziomskim 

prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „BLIZZARD Bartosz Gadziomski” 

z siedzibą w Błędowie 14a, 15-180 Pomiechówek.  

 

Umowa nr 554.2017 z dnia 28.12.2017 r. z P. Bartoszem Gadziomskim na odławianie 

bezdomnych zwierząt, na kwotę 40 500,00 zł: 

a) odłowiono i oddano do schroniska i fundacji 18 psów;  

b) adopcja i domy tymczasowe - ok 20 szt. psów.  
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4. Utylizacji padłych zwierząt dokonywała firma „Zbiornica Skórzec”, umowa  

nr 555.2017 z dnia 28.12.2017 r. z P. Mirosławem Cabaj na odbiór i utylizację padłych 

zwierząt, 10 692,00 zł. 

5. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami (w tym ich dokarmianie) poprzez 

zakup i wydawanie karmy zarejestrowanym społecznym opiekunom (karmicielom) 

kotów wolno żyjących, realizuje Wydział Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Urzędu 

Miejskiego w Halinowie. Wydawanie karmy zarejestrowanym społecznym opiekunom 

(karmicielom) kotów wolno żyjących odbywa się w terminach: 1-31 stycznia 2018 r. 

oraz 1-17 października 2018r. Karma dla kotów wolno żyjących przeznaczona jest na 

sezon jesienno-zimowy. 

a) zakupiono karmę w ilości 1400kg, umowa nr 294.2018 z dnia 04.09.2018 r.  

z P. Łukaszem Kisielewskim, na zakup karmy dla kotów, za kwotę  

6 832,00 zł/rok; 

b) zgłoszonych karmicieli - 12 osób; 

c) liczba kotów zgłoszonych do dokarmiana w 2018 r. - 134 szt. 

6. Zamówienie z dnia 09.02.2018 r. zakup sprzętu weterynaryjnego w celu zapobiegania 

bezdomności zwierząt z terenu Gminy Halinów 3 879,67 zł. 

IV. AZBEST 

W 2018 roku Gmina Halinów przystąpiła do pozyskania środków z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest. Pracownicy ochrony środowiska tutejszego Urzędu informowali 

społeczność gminną o możliwości uzyskania dofinansowania na ww. zadanie z WFOŚIGW  

w Warszawie i jednocześnie prowadzili listę chętnych mieszkańców Gminy Halinów do 

skorzystania z dotacji. 

W 2018 r. na realizację zadania pn. Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Halinów została przyznana dotacja w kwocie 18 876,83 zł. 

Dzięki dofinansowaniu odebrano i poddano utylizacji azbest w ilości 88,786 Mg oraz 

zdemontowano z dachów i poddano utylizacji azbest w ilości 14,274 Mg. 

Przedsiębiorstwem, które dokonało zdemontowania z dachów, transportu oraz utylizacji 

azbestu było „Środowisko i Innowacje” Sp. z o.o., ul. Marynarska 15,m 02-674 Warszawa. 

Przedsiębiorstwo posiada wszystkie wymagane prawem decyzje na zbieranie, transport oraz 

unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest o kodach odpadu 17 06 05* 

oraz 17 06 01*. 
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V. SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Gmina Halinów podpisała umowę nr 507.2017 z dnia 07.12.2017 z. RAD Sp. z.o.o na 

utrzymanie usług systemu ESOG wspomagającego realizację zadań Gminy, kwota 626,02 zł / 

m-c. 

Gmina Halinów podpisała umowę nr 243/2016 z dnia 5 sierpnia 2016 r. na odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w granicach administracyjnych Gminy Halinów z Zakładem Usług Sanitarnych, 

Komunalnych i Zieleni Wacław Chyliński z siedzibą ul. Armii Ludowej 21A/40,  

05-300 Mińsk Mazowiecki, umowa świadczona dla Gminy Halinów od dnia 1.01.2017 r. – 

kwota 105 000,00 zł/m-c 

Na podstawie złożonych deklaracji przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Halinów liczba punktów odbioru odpadów komunalnych na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosi 

4 846 szt.  

 
 

VI. SPRAWY DOTYCZĄCE STOSUNKÓW WODNYCH 
 

 

Wykres 25. Sprawy dotyczące stosunków wodnych. 

 

 

20

60

2

Liczba złożonych spraw dotyczących zakłóceń
stosunków wodnych

Liczba oględzin terenów/ wizji lokalnych

Liczba wydanych decyzji w sprawie zakłóceń
stosunków wodnych

ZAKŁÓCENIA STOSUNKÓW WODNYCH

2018 rok
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VII. OCHRONA POWIETRZA 

Gmina Halinów podpisała umowa nr 358/2018 z dnia 31.10.2018r. polegająca na 

kompleksowym opracowaniu Programu ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Halinów 

(PONE), zgodnie z wytycznymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

wraz z działaniami towarzyszącymi na kwotę w wysokości 20 990,00 zł.  

Gmina Halinów zakupiła czujnik smogu według zamówienia z dnia 18.09.2018 r. za kwotę  

w wysokości 520,00 zł. 

 

VIII. POZOSTAŁE INFORMACJE 

1. Decyzja / Zezwolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na czas nieoznaczony. 

2. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach – 3 szt. 

3. Zaświadczenia dot. wymogu uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.). 
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GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

I. ZAKŁAD KOMUNALNY W HALINOWIE 
 

Na terenie miasta i gminy Halinów przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym 

świadczącym usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków jest Zakład Komunalny  

w Halinowie sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Józefa Piłsudskiego 77, 05-074 Halinów. 

Głównym przedmiotem działania Zakładu jest oczyszczanie ścieków oraz wykonywanie 

czynności mających na celu zaopatrywanie odbiorców w wodę z zachowaniem uwarunkowań 

technologicznych i zasad podanych w dokumentach techniczno–ruchowych, między innymi: 

➢ prowadzenie działalności eksploatacyjnej obiektów: Oczyszczalni Ścieków oraz trzech 

Stacji Uzdatniania Wody; 

➢ oczyszczanie ścieków; 

➢ uzdatnianie i dostarczanie wody odbiorcom; 

➢ usuwanie awarii wodociągowych i kanalizacyjnych; 

➢ usuwanie uszkodzeń urządzeń technologicznych; 

➢ eksploatacja punktów zlewnych dla wozów asenizacyjnych; 

➢ zawieranie umów i prowadzenie rozliczeń finansowych z odbiorcami wody 

i dostawcami ścieków; 

➢ opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych; 

➢ projektowanie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych; 

➢ budowy przyłączy i sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. 

 

Samorządowy Zakład Komunalny w Halinowie na podstawie Uchwały  

NR XLVI.444.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 3 lipca 2018 r. został przekształcony  

w spółkę prawa handlowego działającą pod firmą: Zakład Komunalny w Halinowie Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością.  

Zgodnie z treścią ww. uchwały Rady Miejskiej w Halinowie majątek operatorski 

samorządowego zakładu budżetowego działającego pod nazwą Zakład Komunalny  

w Halinowie stał się majątkiem Spółki działającej pod nazwą Zakład Komunalny w Halinowie 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  

Dzień likwidacji samorządowego zakładu budżetowego to 30 września 2018 roku, zaś  

w dniu 1 października 2018 roku została powołana Spółka prawa handlowego, która jest 

kontynuatorem działalności samorządowego zakładu budżetowego. Zgodnie z art. 23 ust. 1, 2 

i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej Spółka wchodzi na drodze 

sukcesji generalnej we wszystkie prawa i obowiązki samorządowego zakładu budżetowego 

działającego pod nazwą Zakład Komunalny w Halinowie.  
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VI. ZAOPATRZENIE W WODĘ 
 

Liczba czynnych przyłączy wodociągowych na terenie gminy wynosi 5 467 (stan na koniec 

2018 roku). Odsetek mieszkańców korzystających z wodociągu to ok. 99%. Długość sieci 

wodociągowej w gminie Halinów wynosi ogółem: 179 km. Zakład Komunalny w Halinowie 

sp. z o.o. zaopatruje w wodę cały teren gminy Halinów, w tym: Halinów, Cisie, Chobot, Desno, 

Długa Kościelna, Długa Szlachecka, Kazimierzów, Krzewina, Mrowiska, Hipolitów, 

Żwirówka, Józefin, Nowy Konik, Grabina, Królewskie Brzeziny, Okuniew, Budziska, Zagórze, 

Michałów, Wielgolas Duchnowski, Wielgolas Brzeziński, Brzeziny, Konik Stary. 

Ilość ujęć wody: 

Mrowiska – 3 studnie głębinowe, 

Okuniew – 2 studnie głębinowe, 

Wielgolas Duchnowski – 2 studnie głębinowe. 

 

Udokumentowane zasoby wód podziemnych (m3/h): 

- Mrowiska – ujęcie składa się z trzech studni oznaczonych odpowiednio nr 1A, 

nr 2A, nr 3A. studnie 1A i 2A to studnie zasadnicze, studnia 3A jest studnią awaryjną. 

Studnie posiadają zatwierdzone zasoby wodne w wysokości 180 m3/h. 

- Okuniew – ujęcie składa się z dwóch studni S1 i S2, w tym S1 to studnia zasadnicza,  

a S2 jest studnią awaryjną. Zasoby wody w kategorii B dla studni S1 jako studni 

podstawowej zostały zatwierdzone w wysokości 50 m3/h. 

- Wielgolas Duchnowski – ujęcie składa się z dwóch studni S1 i S2 pracujących 

naprzemiennie o zatwierdzonych zasobach wodnych 87,5 m3/h. 

 

Dobowa zdolność produkcyjna ujęć wody (w tys. m3): 

- Mrowiska                            średnio          3 600 m3/d 

                                               max.                180 m3/h 

- Okuniew                              średnio            604 m3/d 

                                               max.                45 m3/h 

- Wielgolas Duchnowski       średnio            600 m3/d 

                                               max.                87,5 m3/h. 

Stacja Uzdatniania Wody w Mrowiskach położona jest na terenie działek o nr ewid. 

165/1, 124/1 w miejscowości Mrowiska oraz działki o nr ewid. 166 w miejscowości Chobot. 

W otoczeniu SUW Mrowiska znajdują się budynki mieszkalne, pola uprawne oraz nieużytki 

rolne. Na terenie w/w działek znajdują się m.in.: 3 studnie wiercone, budynek Stacji, 2 zbiorniki 

wyrównawcze, odstojnik popłuczyn, szczelny zbiornik na ścieki. 
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Stacja Uzdatniania Wody w Okuniewie znajduje się na terenie działki o nr ewid. 628/2. 

W otoczeniu SUW w Okuniewie są budynki mieszkalne. Na terenie działki znajdują się m.in.: 

budynek Stacji, zbiornik wody czystej, komora zasuw, komora napowietrzająca wraz ze 

zbiornikiem wody surowej, bezodpływowy zbiornik ścieków sanitarnych.  

 

Stacja Uzdatniania Wody w Wielgolesie Duchnowskim położona jest na terenie działek 

o nr ewid. 55/1 i 55/2. w otoczeniu SUW znajdują się pola uprawne, nieużytki rolne  

i budynki mieszkalne. Na terenie działek znajdują się: budynek Stacji, studnie nr 1 i nr 2, 

odstojnik wód popłucznych, zbiornik bezodpływowy, zbiornik wody czystej. 

 

Ocena i warunki zaopatrzenia w wodę: 

1. Gmina Halinów zaopatrywana jest w wodę z własnych ujęć wody trzech istniejących 

Stacji Uzdatniania Wody. 

2. Rezerwy zdolności produkcyjnej na ujęciach i w stacjach uzdatniania wody są 

wystarczające. Na terenie istnieją 3 studnie głębinowe w Mrowiskach, 2 studnie  

w Okuniewie oraz 2 studnie w Wielgolesie Duchnowskim. 

3. Obserwuje się tendencję wzrostową poboru wód podziemnych ze względu na stałe 

zwiększanie się liczby przyłączy. 

4. Na terenie gminy występuje deficyt wód podziemnych w utworach czwartorzędowych. 

5. Planowana systematyczna rozbudowa sieci wodociągowej związana jest z rozwojem  

i rozbudową gminy warunkuje konieczność podejmowania działań modernizacyjnych. 

III. ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 
 

Zakład Komunalny w Halinowie sp. z o.o. eksploatuje Oczyszczalnię Ścieków w Długiej 

Kościelnej, w tym stację zlewną FEKO, przepompownię próżniowo-tłoczną w Hipolitowie 

wraz z punktem zrzutu ścieków dowożonych, a także 17 pompowni ścieków (ul. Jałowcowa, 

ul. Północna, 3 Maja, Dąbrowskiego, Graniczna, Szczęśliwa, Zgody, Promienna, Hipolitowska; 

Okuniew: ul. Akacjowa, ul. Banachowska, ul. 1-go maja, ul. Szkolna, ul. Słoneczna, ul. Długa, 

ul. Warszawska, ul. Ateny). Długość czynnej sieci kanalizacyjnej w gminie Halinów wynosi 

76,90 km. 

Teren obsługiwany przez Oczyszczalnię ścieków obejmuje: Halinów, Hipolitów, Józefin, 

Długa Kościelna, Krzewina, Długa Szlachecka, Budziska. 

Oczyszczalnia Ścieków w Długiej Kościelnej jest oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną. 

Została przekazana do eksploatacji w 1995 roku. W październiku 2006 roku zakończono prace 

związane z jej rozbudową i modernizacją. Mechaniczno–biologiczna oczyszczalnia została 

zmodernizowana w oparciu o technologię niskoobciążonego osadu czynnego z tlenową 

stabilizacją osadu. Oczyszczalnia pracuje z równoczesnym usuwaniem związków biogennych 

metodą biologiczną. 

Wydajność istniejącej oczyszczalni określają następujące parametry: 

- średnia dobowa ilość ścieków   Qśrd  = 1214,0 m3/d, 

- maksymalna dobowa ilość ścieków  Qdmax  = 1578,0 m3/d, 

- maksymalna godzinowa ilość ścieków Qhmax  = 120,0 m3/h. 
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W otoczeniu Oczyszczalni Ścieków znajdują się pola uprawne oraz nieużytki rolne,  

a także budynki mieszkalne. Na terenie oczyszczalni znajdują się następujące obiekty: 

- kontenerowa stacja zlewna ścieków dowożonych 

- część oczyszczalnia mechanicznego: 

a) pompownia główna ścieków – stacja pomp zatapialnych; 

b) krata mechaniczna z praską skratek; 

c) piaskowniki pionowe z hydroseparatorem piasku; 

 

- część oczyszczalnia biologicznego: 

a) komora beztlenowa; 

b) 2 komory denitryfikacji; 

c) 2 pompownie pośrednie; 

d) komory tlenowe – dwa reaktory BIO-PAK – z osadnikami wtórnymi pionowymi  

(3 szt. w każdym reaktorze); 

e) stacja dmuchaw 

- zbiornik magazynowy osadu nadmiernego 

- stacja mechanicznego odwadniania i higienizowania osadu 

- komora pomiarowa ścieków oczyszczonych 

- pomieszczenie agregatu prądotwórczego 

- rozdzielnia główna energii elektrycznej 

- budynek zaplecza socjalnego z dyspozytornią 

- warsztat i magazyn. 

Obecnie rozpoczęły się inwestycje mające na celu poprawę gospodarki ściekowej  

w gminie Halinów współfinansowane z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

Inwestycje te obejmują rozbudowę sieci kanalizacyjnej na terenie gminy oraz rozbudowę 

oczyszczalni ścieków. W ramach modernizacji oczyszczalni zostaną wybudowane 3 nowe 

reaktory tlenowe z osadnikami wtórnymi, powstanie dwie nowe stacje odbioru nieczystości 

płynnych pochodzących z zbiorników bezodpływowych, a także zbiornik wyrównawczy 

ścieków. 

Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach stanowi kolejny etap prowadzonych przez 

Gminę działań w zakresie uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej. Działania podjęte  

w ramach Projektu w latach 2017 – 2021 mają na celu przede wszystkim ograniczenie ilości 

zanieczyszczeń przedostających się do wód i gleb, a także poprawę zarządzania środowiskiem 

i dostarczenie mieszkańcom odpowiedniej jakości wody pitnej. W wyniku realizacji 

powyższych celów nastąpi poprawa stanu środowiska naturalnego, poprawią się także warunki 

życia oraz stworzone zostaną korzystne warunki dla rozwoju przedsiębiorstw działających 

zgodnie z zasadami poszanowania środowiska. 
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Celem projektu jest kompleksowe rozwiązanie problemów gospodarki wodno-ściekowej  

w Aglomeracji Halinów poprzez wyposażenie Gminy w infrastrukturę techniczną 

umożliwiającą: 

• odbiór i oczyszczenie ścieków komunalnych zgodnie z wymogami Dyrektywy 

91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych oraz Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego; 

• spełnienie przez Aglomerację Halinów wymogów Krajowego Programu Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych. 

 Osiągnięte zostaną cele ekologiczne: 

• zabezpieczenie wód podziemnych i powierzchniowych przed przedostawaniem się do 

nich zanieczyszczeń dzięki budowie kanalizacji na terenie Aglomeracji Halinów, 

a także modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej; 

• osiągnięcie wymaganego dyrektywami UE stanu środowiska naturalnego i jego 

ochrony. 

 

Oraz cele społeczne: 

• poprawa warunków życia i zdrowia mieszkańców, poprzez rozbudowę kanalizacji 

sanitarnej i podłączenie do niej budynków mieszkalnych (podwyższenie 

bezpieczeństwa mikrobiologicznego i epidemiologicznego); 

• umożliwienie przyszłego rozwoju sieci kanalizacyjnej; 

• stworzenie podstaw do pobudzenia wzrostu gospodarczego, w tym rozwoju turystyki; 

• działanie w kierunku celu osiągnięcia wymaganego dyrektywami UE stanu środowiska 

naturalnego i jego ochrony. 

Ocena i warunki odprowadzania ścieków: 

1) na terenie gminy Halinów jedyna oczyszczalnia znajduje się w Długiej Kościelnej; 

2) obecnie jest ona przeciążona, dlatego zostały już rozpoczęte prace związane z jej 

rozbudową; 

3) podłączonych do kanalizacji jest 2502 budynków indywidualnych (stan na  

31.12.2018 r.). W pozostałych budynkach funkcjonują bezodpływowe zbiorniki na 

nieczystości ciekłe, z których nieczystości przywożone są bezpośrednio do oczyszczalni 

przez przewoźników indywidualnych lub Zakład Komunalny w Halinowie sp. z o.o. 

oraz ok. 125 przydomowych oczyszczalni ścieków; 

4) w roku 2018 rozpoczęła się rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Długiej Szlacheckiej, 

Budziskach, Kazimierowie, Mrowiskach, Józefinie. 
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IV. RACJONALIZACJA GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ 

 

Są to działania związane z gospodarką zasobami wodnymi, które pozwolą na minimalizację 

strat wody wynikających z prowadzonych usług wodociągowych. Zakres tych działań powinien 

obejmować procesy związane z poborem wody, stosowane metody uzdatniani wody, przesyłu, 

jak również i jakości produkowanych ścieków oraz sposobu ich oczyszczania i likwidacji. 

Do działań związanych z usprawnieniem procesów poboru wody zaliczyć należy 

modernizacje (bez remontów) związane z wymianą sieci i ograniczenia jej awaryjności. 

Działania takie powinny obejmować również usprawnienie starych bądź wprowadzenie 

nowych technologii optymalizujących procesy uzdatniania i rozprowadzania wody, jak 

i wpływających na polepszenie jej jakości oraz zmniejszenie strat w trakcie tych procesów.  

W celu racjonalizacji zużycia wody przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne 

planuje w latach 2018 – 2021 następujące przedsięwzięcia: 

1) modernizacja sieci wodociągowych poprzez wymianę zużytych i uszkodzonych 

hydrantów; 

2) modernizacja sieci wodociągowych poprzez wymianę zużytych, niesprawnych zasuw, 

nawiertek.  

Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wprowadziło również system odczytu 

przepływu na sieciach wodociągowych, który pozwala bilansować sprzedaż wody  

w poszczególnych strefach z wodą wtłoczoną do strefy oraz system automatycznego sterowania 

ciśnieniem na sieci. Integracja posiadanych systemów poprzez system do inteligentnego 

zarządzania siecią wodociągową pozwoli jeszcze lepiej racjonalizować zużycie wody. 

W celu poprawy gospodarki wodno-ściekowej w latach 2018 – 2021 planowane są 

następujące przedsięwzięcia:  

1) przegląd kanalizacji sanitarnej przy użyciu kamery do inspekcji rurociągów, 

2) rozwijanie systemu monitoringu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Realizacja ww. przedsięwzięć umożliwi bieżącą analizę i sprawniejszą kontrolę ilości 

pobranej wody. Zakres rzeczowy i czasowy modernizacji sieci będzie realizowany na bieżąco 

podczas przeprowadzania ww. oceny. Przedmiotowe przedsięwzięcia będą wprowadzane do 

planu podczas jego aktualizacji. Zakres rzeczowy i czasowy przedsięwzięć dotyczących 

urządzeń wodociągowych stanowi załącznik nr 1 do planu. 

Do działań racjonalizujących odprowadzanie ścieków zaliczyć należy przedsięwzięcia 

dotyczące rozbudowy i modernizacji sieci kanalizacyjnej oraz Oczyszczalni Ścieków a także 

inspekcja sieci kanalizacyjnej kamerą mająca na celu wykrycie i usunięcie nieszczelności 

bądź nielegalnych podłączeń. 
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Na dzień 31.12.2018 roku zakres rzeczowy i czasowy przedsięwzięć dotyczących 

modernizacji i rozbudowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych określa „Wieloletni 

Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych 

dla miasta i gminy Halinów w latach 2013-2020” zmieniony:  

➢ uchwałą Nr XLII.382.2013 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 20 grudnia 2013 r.,  

➢ uchwałą Nr XLIX.465.2014 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 sierpnia 2014 r.,  

➢ uchwałą Nr LII.488.2014 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 6 listopada 2014 r.,  

➢ uchwałą Nr V.44.2015 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 26 lutego 2015 r., 

➢ uchwałą Nr XIV.118.2015 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 10 grudnia 2015 r.,  

➢ uchwałą Nr XXV.204.2016 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 21 września 2016 r.,  

➢ uchwałą Nr XXVIII.249.2016 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 grudnia 2016 r.,  

➢ uchwałą Nr XXXVII.343.2017 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 października 

2017 r.,  

➢ uchwałą Nr XXXVII.393.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 lutego 2018 r., 

➢ uchwałą Nr XLIV.430.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 24 maja 2018 r. 
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POPRAWA GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ  
 

Jednostka Realizująca Projekt powołana do wykonania zadań określonych w Wniosku  

o Dofinansowane w ramach programu Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów  

w 2018 roku ogłosiła i przeprowadziła 11 postępowań przetargowych na zadania 

inwestycyjno – budowlane.  

W wyniku rozstrzygnięć w w/w postepowaniach w 2018 roku zawarto pięć umów na 

następujące zadania: 

Zadanie nr 10 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dąbrowskiego w m. Halinów, ul. Chojniak 

w m. Długa Kościelna – kwota 1 930 321,45 zł - najkorzystniejszą ofertę złożyła firma  

MJ SANIT. Wybudowano 1 553,60m kanalizacji grawitacyjnej oraz 550,7 mb. kanalizacji 

ciśnieniowej Prace budowlane i odtworzeniowe zostały zakończone, drogi odtworzone jako 

tłuczniowe, ul. Dąbrowskiego została odtworzona do nakładki asfaltowej ok 545 mb. Zadanie 

ukończono. 

Zadanie 4 i 6 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wyszyńskiego, ul. Popiełuszki, ul. Żelazna 

w m. Budziska i Długa Szlachecka wraz z budową bezskratkowej przepompowni ścieków 

sanitarnych „Budziska” przy ul. Wyszyńskiego w m.  Długa Szlachecka wraz z przewodem 

tłocznym” – kwota 2 330 850,00 zł - najkorzystniejszą ofertę złożyła firma LESAN. Planowane 

zakończenie zadania – koniec kwietnia 2019 roku. 

Zadania 8 i 9 - Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Żelaznej, Wiosennej, Osiedlowej, Willowej 

oraz sięgacze m. Długa Szlachecka wraz z przepompownią ścieków” Żelazna” i przewodem 

tłocznym – kwota 1 788 051,00 zł - najkorzystniejszą ofertę złożyła firma LESAN. Planowane 

zakończenie zadania – 30.04.2020 roku. 

Zadanie 12 - Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Stołecznej, Królewskiej oraz sięgaczy  

m. Józefin i Konik Nowy wraz z przepompownią ścieków” Królewska” i przewodem 

tłocznym” – kwota 441 939,00 zł - najkorzystniejszą ofertę złożyła firma LESAN. Planowane 

zakończenie zadania – 30.12.2019 roku. 

Zadania 11 - Budowa kanalizacji sanitarnej Kanalizacja sanitarna w ul. Różanej, Zastawie, 

Agawy, Dzikiej Róży, Morelowej, Jagodowej, Wiśniowej, Pomarańczowej, Cytrynowej  

w m. Kazimierów, w ul. Zastawie w m. Długa Kościelna, w ul. Świętokrzyskiej, Alpejskiej, 

Tatrzańskiej, Złotych Gór, działkach nr ew. 103, 140, 219/7, 226/9 i 227/1 w m. Mrowiska,  

w ul. Zastawie oraz działkach nr ew. 1/5 i 209 w m. Krzewina z przepompowniami ścieków 

”Świętokrzyska” i „Agawy” wraz z przewodami tłocznymi” – kwota 5 699 943,00 zł  

– najkorzystniejszą ofertę złożyła firma LESAN. Planowane zakończenie zadania  

– 30.05.2020 roku. 
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W roku 2018 prowadzone były i zostały ukończone prace budowlane w zadaniach 

rozstrzygniętych w postępowaniach przetargowych z 2017 roku: 

Kontrakt nr 1 – (Zadanie 1 i Zadanie 2) budowa bezskratkowej przepompowni ścieków 

sanitarnych „Długa Szlachecka” zlokalizowanej przy ul. Popiełuszki w m.  Długa Szlachecka 

wraz z przewodem tłocznym w m. Długa Szlachecka i Długa Kościelna oraz budowa 

kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej w ul. Popiełuszki oraz ul. Mickiewicza w m. Długa 

Szlachecka gm. Halinów – kwota 3 210 000 zł, - najkorzystniejszą ofertę złożyła firma LESAN  

Wybudowano i odebrano 1 108,01m kanalizacji ciśnieniowej, 1 534,88mb kanalizacji 

grawitacyjnej, otworzone zostały drogi gminne „tłuczniowe”, ul. Popiełuszki odtworzona 

została nakładka asfaltowa ok 1 095mb oraz wybudowana przepompownia ścieków 

„Popiełuszki”. Zadanie ukończono. 

Kontrakt nr 2 – (Zadanie 3) – budowa kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej  

w ul. Wyszyńskiego, ul. Dąbrowskiego, ul. Warszawskiej, ul. Matejki w m. Długa Szlachecka 

gm. Halinów – kwota 1 906 500 zł - najkorzystniejszą ofertę złożyła firma LESAN  

Wybudowano 1 816,42mb sieci grawitacyjnej, drogi zostały odtworzone jako tłuczniowe,  

ul. Mickiewicza została odtworzona do nakładki asfaltowej o długości ok 213 mb. Zadanie 

ukończono. 

Zadanie nr 7 – budowa dwóch bezskratkowych przepompowni ścieków sanitarnych 

„Gruszkowa” i „Ananasowa” zlokalizowanej przy ul. Czereśniowej i ul. Gruszkowej wraz  

z przewodami tłocznymi, oraz budowa kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej w ul. Polnej, 

Morwy, Ananasowej, Żurawinowej, Truskawkowej, Czereśniowej, Poziomkowej, 

Gruszkowej, Różanej, Oliwkowej, Figowej, Magnolii, Jaśminowej w Kazimierowie i Długiej 

Kościelnej” – kwota 5 300 000,00 zł - najkorzystniejszą ofertę złożyła firma LESAN  

Prace budowlane i odbiorowe trwają. Planowane zakończenie zadania – 30.09.2019 roku. 

W ramach otrzymanego dofinansowania JRP składała comiesięczne, kwartalne i półroczne 

raporty i wnioski o płatność do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie. 

Do końca 2018 roku przedstawiono do refundacji 5,5 km wybudowanej sieci o łącznej wartości 

7 157 821,45 zł. 

Wszystkie złożone wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane i rozliczone.  
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Jednostka Realizując Projekt współpracuje nad prawidłową realizacją inwestycji  

z wyłonionym w postepowaniu przetargowym Inżynierem Kontraktu firmą SAFEGE.  

Od listopada 2017 roku wypłacono w ramach zawartego kontraktu kwotę 163 799,17 zł.  

Nie mniej niż raz w tygodniu odbywają się rady budowy we wszystkich aktualnie 

prowadzonych zadaniach, w pozostałe dni prowadzone są odbiory oraz bieżący nadzór nad 

prowadzonymi inwestycjami. 

W 2018 roku ogłaszane były przetargi na rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków 

w Długiej Kościelnej. W związku z otrzymywanymi w postępowaniu ofertami 

przewyższającymi możliwości finansowe Zamawiającego były one unieważniane.  

Ostatni ogłoszony przetarg jest w dalszym ciągu w fazie postępowania.  
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POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 
 

I. ZŁOŻONE WNIOSKI  
 

Złożone wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków zewnętrznych: 

1. Wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Remont budynku świetlicy w Michałowie” 

w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 2018 

Projekt polegał na wykonaniu remontu wewnątrz obiektu w szczególności wykonaniu 

remontu łazienek (w tym wymiana armatury, białego montażu, sufitu, podłóg i płytek 

ściennych), naprawy niedoskonałości ścian i malowania ścian wewnątrz budynku, remontu 

sufitu i podłogi w budynku, modernizacji instalacji C.O. w pomieszczeniach i oświetlenia. 

Wartość projektu wg wniosku o dofinansowanie: 19 432,34 zł. 

Wartość dofinansowania: 9 716,17 zł (50%). 

2. Wniosek o dofinansowanie projektu pn.: Remont Klubu w Deśnie w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 2018. 

Projekt polegał na wykonaniu remontu wewnątrz obiektu w szczególności Budynek 

wymaga remontu wewnątrz obiektu, będzie to w szczególności: remont instalacji 

elektrycznych, remont instalacji C.O. i wod-kan, wykonanie tynków wewnętrznych  

i malowanie ścian. W przypadku wystąpienia oszczędności środków w ramach realizacji 

prac remontowych, wykonane zostaną wg możliwości finansowych następujące elementy: 

zainstalowane zostanie także oświetlenie, monitoring obiektu wewnętrzny i zewnętrzny, 

wymienione zostaną drzwi wejściowe do budynku. 

Wartość projektu wg wniosku o dofinansowanie: 19 500,00 zł. 

Wartość dofinansowania: 9 750,00 zł (50%). 

3. Wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Długiej Kościelnej. 

Wartość projektu: 770 000,00 zł z czego z WFOŚ: 230 000,00 zł (29,87%). 

4. Wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Modernizacja Domu Kultury w Halinowie – 

IV etap”. Projekt polegał na kolejnym etapie modernizacji budynku Domu Kultury oraz 

budynku dawnej Oranżerii. 

Całkowita wartość projektu: 554 189,00 zł.  

Dofinansowanie: 313 000,00 zł (56,47%). 

5.  „Lokalny Animator Sportu” Projekt w ramach konkursu Animator na obiekcie „Moje 

Boisko Orlik 2012”. 

Przedmiot projektu: zatrudnienie Animatora obiektu „Moje Boisko Orlik 2012”. 

W ramach realizacji zatrudniony animator prowadził bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci 

i młodzieży, organizowane na boisku „Orlik” zlokalizowanym przy  

ul. Okuniewskiej 115 w Halinowie. 

Celem projektu jest upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. 

Bezpłatny dostęp do zajęć sportowych przyczyni się do wyrównania szans dzieci  

i młodzieży, niezależnie od statusu materialnego rodziców. 
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Kwota dofinansowania 9 900,00 zł. 

Wniosek o dofinansowanie został pozytywnie rozpatrzony, podpisana została umowa  

o dofinansowanie. 

6. Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. Utworzenie Otwartych Stref 

Aktywności w miejscowościach Józefin i Okuniew i gminie Halinów. Projekt polegał 

na wybudowaniu w Józefinie przy żłobku Kraina Smyka oraz w Okuniewie przy Rynku 

stref aktywności, składających się z 3 urządzeń zabawowych dla dzieci, 6 urządzeń fitness 

oraz stołów do gry w tenisa stołowego, szachy/warcaby, ławek, koszt, stojaków na rowery.  

Całkowita wartość projektu: 200 000,00 zł. 

Kwota dofinansowania: 100 000,00 zł (50%). 

Złożone wnioski o dofinansowanie przeszły pozytywnie ocenę formalną. 

7. Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „MAMY MOC aby pokonać przemoc” ze 

środków Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, w ramach Programu Osłonowego 

WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W TWORZENIU 

SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE.  

Projekt zakładał m. in. organizację spotkań dla społeczności lokalnej, w tematyce 

zapobiegania powielaniu złych wzorców rodzinnych i środowiskowych, propagowania 

prawidłowych wzorców rodzicielskich, nabywania umiejętności radzenia sobie  

w sytuacjach kryzysowych i rozwiązywania konfliktów, budowania relacji 

interpersonalnych; organizacji i realizacjo programu profilaktycznego dla młodzieży, 

zorganizowanie festynu rodzinnego. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia: 40 800,00 zł. 

Wysokość dofinansowania: 28 500,00 zł (60,95%). 

Projekt – ze względu na ograniczony budżet organizatora konkursu, nie otrzymał 

dofinansowania. 

8. Wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior +  

w Halinowie” w ramach programu wieloletniego Senior +  

Projekt zakładał wykonanie prac remontowo budowlanych oraz wyposażeniu obiektu 

zlokalizowanego przy ul. 3 Maja 8 – Budynku dawnej Oranżerii w zespole dworsko 

parkowym.  

Całkowita wartość projektu: 187 500,00 zł. 

Wartość dofinansowania: 150 000,00 (80%). 

Projekt uzyskał dofinansowanie, został zrealizowany w 2018 r. 

9. Wniosek na Projekt pn. „Uczeń na 6! – Rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności 

uniwersalnych u Uczniów w Gminie Halinów”, w ramach Osi Priorytetowej RPO WM 

2014-2020 X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci  

i młodzieży, Poddziałanie 10.1.2 Edukacja ogólna w ramach ZIT. 

Głównym założeniem projektu było podniesienie kompetencji kluczowych i cyfrowych 

oraz umiejętności i postaw przez 66 uczniów z 2 szkół: Szkoły Podstawowej w Chobocie 

oraz Gimnazjum Dwujęzycznego w Brzezinach. W ramach realizacji projektu w szkołach 

planowano działania takie jak: organizacja zajęć dodatkowych, wyjazdów edukacyjnych, 

doposażenie sal w narzędzia do nauki przedmiotów mat.-przyr. i TIK.  

Całkowita wartość Projektu: 345 723,66 zł. 
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Wnioskowane dofinansowanie: 328 183,66 zł (94,93%). 

Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną, jednak został odrzucony z powodu zbyt 

wysokiego kosztu w przeliczeniu na 1 uczestnika projektu. 

10. Wniosek o dofinansowanie w ramach programu MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-

2018 dla OSP w m. Długa Kościelna w Halinowie.  

W ramach realizacji zadania planowano zakup materiałów i prace budowlane związane  

z wykonaniem ocieplenia i elewacji budynku strażnicy w Długiej Kościelnej – 498 m2.  

Ogólna kwota zadania: 59 760,00 zł. 

Kwota dofinansowania ze środków Województwa Mazowieckiego: 50 000,00 zł.  

Wniosek nie zakwalifikował się do dofinansowania. 

11. Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Zielona Gmina – Rozwój terenów zielonych  

w Gminie Halinów” w ramach priorytetu II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do 

zmian klimatu, działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego, Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

Projekt zakładał zagospodarowanie terenów zieleni w Michałowie, Długiej Kościelnej, 

Brzezinach oraz w Halinowie, w ramach którego planowano:  

• wykonanie nasadzeń drzew, krzewów i bylin, rabat i prac związanych  

z nasadzeniami i uporządkowaniem terenu. 

• wykonanie założenia trawnika/i łąki kwietnej. 

Poza głównymi elementami w Długiej Kościelnej planowano zlikwidować płotek wokół 

pomnika przyrody i wykonać nową opaskę kamienną wokół głazów. W Michałowie 

zakładano wykonanie oczka wodnego, ogrodzenia wokół butli z gazem i drewnianego 

płotka wokół oczka wodnego. W Halinowie zmodernizowany miał być staw, wykonane 

nawierzchnie umożliwiające społeczności poruszanie się po nowozagospodarowanym 

terenie (alejki/ciągi pieszo jezdne), zamontowane kosze na śmieci i zegar słoneczny, 

rozebrane istniejące elementy takie jak amfiteatr, chodnik betonowy, boiska. Ponadto 

planowano demontaż starego i wykonanie nowego ogrodzenia, wykonanie linii kablowej 

oświetleniowej wraz z montażem oświetlenia, wybudowanie tarasu wokół budynku – 

Domu Kultury oraz wykonanie fontanny z podświetleniami. 

Całkowita wartość Projektu: 6 679 120,01 zł.  

Wnioskowana wartość dofinansowania: 5 677 252,00 zł (85%). 

Wniosek został pozytywnie oceniony, znalazł się na liście rezerwowej opublikowanej 

przez NFOŚiGW.  

12. Wniosek o dofinansowanie Projektu pn. „EKO HALINÓW – Ograniczenie „niskiej 

emisji”, wymiana urządzeń grzewczych w Gminie Halinów” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020,  

Osi Priorytetowej IV Przejście na gospodarkę niskoemisyjną, Działania 4.3 Redukcja 

emisji zanieczyszczeń powietrza, Poddziałania 4.3.1 Ograniczenie zanieczyszczeń 

powietrza i rozwój mobilności miejskiej.  

Projekt zakładał wymianę źródeł ciepła o niskiej efektywności na ekologiczne źródła ciepła 

(kotły na biomasę, zagazowujące drewno, gazowe, olejowe, pompy ciepła), a także 

wybudowanie instalacji fotowoltaicznych i solarnych na obiektach mieszkalnych. 

Przedmiotem wniosku było wykonanie 147 instalacji takich jak: 23 kotły na biomasę,  
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71 kotłów gazowych, 1 kocioł zagazowujący drewno, 2 kotły olejowe, 3 pompy ciepła,  

25 instalacji fotowoltaicznych, 22 kolektorów słonecznych. Odbiorcami projektu byli 

mieszkańcy gminy Halinów (mieszkańcy 100 obiektów mieszkalnych, którzy poprzez 

złożenie odpowiedniej dokumentacji zakwalifikowali się do realizacji projektu).  

Całkowita wartość Projektu: 2 032 104,00 zł.  

Wnioskowane dofinansowanie: 1 499 840,00 zł (80%).  

Projekt nie został zakwalifikowany do realizacji. Gmina Halinów w 2019 roku ponownie 

będzie wnioskowała o dofinansowanie na powyższy Projekt.  

13. Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia społeczno-kulturalnego pn.: Organizacja  

i zabezpieczenie muzyczne jubileuszu 100-lecia OSP w Okuniewie, w ramach 

współfinansowania przedsięwzięć społeczno-kulturalnych ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego.  

Zadanie polegało na współorganizacji wydarzenia pn. „Jubileusz 100-lecia Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Okuniewie”, z przeznaczeniem środków na obsługę przedsięwzięcia, 

zakup środków kulturowo-informacyjnych i wynagrodzenie oprawy muzycznej podczas 

jubileuszu. 

Łączny koszt przedsięwzięcia: 30 000 zł. 

Wnioskowane dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego: 15 000 zł (50%). 

Gmina Halinów uzyskała środki na realizację powyższego przedsięwzięcia. Zadanie 

zostało zakończone i rozliczone w 2018 roku. 

14. Wniosek o przyznanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach programu Mazowiecki Instrument Wsparcia 

Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2018 na zadanie pn. „Budowa Halinowskiej 

Strefy Sportu”. 

Przedmiotem wniosku było utworzenie na terenie działki 414/1 w Halinowie zespołu 

urządzeń: streetworkout oraz toru pumtrack dla młodzieży i dorosłych.  Realizacja zadania 

służyć miała uatrakcyjnieniu strefy sportowo-rekreacyjnej Gminy Halinów, rozwojowi 

sprawności fizycznej młodzieży i osób dorosłych, a także zapewnieniu im zdrowej 

alternatywy spędzania wolnego czasu.  

Całkowita wartość zadania: 267 000,00 zł. 

Wnioskowane dofinansowanie: 200 000,00 zł (74,91%). 

Wniosek złożony przez Gminę Halinów nie został zakwalifikowany do pomocy finansowej 

z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

15. Wniosek o przyznanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach programu Mazowiecki Instrument Wsparcia 

Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2018 na zadanie pn. „Budowa linowego placu 

zabaw w Halinowie”. 

Przedmiotem wniosku było utworzenie na terenie działki 414/1 w Halinowie (przy Domu 

Kultury) linowego placu zabaw dla dzieci.  Zakres prac miał obejmować wykonanie ciągu 

urządzeń linowych. Ciąg ten z dwóch stron zamykać miały 2 większe urządzenia - piramida 

linowa ze zjeżdżalnią i konstrukcja krzyżowa półokręgów wykonana z rur stalowych, 

pomiędzy którymi rozpięta jest sieć linowa Realizacja zadania służyć miała 

uatrakcyjnieniu strefy sportowo-rekreacyjnej Gminy Halinów, rozwojowi sprawności 
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fizycznej dzieci i młodzieży, a także zapewnieniu im zdrowej alternatywy spędzania 

wolnego czasu.  

Całkowita wartość zadania: 267 000,00 zł. 

Wnioskowane dofinansowanie: 200 000,00 zł (74,91%). 

Wniosek złożony przez Gminę Halinów nie został zakwalifikowany do pomocy finansowej 

z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

16. Wniosek o udzielenie pożyczki z NFOŚiGW na dofinansowanie przedsięwzięcia  

pn.: „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów”, w ramach programu 

priorytetowego nr 1.1.2 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach Część 2). 

Współfinansowanie projektów Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  

Pożyczka ma służyć zachowaniu płynności finansowej przy realizacji projektu, którego 

celem jest uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Halinów.  

Spłatę pożyczki przewidziano na 2028 rok. 

Kwota pożyczki: 4 000 000,00 zł.  

Gmina Halinów w 2018 roku podpisała umowę na pożyczkę z NFOŚiGW.  

17. Wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Ograniczania Przestępczości  

i Aspołecznych Zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata  

2018-2020 projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa na terenie Gmin Halinów poprzez 

zakup zestawu urządzeń do monitorowania przestrzeni wewnątrz i wokół Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego oraz Gimnazjum w Halinowie”. 

W ramach projektu planowano zakup i montaż zestawu urządzeń monitorujących wraz  

z infrastrukturą niezbędną do ich obsługi, dzięki czemu miało być zapewnione 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych przebywających na terenie 

i w pobliżu terenu szkoły.  

Całkowitą wartość zadania oszacowano na 120 000,00 zł. Wnioskowana dotacja wynosiła 

100% kwoty całkowitej projektu.  

Gmina Halinów nie otrzymała żadnych informacji na temat rozstrzygnięcia naboru.   

18. Wniosek o dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup sprzętu 

ratowniczego dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Cisiu, Długiej 

Kościelnej i Okuniewie.  

Przedmiotem wniosku było doposażenie jednostek OSP o sprzęt ratowniczy  

tj. defibrylator, zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy i pasażera, zestaw 

uniwersalnych podpór i klinów do stabilizacji pojazdu, detektor napięcia i detektor 

wielogazowy. 

Przewidywany koszt zadania wynosił: 24 229,00 zł, z tego kwota wnioskowanych środków 

z Funduszu Sprawiedliwości wynosiła 23 986,71 zł.  

Wniosek zakwalifikował się do dofinansowania. Zadanie zostało zrealizowane  

i zakończone w 2018 roku.  

19. Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Wzmocnienie potencjału Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Halinowie” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój, Osi priorytetowej II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki  

i edukacji, Działania 2.5 Skuteczna pomoc społeczna. 
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Projekt zakłada przeprowadzenie zmian w systemie organizacyjnym Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Halinowie. Zmiany (zgodne z Zasadami wdrażania usprawnień  

i Modelem realizacji usług) będą polegały na zmianie organizacji pracy pracowników, przy 

jednoczesnym położeniu nacisku na wykonywanie pracy socjalnej i usług socjalnych. 

Zmiana organizacji pracy będzie polegała na rozdzieleniu zadań administracyjnych MOPS 

od pracy socjalnej i usług socjalnych, co przyczyni się do poprawy obsługi osób 

zgłaszających się do MOPS (w zakresie umożliwienia im przezwyciężania trudnej sytuacji, 

w której się znalazły). Wprowadzone w wyniku działań projektu zmiany doprowadzą do 

rozwiązań optymalizujących wykorzystanie kwalifikacji i kompetencji zatrudnionych 

pracowników socjalnych i wpłyną na zwiększenie udziału w działaniach MOPS, 

zwiększeniu pracy socjalnej oraz polepszeniu poziomu realizacji różnego rodzaju usług 

niezbędnych dla osób zgłaszających się do ośrodka, zgodnie z wstępnym rozpoznaniem 

tych potrzeb. Realizację Projektu przewidziano na okres: 03.06.2019-31.12.2020.  

Całkowita wartość Projektu: 449 500,00 zł (100% dofinansowania). 

Wniosek o dofinansowanie Projektu został pozytywnie oceniony i zakwalifikowany do 

realizacji. 

20. Wniosek o dotację do promesy udzielonej przez Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej (ul. Konopnickiej,  

ul. 1 Maja) w miejscowości Okuniew gmina Halinów Etap II – Odbudowa ul. 1 Maja 

na odcinku 0+000 do 0+820 km o długości 0,820 km dz. ew. nr 1787, nr 1882/2, nr 

1835/1” w ramach przeciwdziałania i usuwania skutków intensywnych opadów 

atmosferycznych deszczu oraz gwałtownych roztopów śniegu oraz podsiąków z 2017 roku. 

Zakres zadania obejmował wykonanie przebudowy drogi jednojezdniowej dwupasmowej 

o szerokości jezdni 5,5 m poprzez wzmocnienie konstrukcji – stabilizacja podłoża warstwą 

betonu oraz warstwą kruszywa łamanego, ułożenie warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej 

z betonu asfaltowego grubości min. 8 cm., wykonanie chodnika oraz zjazdów z betonowej 

kostki brukowej. Dodatkowo przewidywano wprowadzenie nowej stałej organizacja ruchu 

obejmującej wyniesione przejście dla pieszych, instalację nowych znaków pionowych  

o wysokim współczynniku odblaskowości oraz wykonanie oznakowania poziomego. 

Harmonogram realizacji zadania przewidziano na okres: 09.2018 – 11.2018.  

Całkowita wartość zadania: 1 688 579,21 zł (kwalifikowane – 1 627 143,27 zł). 

Wnioskowana kwota dotacji: 1 301 714,00 zł (80% kosztów kwalifikowanych). 

Gmina Halinów zrealizowała zadanie w 2018 roku.   

21. Wniosek o dofinansowanie Projektu pn. „Kraina Smyka w Gminie Halinów” w ramach 

ROP WM 2014-2020, Osi Priorytetowej VII Rozwój rynku pracy, Działania 8.3 

Ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących opiekę nad dziećmi do 

lat 3. Poddziałania 8.3.2 Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej w ramach ZIT. 

Cel główny projektu: wzrost dostępności miejsc świadczących usługi opieki nad dziećmi 

do lat 3 oraz umożliwienie godzenia życia zawodowego i prywatnego 100 os. z Gminy 

Halinów (woj. mazowieckie) w terminie 01.07.2018 - 31.12.2020 r. Cel szczegółowy: 

utworzenie 100 miejsc w żłobku Kraina Smyka na terenie Gm. Halinów w terminie 

01.07.2018-31.12.2018 i objęcie opieką 100 dzieci w wieku do 3 lat w okresie  

01.01.2019-31.12.2020 r. 
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W ramach utworzenia i zapewnienia bieżącego funkcjonowania 100 nowych miejsc  

w żłobku Kraina Smyka zaplanowano m.in. wykonanie prac wykończeniowych  

w budynku, zakup wyposażenia placu zabaw, wyposażenie sal, zakup pomocy 

dydaktycznych, wynagrodzenia dla personelu, organizację zajęć dodatkowych, a także 

wyżywienie dla dzieci.  

Ogólny koszt zadania oszacowano na 5 232 437,90 zł. 

Wnioskowano o dofinansowanie w kwocie 4 185 950,40 zł (80%).  

Gmina Halinów wniosła protest do oceny kryteriów merytorycznych wniosku. Obecnie 

toczy się postępowanie w tej sprawie, w związku z czym nie ma ostatecznej decyzji co do 

realizacji projektu.  

22. Wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej na lata 2016-2019 na zadanie pn. „Remont drogi gminnej w miejscowości 

Budziska i Zagórze w Gminie Halinów”.  

Projektowana do przebudowy droga gminna nr 220401W zlokalizowana jest na działce  

z obrębu 02 o nr ew. 33 (Budziska) - ul. Krucza i z obrębu 22 o nr ew. 90 (Zagórze)  

- ul. Sarnia w gminie Halinów. Aktualnie droga funkcjonuje jako jezdnia wykonana  

z destruktu asfaltowego o zmiennej grubości i szerokości 6 m (powierzchnia jezdni:  

12332 m2) w znacznym stopniu zdegradowana, posiada liczne ubytki, zapadnięcia i dziury. 

Wzdłuż drogi znajdują się rowy odwadniające (nie będą realizowane w ramach projektu. 

Projekt przewidywał utworzenie dwóch wyniesionych przejść dla pieszych oraz zmianę 

konstrukcji nawierzchni. Zaprojektowano utwardzone pobocze o szerokości średnio  

ok 0,97 m (o powierzchni 1989 m2). Szerokość projektowanej drogi wynosiła 6 m,  

a długość: 2039 m. W ramach ciągu projektowanej dróg zaplanowano rozdzielenie ruchu 

pieszych i ruchu samochodowego poprzez wprowadzenie znakowania poziomego  

w miejscach szczególnie narażonych na kolizję, a także wprowadzenie oznakowania 

pionowego, w tym znaków zakazu i ostrzegawczych. Planowano wydzielenie na nowo 

utworzonej powierzchni drogi 7 przystanków autobusowych oraz peronów na istniejącym 

chodniku  

i na nowoutworzonych poboczach.  

Całkowita wartość zadania: 2 538 664 zł. 

Wnioskowana dotacja: 1 269 332 zł (50%). 

Wniosek, ze względu na małą alokację środków, został umieszczony na liście rezerwowej.  

23. Wniosek o dotację do promesy udzielonej przez Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji na zadanie pn. „Odbudowa mająca ma celu przywrócenie 

prawidłowego stanu technicznego obiektu mostowego przez rzekę Długą w ciągu 

drogi gminnej nr 220432W km 0+035 w miejscowości Cisie” w ramach 

przeciwdziałania i usuwania skutków intensywnych opadów atmosferycznych deszczu 

oraz gwałtownych roztopów śniegu oraz podsiąków z 2017 roku. 

W ramach realizacji zadania założono wykonanie robót mających na celu odbudowę 

zniszczonego mostu w miejscowości Cisie.  

Koszt zadania: 414 232,94 zł (kwalifikowane - 406 068,54 zł.)  

Wnioskowana kwota dotacji z budżetu państwa: 324 854 zł (80% wydatków 

kwalifikowanych). 
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Gmina Halinów zakończyła zadanie w 2018 roku.  

24. Wniosek o dotację na Projekt pn. „Stawiamy na wiedzę! Rozwój edukacyjny dzieci  

i młodzieży z gminy Halinów” w ramach RPO WM 2014-2020, Osi Priorytetowej  

X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, 

Poddziałania 10.1.1 Edukacja ogólna. 

Celem projektu jest podniesienie kompetencji kluczowych i cyfrowych oraz umiejętności 

i postaw przydatnych i ułatwiających funkcjonowanie w przyszłości na rynku pracy przez 

537 uczniów z 5 szkół podstawowych (SP) z obszaru Gminy Halinów, poprzez realizację 

do VI.2021 r. kompleksowego programu wsparcia obejmującego realizację dodatkowych 

zajęć pozalekcyjnych dla uczniów, kursów dla nauczycieli, a także doposażenie szkół  

w nowoczesne narzędzia do nauki przedmiotów matematyczno-przyrodniczych oraz 

narzędzia TIK. Projekt obejmie uczniów następujących szkół: 

• Szkoły Podstawowej w Cisiu, 

• SP w Okuniewie, 

• SP w Brzezinach, 

• SP w Chobocie, 

• SP w Halinowie. 

Całkowita wartość Projektu: 1 990 388,16 zł. 

Wnioskowana dotacja: 1 884 980,16 zł (94,70%). 

Wniosek o dofinansowanie przeszedł pozytywnie ocenę formalną. Obecnie czekamy na 

wyniki oceny merytorycznej Projektu. 

25. Wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja Domu Kultury – V etap” 

realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Ochrony 

Dziedzictwa Narodowego INFRASTRUKTURA DOMOW KULTURY 2019. 

Celem projektu jest poprawa warunków dla działalności Domu Kultury poprzez 

modernizację i przebudowę infrastruktury. W ramach projektu przewidziano kontynuację 

przebudowy i modernizacji budynku Domu Kultury. 

Przewidziano m.in. roboty budowlane takie jak: centrale wentylacyjne oraz wykonanie 

okładzin ścian i podłóg na I i II piętrze. 

Całkowity przewidywany koszt realizacji zadania: 275 000 zł. 

Kwota wnioskowana: 220 000 zł (80%). 

Wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania. W 2019 roku nastąpi realizacja 

zadania. 

26. Wniosek na zadanie pn.  „Zapewnienie funkcjonowania Klubu Senior+ w Halinowie” 

w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020, Edycja 2019, Moduł I.  

W ramach zadania planowane jest zapewnienie seniorom z Gminy Halinów atrakcyjnej 

formy aktywizacji społecznej, zdrowotnej i kulturalnej przez cały rok 2019. Zadanie będzie 

realizowane w ramach utworzonego Klubu Senior. Projekt zapewni dofinansowanie do 

najpotrzebniejszych zajęć, takich, gdzie zapotrzebowanie wskazane jest przez samych 

seniorów. Są to zajęcia ogólnousprawniające takie jak gimnastyka, zajęcia ruchowe, 

nording walking, rehabilitacja. Zajęcia z zakresu kultury i aktywnej turystyki: wycieczki 

w tym dwudniowa wycieczka do Torunia, wyjazdy do teatru. W ramach Projektu 

przewidziano potkania i imprezy integracyjne dla środowiska seniorów.  
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Całkowity koszt zadania: 61 000 zł. 

Wnioskowana dotacja: 24 400 zł (40%). 

Wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania. Realizacja zadania, zgodnie  

z harmonogramem, nastąpi w 2019 roku. 

27. Wniosek o dofinansowanie zapewnienia funkcjonowania 100 miejsc opieki w żłobku 

„Kraina Smyka” w Józefinie, w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+”.  

W ramach zapewnienia bieżącego funkcjonowania zaplanowano pokrycie kosztów 

związanych m.in. z wynagrodzeniem, dostawą mediów, wyżywieniem, zakupem środków 

higienicznych, opłatami administracyjnymi.  

Wartość zadania: 161 600 zł. 

Gmina Halinów otrzymała dofinansowanie w wysokości 135.000,00 zł. Realizacja zadania 

odbędzie się w 2019 roku. 

 

II. DZIAŁANIA REALIZOWANE W 2018 ROKU 
 

Działania realizowane w 2018 roku: 

1. Działania związane z realizacją zadania pn. „Modernizacja Domu Kultury – IV etap” 

m. in. aktualizacja dokumentów po przetargu, przygotowanie sprawozdania i raportów 

z realizacji projektu oraz rozliczenie projektu, realizacja obowiązku informacyjnego. 

2. Realizacja obowiązków wynikających z umowy o dofinansowanie dla projektu 

„Lokalny Animator Sportu 2019” m.in. przygotowanie umowy zlecenie  

i dokumentacji do umowy o dofinansowanie, zatwierdzanie raportów w generatorze, 

zatwierdzanie rachunków, kontakt z Animatorem, zamieszczanie informacji na stronie 

internetowej, sporządzanie okresowych sprawozdań z realizacji projektu. 

3. Realizacja obowiązków wynikających z umowy o dofinansowanie projektu pn.: 

„Przebudowa ulicy Północnej w Halinowie na odcinku od ulicy 3 Maja do ulicy 

Zastawie” polegająca na aktualizacji dokumentów do projektu, obowiązkach 

informacyjnych, obowiązkach sprawozdawczych, prowadzeniu korespondencji  

z instytucją, rozliczeniu projektu. 

4. Działanie wynikające z realizacji zadania pn. „Remont budynku w Michałowie”,  

w tym aktualizacja wniosku i załączników, korespondencja z instytucją, wypełnianie 

obowiązków informacyjnych, przygotowanie pism i dokumentów dot. projektu, 

przygotowanie sprawozdania oraz rozliczenie projektu. 

5. Wypełnianie obowiązków wynikających z realizacji zadania pn. „Remont Klubu  

w Deśnie”, w tym aktualizacji dokumentów, obowiązki informacyjne, obowiązki 

sprawozdawcze, prowadzenie korespondencji z instytucją, przygotowanie 

dokumentacji niezbędnej do rozliczenia projektu. 

6. Działania wynikające z zapisów umowy dot. przedsięwzięcia pn. „Organizacja  

i zabezpieczenie muzyczne jubileuszu 100-lecia OSP w Okuniewie” polegające na 
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przygotowywaniu pism i dokumentów, wypełnianiu obowiązków informacyjnych, 

przygotowywaniu sprawozdania i rozliczenia przedsięwzięcia. 

7. Działania wynikające z realizacji przedsięwzięcia pn. „Poprawa gospodarki 

ściekowej w Gminie Halinów”, w formie pożyczki udzielanej ze środków 

NFOŚiGW, polegające m.in. na przygotowywaniu wniosków o płatność, 

korespondencji z instytucją, aktualizacji umowy, przygotowywaniu dokumentów 

związanych z realizacją przedsięwzięcia.  

8. Realizacja obowiązków wynikających z umowy o dofinansowanie dla zadania pn. 

„Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w Cisiu, Długiej Kościelnej  

i Okuniewie na terenie Gminy Halinów”. Aktualizacja wniosku i załączników, 

korespondencja z instytucją, przygotowanie zapytania ofertowego, protokołów, umów 

z wykonawcą i jednostkami OSP, wypełnianie obowiązków informacyjnych, 

sporządzanie sprawozdań, odbiór i przekazanie sprzętu strażakom, rozliczenie zadania.  

9. Działania związane z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej  

(ul. Konopnickiej, ul. 1 Maja) w miejscowości Okuniew gmina Halinów Etap II – 

Odbudowa ul. 1 Maja na odcinku 0+000 do 0+820 km o długości 0,820 km dz. ew. 

nr 1787, nr 1882/2, nr 1835/1” polegające na aktualizacji wniosku i załączników, 

przygotowywaniu dokumentów dot. zadania, przygotowywanie protokołów,  

sporządzaniu opisów merytorycznych dokumentów finansowych, korespondencji  

z instytucją, rozliczeniu końcowym zadania. 

10. Obwiązki związane z zadaniem realizowanym w ramach programu Wieloletniego 

„Senior+” na lata 2015-2020 Edycja 2018, Moduł I „Utworzenie i wyposażenie 

placówki „Senior+”, polegające na aktualizacji wniosku i kosztorysów, tworzeniu 

merytorycznych opisów dokumentów księgowych, prowadzeniu korespondencji  

z instytucją, wypełnianiu obowiązków informacyjnych zadania, sporządzaniu 

sprawozdań, przygotowywanie dokumentów niezbędnych do rozliczenia zadania.  

11. Wypełnianie obowiązków związanych z realizacją zadania polegającego na 

utworzeniu żłobka gminnego „Kraina Smyka” w Józefinie, w ramach Resortowego 

Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch +” 2018.  

Przygotowywanie dokumentów związanych z realizacją zadania (np. sprawozdanie), 

prowadzenie korespondencji z instytucją, przygotowywanie dokumentacji 

fotograficznej, wypełnianie obowiązków wynikających z umowy o dofinansowanie  

w tym obowiązków informacyjnych, przygotowanie dokumentacji niezbędnej do 

rozliczenia projektu. 

12. Działania związane z realizacją zadania pn. „Odbudowa mająca ma celu 

przywrócenie prawidłowego stanu technicznego obiektu mostowego przez rzekę 

Długą w ciągu drogi gminnej nr 220432W km 0+035 w miejscowości Cisie” 

polegające na aktualizacji wniosku i załączników, przygotowywaniu protokołów, 

wypełnianie obowiązków informacyjnych, sporządzaniu opisów merytorycznych 

dokumentów finansowych, korespondencji z instytucją, przygotowaniu dokumentów 

dotyczących rozliczenia zadania. 
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13. Działania wynikające z realizacji projektu pn. „Wybierzmy rower – Partnerstwo dla 

rozwoju komunikacji niskoemisyjnej WOF”: monitoring projektu, cykliczna 

aktualizacja harmonogramu, przygotowywanie harmonogramów płatności, 

harmonogramów rzeczowo finansowych, harmonogramów płatności, przygotowanie 

pism i dokumentów dot. projektu, przygotowywanie wniosków o płatności, 

koordynowanie działań wynikających z umowy partnerstwa realizacja obowiązków 

wynikających z umowy o dofinansowanie. 

Udział w comiesięcznych spotkaniach organizowanych rotacyjnie przez 

poszczególnych partnerów projektu, reprezentowanie gminy na spotkaniach 

organizowanych przez miasto stołeczne Warszawę. 

14. Współpraca z firmą GSD Europlus przy realizacji projektu „Wsparcie w rozwoju 

edukacyjnym dzieci i młodzieży z Gminy Halinów” realizowanego w ramach 

Działania 10.1. Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.2. Edukacja 

ogólna w ramach ZIT. Organizowanie i udział w spotkaniach z przedstawicielami firmy 

oraz dyrektorami szkół, współpraca przy przygotowaniu wniosku o dofinansowanie  

i niezbędnych załączników, koordynowanie działań związanych z bieżącą realizacją 

projektu. 

15. Działania wynikające z realizacji projektu „Virtual WOF”, w tym przygotowywanie 

informacji, konsultowanie dokumentacji, uczestniczenie w spotkaniach, szkoleniach, 

posiedzeniach Forum Konsultacyjnego, przygotowywanie ankiet i informacji, 

rozliczenie kosztów personalnych, przygotowywanie informacji o zabytkach do 

Projektu, koordynacja Projektu.  

16. Wypełnienie obowiązków w zakresie trwałości projektów (przygotowywanie 

sprawozdania w zakresie monitorowania trwałości projektu oraz obszarów 

szczególnego ryzyka, oświadczenia w zakresie VAT, formularze weryfikujące projekt) 

wynikających z umów o dofinansowanie projektów zrealizowanych w ciągu 5 lat 

poprzedzających rok 2018: - 10 projektów. 

17. Przekazanie informacji wynikających z umów o dofinansowanie: obowiązki 

sprawozdawcze i informacyjne: w zakresie 4 projektów realizowanych w latach 

ubiegłych. 

18. Wypełnianie ankiet i kwestionariuszy związanych z problematyką finansowania 

przedsięwzięć z Unii Europejskiej. 

19. Przekazywanie danych do umieszczenia na stronie internetowej gminy wiadomości  

o szkoleniach i spotkaniach organizowanych dla przedsiębiorców, organizacji 

pozarządowych, mieszkańców - w tym o możliwościach finansowania różnego rodzaju 

przedsięwzięć. 

20. Bieżące obowiązki związane z tworzeniem dokumentacji, prowadzeniem 

korespondencji, działania wynikające z przepisów prawa. 
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
 

Gmina Halinów w roku 2018 przeprowadziła łącznie 27 postępowań o udzielenie 

zamówienia na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), w tym 13 postępowań w trybie przetargu 

nieograniczonego na roboty budowlane o łącznej wartości 20 729 476,64 zł brutto,   

6 postępowań na usługi o łącznej wartości 3 168 983,94 zł brutto. 

Przeprowadzono 7 postępowań o udzielenie zamówienia w trybie z wolnej ręki na roboty 

budowalne o łącznej wartości 2 285 839,86 zł brutto, 1 postępowanie z wolnej ręki na usługi  

o wartości 405 684,00 zł. 

Natomiast 5 postępowań unieważniono. 

Tabela 16. Podsumowanie przeprowadzonych postępowań na podstawie prawa zamówień 

publicznych. 

Tryb postępowania Liczba 
Cena brutto 

(zł) 

Cena netto 

(zł) 

Przetarg nieograniczony /Roboty budowlane 13 20 729 476,64 16 853 233,04 

Przetarg nieograniczony/Usługi 6 3 168 983,94 2 576 409,71 

z wolnej ręki/ roboty Budowlane 7 2 285 839,86 1 858 406,39 

z wolnej ręki usługi 1 405 684,00 329 824,39 

   

Razem 27 26 589 984,44 21 617 873,53 

Unieważnionych 5   

 

W 2017 roku przeprowadzono postepowanie na przetarg nieograniczony na  

„Wywóz odpadów komunalnych stałych i innych z budynków użyteczności publicznej 

będących w administracji Gminy Halinów i targowiska gminnego znajdującego się  

w Halinowie przy ul. Piłsudskiego oraz z koszy ulicznych usytuowanych na terenie Gminy 

Halinów, a także kontenerów typu KP-7 – z terenu Gminy Halinów w 2018 roku”. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma KOBE s.c. Paweł Kotowski Krzysztof Kotowski,   

z siedzibą: Duczki ul. Myśliwska 8 05-200 Wołomin, kwota brutto 110 993,87 zł, kwota netto 

102 772,10 zł. 
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Tabela 17. Rejestr zamówień publicznych w 2018 r. 

OZNACZENIE 

SPRAWY 

NAZWA I TRYB 

ZAMÓWIENIA 

TRYB 

PRZETARGU 
RODZAJ 

WYBRANY 

WYKONAWCA 

CZĘŚĆ 

POSTĘPOWANIA                 

(JEŚLI 

DOTYCZY) 

KWOTA BRUTTO 
WARTOŚĆ 

NETTO 

ZP.271.1.2018 „Przebudowa ul. Północnej na 

odcinku od skrzyżowania z ul. 

Zastawie do skrzyżowania z ul. 3 

Maja wraz z przebudową ul. 

Zastawie (w obrębie 

skrzyżowania) i przebudową ul. 

Nad Stawami (w obrębie 

skrzyżowania)” w ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa 

ulicy Północnej w Halinowie na 

odcinku od ulicy 3 Maja do ulicy 

Zastawie” 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Szpańscy Jerzy, Jacek, Dawid 

CZYSTOŚĆ sp.j. ul. Sławkowska 23   

05-200 Wołomin 

  2 379 950,74 1 934 919,30 

ZP.271.2.2018 "Modernizacja dróg gminnych na 

terenie Gminy Halinów" 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i 

Mostów sp.z o. o.  ul. Kolejowa 28 

05-300 Mińsk Mazowiecki 

  2 097 951,22 1 705 651,40 

ZP.271.3.2018 „Bieżące utrzymanie dróg 

gminnych o nawierzchni 

gruntowo – żwirowej i 

tłuczniowej” 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane MAR-KOP Ewa Violetta Słodownik 

Cisie ul. Główna 49 05-074 Halinów  

  375 765,00 305 500,00 

ZP.271.4.2018 Bieżące utrzymanie dróg 

gminnych o nawierzchni 

bitumicznej i z asfaltu 

frezowanego 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane „Firma Usługową Nawierzchnie 

Asfaltowe i Transport Tadeusz 

Soból” ul. Niemcewicza 22ul. 

Niemcewicza 22   

  66 297,00 53 900,00 

ZP.271.5.2018 "Budowa gminnego żłobka 

modułowego w Józefinie" w 

ramach zadania budżetowego 

„Budowa Żłobka Gminnego – w 

ramach programu Maluch+” 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Lider konsorcjum - Firma 

budowlana  

EKOINBUD Sp. z o. o. Sp.k. 80-180 

Gdańsk, ul. Wielkopolska 5A 

  4 450 687,00 3 618 444,72 

ZP.271.6.2018 Budowa ulicy Konopnickiej w 

Halinowie - II etap 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane MAR-KOP Ewa Violetta 

Słodownik, Cisie, ul. Główna 49, 

05-074 Halinów  

  738 129,43 600 105,23 

ZP.271.7.2018 „Budowa sieci kanalizacyjnej w 

ul. Rattanowej i ul. Koszykowej w 

m. Okuniew” w ramach zadania 

inwestycyjnego: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej dla części 

miejscowości: Kazimierów, 

Mrowiska, Krzewina, Długa 

Kościelna, Długa Szlachecka, 

Grabina, Budziska, Józefin, 

Halinów, Okuniew, Nowy Konik, 

Stary Konik oraz Cisie” 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Unieważnienie postępowania     0,00 
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ZP.271.8.2018 

 

 

"Wybierzmy rower - Partnerstwo dla 

rozwoju komunikacji niskoemisyjnej 

WOF" w ramach ZIT. Realizacja 

ścieżek rowerowych przebiegających 

przez Gminę Halinów.  

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane ZAKŁAD ROBÓT Ogrodniczo – 

Drogowych, inż. Michalina Sawicka, 

05-230 Kobyłka, ul. Szwedzka 9. 

Część II,  Część III,  Część VII. 

Postępowanie unieważnione w 

zakresie poniższych części: 

Części I,  

Części IV,  

Części V,  

Części VI. 

Część II 454 231,62 369 294,00 

Część III 1 292 818,56 1 051 072,00 

Część VII  2 569 319,94 2 088 878,00 

ZP.271.9.2018 „Modernizacja drogi nr ew. 31 w 

miejscowości Krzewina”. 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i 

Mostów Spółka z o. o., ul. Kolejowa 

28, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

  142 903,86 116 182,00 

ZP.271.10.2018 

 

 

 

„Budowa oświetlenia na terenie 

Gminie Halinów w 2018 r.”, w 

ramach zadania inwestycyjnego pn.: 

„Budowa oświetlenia na terenie 

Gminy Halinów”. 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Zakład Wykonawstwa Instalacji i 

Sieci Elektroenergetycznych inż. 

Robert Kudliński, 05-070 Sulejówek 

ul. 15 Sierpnia 1, dla części nr I, II, 

IV. ELVOT BOGDAN UZIĘBŁO 

Energetyka i Oświetlenie, 05-077 

Warszawa, ul. Szklarniowa 5D, dla 

części III. 

Część I 185 252,00 150 611,38 

Część II 87 015,00 70 743,90 

Część VI 88 375,00 71 849,59 

Część III 97 530,00 79 292,68 

ZP.271.11.2018 „Modernizacja dróg gminnych na 

terenie Gminy Halinów” 

W TRYBIE 

ZAMÓWIENIA Z 

WOLNEJ RĘKI 

zgodnie z art. 67 ust. 

1 pkt 6 ustawy Pzp 

Roboty budowlane Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i 

Mostów sp.z o. o.  ul. Kolejowa 28, 

05-300 Mińsk Mazowiecki 

  493 982,76 401 612,00 

ZP.271.12.2018 „Budowa sieci kanalizacyjnej w ul. 

Rattanowej i ul. Koszykowej w m. 

Okuniew” w ramach zadania 

inwestycyjnego: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla części miejscowości: 

Kazimierów, Mrowiska, Krzewina, 

Długa Kościelna, Długa Szlachecka, 

Grabina, Budziska, Józefin, Halinów, 

Okuniew, Nowy Konik, Stary Konik 

oraz Cisie” 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Unieważnienie postępowania     0,00 

ZP.271.13.2018 „Zakup biletów miesięcznych na 

komunikację regularną dla 450 

uczniów uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez Gminę Halinów 

oraz 60 opiekunów uczniów do lat 7” 

Przetarg 

nieograniczony 

Usługi STALKO Przybysz i Wspólnicy 

Sp.J. , z siedzibą w Zielonce, 05-220 

Zielonka, ul. Poniatowskiego 6 

  270 456,00 219 882,93 
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ZP.271.14.2018 "Wybierzmy rower - Partnerstwo 

dla rozwoju komunikacji 

niskoemisyjnej WOF" w ramach 

ZIT. Realizacja ścieżek 

rowerowych przebiegających przez 

Gminę Halinów.  

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Unieważnienie postępowania     0,00 

ZP.271.15.2018 „Bieżące utrzymanie dróg 

gminnych o nawierzchni gruntowo 

– żwirowej i tłuczniowej” 

W  TRYBIE 

ZAMÓWIENIA Z 

WOLNEJ RĘKI 

zgodnie z art. 67 ust. 1 

pkt 6 ustawy Pzp 

Roboty budowlane MAR-KOP Ewa Violetta 

Słodownik Cisie ul. Główna 49  

05-074 Halinów  

  199 629,00 162 300,00 

ZP.271.16.2018 "Modernizacja i przebudowa Domu 

Kultury w Halinowie – IV etap" w 

ramach programu "Rozwój 

infrastruktury kultury/Infrastruktura 

domów kultury" 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Unieważnienie postępowania     0,00 

ZP.271.17.2018 „Udzielenie i obsługa kredytu 

długoterminowego złotówkowego 

do maksymalnej wysokości 

10 700 000,00 PLN z możliwością 

niewykorzystania pełnej wartości 

kredytu bez dodatkowych prowizji i 

opłat”. 

Przetarg 

nieograniczony 

Usługi konsorcjum firm: 1. Bank 

Spółdzielczy w Halinowie, ul. 

Józefa Piłsudskiego 36, 05-074 

Halinów; 2. Bank Spółdzielczy 

Ziemi Łowickiej w Łowiczu, ul. 

Stary Rynek 18, 99-400 Łowicz 

  1 777 619,66 1 445 219,24 

ZP.271.18.2018 "Wybierzmy rower - Partnerstwo 

dla rozwoju komunikacji 

niskoemisyjnej WOF" w ramach 

ZIT. Realizacja ścieżek 

rowerowych przebiegających przez 

Gminę Halinów.  

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane KEJFOR Katarzyna Chróścik 

05-311 Dębe Wielkie, ul. Olszowa 

21.                                                                                                           

Postępowanie unieważnione w 

zakresie poniższych części: 

Części I,  

Części VI. 

Część IV 742 920,00 604 000,00 

Część V 937 100,00 761 869,92 

ZP.271.19.2018 „Przebudowa drogi gminnej (ul. 

Konopnickiej i 1 Maja)  

w miejscowości Okuniew gmina 

Halinów Etap II – Odbudowa ul. 1 

Maja na odcinku od km 0+000 do 

km 0+820 o długości 0,820 km dz. 

ew. nr 1787, nr 1882/2, 1835/1" 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane „CZYSTOŚĆ” Spółka Jawna 

Szpańscy Jerzy, Jacek, Dawid  

05-200 Wołomin, ul. Sławkowska 

22 

  1 688 579,21  1 372 828,63 

ZP.271.20.2018 "Wybierzmy rower - Partnerstwo 

dla rozwoju komunikacji 

niskoemisyjnej WOF" w ramach 

ZIT. Realizacja ścieżek 

rowerowych przebiegających przez 

Gminę Halinów.  

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Unieważnienie postępowania     0,00 

ZP.271.21.2018 „Zimowe utrzymanie dróg 

gminnych, chodników, placów 

targowych i parkingów w 

przejezdności na terenie gminy 

Halinów” 

Przetarg 

nieograniczony 

Usługi „ELWIX” Witold Soćkoul. Trakt 

Brzeski 110, 05-070 Sulejówek 

  496 450,08 403617,95 

  



104 | S t r o n a  
 

OZNACZENIE 

SPRAWY 

NAZWA I TRYB 

ZAMÓWIENIA 

TRYB 

PRZETARGU 
RODZAJ 

WYBRANY 

WYKONAWCA 

CZĘŚĆ 

POSTĘPOWANIA                 

(JEŚLI 

DOTYCZY) 

KWOTA 

BRUTTO 

WARTOŚĆ 

NETTO 

ZP.271.22.2018 

 

"Wybierzmy rower - Partnerstwo 

dla rozwoju komunikacji 

niskoemisyjnej WOF" w ramach 

ZIT. Realizacja ścieżek 

rowerowych przebiegających przez 

Gminę Halinów.  

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane MAR-KOP Ewa Violetta 

Słodownik, Cisie, ul. Główna 49,  

05-074 Halinów 

Część I 1 020 424,05 829 613,05 

Część VI 899 994,07 731 702,50 

ZP.271.23.2018 „Modernizacja dróg gminnych na 

terenie Gminy Halinów”. 

W TRYBIE 

ZAMÓWIENIA Z 

WOLNEJ RĘKI 

zgodnie z art. 67 ust. 1 

pkt 6 ustawy Pzp 

Roboty budowlane Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i 

Mostów  

Spółka z o.o., ul. Kolejowa 28, 

05-300 Mińsk Mazowiecki 

  80 005,10 65 044,80 

ZP.271.24.2018 „Przebudowa istniejącego mostu 

przez rzekę Długą w ciągu drogi 

gminnej nr 220432W w km 0+035 

w miejscowości Cisie” realizowana 

w ramach zadania budżetowego 

„Odbudowa mająca na celu 

przywrócenie prawidłowego stanu 

technicznego obiektu mostowego 

przez rzekę Długą w ciągu drogi 

gminnej nr 220432W km 0+035 w 

miejscowości Cisie” 

Przetarg 

nieograniczony 

Roboty budowlane Przedsiębiorstwo Robót 

Inżynieryjnych i Mostowych 

"PYLON" Sp. z o.o. ul. 

Czarnieckiego 30/31 lok. 209, 73-

110 Stargard 

  414 232,94 336 774,75 

ZP.271.25.2018 „Ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności Zamawiającego” 

Przetarg 

nieograniczony 

Usługi 1) dla części I  - InterRisk 

Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 

Vienna Insurance Group 

Warszawa, 00-023 Warszawa, ul. 

Widok 10 lok. 11. 

2) dla części II oferta (wspólna) 1. 

Balcia Insurance  SE z siedzibą w 

Rydze  ul. K.Valdemara 63 Ryga, 

LV-1142, Łotwa: 2. RESO 

Europa Service Sp. z o.o.; ul. 

Innowacyjna 1, 16-400 Suwałki. 

3) dla części III CONCORDIA 

POLSKA Towarzystwo 

Ubezpieczeń Wzajemnych, 61-

129 Pozna, ul. Małachowskiego 

10. 

Część I 118 978,00 96 730,08 

Część II  79 821,00 64 895,12 

Część III 5 172,00 4 204,88 

ZP.271.26.2018 "Modernizacja i przebudowa Domu 

Kultury w Halinowie – IV etap" w 

ramach programu "Rozwój 

infrastruktury kultury/Infrastruktura 

domów kultury", Część II  - roboty 

budowlane w zakresie wykonania 

prac wykończeniowych i 

instalacyjnych branży sanitarnej i 

elektrycznej w budynku Domu 

Seniora. 

W  TRYBIE 

ZAMÓWIENIA Z 

WOLNEJ RĘKI 

zgodnie z art. 67 ust. 1 

pkt 4 ustawy Pzp 

Roboty budowlane Czyżewski Artur "Grupa Arch-

Bud" 

ul. Lazurowa 1, Cisie, 05-074 

Halinów  

  156 250,00 127 032,52 
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ZP.271.27.2018 „Bieżące utrzymanie dróg 

gminnych o nawierzchni 

bitumicznej i z asfaltu 

frezowanego” 

W  TRYBIE 

ZAMÓWIENIA Z 

WOLNEJ RĘKI 

zgodnie z art. 67 ust. 1 

pkt 6 ustawy Pzp 

Roboty budowlane Firma Usługowa, Nawierzchnie 

Asfaltowe  

i Transport Tadeusz Soból  

ul. Niemcewicza 22, 05-075 

Warszawa-Wesoła  

  33 210,00 27 000,00 

ZP.271.28.2018 "Modernizacja i przebudowa Domu 

Kultury w Halinowie – IV etap" w 

ramach programu "Rozwój 

infrastruktury kultury/Infrastruktura 

domów kultury", Część I - roboty 

budowlane w zakresie wykonania 

prac wykończeniowych i 

instalacyjnych branży sanitarnej i 

elektrycznej w budynku głównym.  

W TRYBIE 

ZAMÓWIENIA Z 

WOLNEJ RĘKI 

zgodnie z art. 67 ust. 1 

pkt 4 ustawy Pzp 

Roboty budowlane Czyżewski Artur "Grupa Arch-

Bud" 

ul. Lazurowa 1, Cisie, 05-074 

Halinów  

  1 023 750,00 832 317,07 

ZP.271.29.2018 „Bieżące utrzymanie dróg 

gminnych o nawierzchni gruntowo 

– żwirowej i tłuczniowej” 

W TRYBIE 

ZAMÓWIENIA Z 

WOLNEJ RĘKI 

zgodnie z art. 67 ust. 1 

pkt 6 ustawy Pzp 

Roboty budowlane MAR-KOP Ewa Violetta 

Słodownik Cisie, ul. Główna 49, 

05-074 Halinów  

  299 013,00 243 100,00 

ZP.271.30.2018 „Zakup biletów miesięcznych na 

komunikację regularną dla 450 

uczniów uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez Gminę 

Halinów oraz 60 opiekunów 

uczniów do lat 7.”  

W TRYBIE 

ZAMÓWIENIA Z 

WOLNEJ RĘKI 

zgodnie z art. 67 ust. 1 

pkt 6 ustawy Pzp 

Usługi STALKO Przybysz i Wspólnicy 

Sp.J.,  

05-220 Zielonka, ul. 

Poniatowskiego 

  405 684,00 329 824,39 

ZP.271.31.2018 „Dowożenie niepełnosprawnych 

uczniów z terenu gminy Halinów” 

Przetarg 

nieograniczony 

Usługi Usługi Przewozowe Piotr 

Pieńkowski, ul. Topolowa 37 

m.12, 05-300 Mińsk Mazowiecki 

  420 487,20 341 859,51 

Razem 26 589 984,44 21 617 873,53 

ZP.271.29.2017 „Wywóz odpadów komunalnych 

stałych i innych z budynków 

użyteczności publicznej będących w 

administracji Gminy Halinów i 

targowiska gminnego znajdującego 

się w Halinowie przy ul. 

Piłsudskiego oraz z koszy ulicznych 

usytuowanych na terenie Gminy 

Halinów, a także kontenerów typu 

KP-7 – z terenu Gminy Halinów w 

2018 roku”.  

Przetarg 

nieograniczony 

Usługi KOBE s.c. Paweł Kotowski 

Krzysztof Kotowski 

Duczki ul. Myśliwska 8 05-200 

Wołomin 

  110 993,87 102 772,10 

Razem 26 700 978,31 21 720 645,63 
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PODATKI I OPŁATY LOKALNE 

I. DANE OGÓLNE 
 

Referat Podatków i Opłat Lokalnych ze względu na zakres spraw jakimi się zajmuje, jest 

jednym z najczęściej odwiedzanych przez interesantów. Znaczna część dnia każdego 

pracownika wypełniona jest bezpośrednią obsługą podatników. Pracownicy referatu w roku 

2018 prowadzili pełen zakres postępowań podatkowych.  

W 2018 r. do Referatu wpłynęło – 3 052 pism informacji podatkowych, wniosków, 

zapytań. Natomiast wysłano łącznie 18 220 pism, decyzji, upomnień, wezwań, postanowień, 

decyzji zmieniających wymiar podatku w ciągu roku. 

W Referacie Podatków i Opłat Lokalnych przygotowywane są projekty uchwał  

w sprawie stawek podatkowych na kolejny rok oraz materiały i zestawienia na komisje Rady 

Miejskiej w Halinowie w tym zakresie.  

W 2018 roku przygotowano projekty 4 uchwał podatkowych. 

Były to następujące uchwały: 

− w sprawie stawek podatku od nieruchomości; 

− w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych; 

− w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości; 

− w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

 

II. WYMIAR PODATKU NA 2018 ROK 

W lutym w czasie wymiaru podatku na 2018 wydano 11 617 decyzji ustalających 

zobowiązanie podatkowe na 2018 rok.  

Tabela 18. Wymiar podatkowy 2018 - korespondencja wychodząca. 

Wymiar 2018 - Korespondencja wychodząca 

liczba wysłanych kopert  szt. kopert 

miejscowe 7 435 

Poczta 4 182 

łącznie ilość kopert: 11 617 

 

Koszty całkowity wydrukowania i rozesłania decyzji wymiarowych na 2018 wyniósł  

ok. 65 000 zł.  

W 2018 przeanalizowano i zaksięgowano 220 deklaracji, w tym na podatek od 

nieruchomości, rolny, leśny od osób prawnych oraz w transporcie. Wydano również 20 decyzji 

określających podatnikom zobowiązanie podatkowe na 2018 r.  
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W takcie roku kierowano do podatników wezwania, postanowienia oraz decyzji 

zmieniających wymiar podatku na 2018 r.  Ich podstawą były przede wszystkim: 

➢ informacje przekazywane przez Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowiecki  

o zmianach w ewidencji gruntów i budynków – 949 zmiany;  

➢ informacje o zameldowaniu oraz informacje o zgonach – w 2018 do RPOL wpłynęło  

106 informacji o takim charakterze; 

➢ informacje dotyczące rozpoczęcia, zawieszenia bądź zlikwidowania działalności 

gospodarczej w 2018 roku – 125 szt.; 

➢ informacje o odbiorze budynków przekazywane przez nadzór budowlany – 64 szt. 

W omawianym roku wydano podatnikom 118 zaświadczeń w sprawach podatkowych. 

Dotyczą one zalegania bądź nie w spłacie zobowiązań oraz wielkości posiadanego 

gospodarstwa. Zaświadczenia takie pobierane są w celu uzyskania stypendium, zasiłku, 

wczasów pod gruszą. Pobierane są też do celów ubezpieczeniowych – dla KRUS-u. 

 

 

Wykres 26. Decyzje podatkowe. 

11 283

11617

Liczba wydanych decyzji ustalających zobowiązanie
podatkowe

Decyzje podatkowe

2018 rok 2017 rok
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Wykres 27. Wymiar podatku na 2018 rok - korespondencja wychodząca. 

III. KSIĘGOWOŚĆ PODATKOWA 
 

W analizowanym roku zarejestrowano 22 468 księgowań wpłat podatkowych  

(w tym: 19 526 od osób fizycznych, 2 746 od osób prawnych oraz 196 w transporcie). 

W 2018 roku wpłaty u Sołtysów wyniosły 427 191,43 zł. Z tego tytułu w referacie naliczono 

łącznie 38 451,00 zł (brutto) tytułem prowizji dla inkasentów.   

Referat Podatków i Opłat Lokalnych zajmuje się również rozliczeniem  

i ewidencjonowaniem wpływów z tytułu opłaty targowej pobranych przez inkasentów. 

Inkasenci opłaty targowej w 2018 roku pobrali 32 zeszyty druków K-103.  

W 2018 roku rozliczone przez pracownika referatu wpływy z tytułu poboru opłaty targowej, 

pobrane przez inkasentów, wynosiły 61 574,000 zł, zaś wpłacone na rachunek bankowy  

3 791,50 zł. Dochód z targowiska w Okuniewie stanowił 28 % wyżej wymienionej kwoty, zaś 

targowiska w Halinowie 72 %.  Inkasentom opłaty targowej wypłacono 14 501,80 zł prowizji. 

 

7 127

4 156

11 283

7 435

4 182

11 617

Liczba wysłanych kopert -
miejscowe

Liczba wysłanych kopert - Poczta
Polska

Liczba wysłanych kopert łącznie

Wymiar podatku na 2018 rok 

korespondencja wychodząca

2017 rok 2018 rok
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IV. WINDYKACJA I ULGI 

Monitorując terminowość wpłat od podatników wysłano łącznie 3 308 upomnień  

w tym: 3 152 upomnień płatniczych dotyczących podatków lokalnych od osób fizycznych,  

41 upomnień dot. podatku od nieruchomości dla osób prawnych, 39 upomnień w podatku od 

środków transportowych oraz 76 wezwań do zapłaty z czynszu.   

Do organu egzekucyjnego, jakim jest Naczelnik Urzędu Skarbowego, skierowano  

440 tytułów wykonawczych dot. osób fizycznych oraz 17 tytułów wykonawczych  

dot. jednostek prawnych i transportu. W związku z prowadzonymi postępowaniami wysłano do 

organów egzekucyjnych - 194 pism (w tym: 175 - os. fizyczne; 19 - os. prawne i transport).  

W związku z upływem ustawowego terminu przygotowano wnioski o odpis zaległości  

w 61 sprawach w związku z przedawnieniem. 

 

V. SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

Ponadto w referacie sporządzane są i uzgadniane z Referatem Finansowo Budżetowym 

sprawozdania, a zwłaszcza: 

- comiesięczne sprawozdanie RB-27;  

- sprawozdania kwartalne z realizacji dochodów; 

- sprawozdania roczne budżetowe;  

- statystyczne - w tym: z zaległości przedsiębiorców w spłacie zobowiązań 

publicznoprawnych, coroczne badania ankietowe na temat podatków i opłat lokalnych; 

- sprawozdania miesięczne i roczne z pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie; 

- sprawozdania z udzielonej pomocy publicznej;  

- rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

(półroczne i roczne); 

- kwartalne i roczne zestawienie kwot udziałów dla Izb Rolniczych. 

 

VI. GOSPODARKA ODPADAMI 

Referat Podatków i Opłat Lokalnych ma w swoim zakresie zadania polegające na 

rozliczaniu, księgowaniu, windykacji i sprawozdawczości finansowej w zakresie opłaty za 

odbiór odpadów komunalnych. 

Znaczna część pracy to bieżąca obsługa interesantów (m.in. wydawanie harmonogramów, 

wydawanie książeczek opłat, wydawanie blankietów wpłat, jak również obsługa telefoniczna – 

przyjmowanie reklamacji oraz zgłoszeń dot. zapotrzebowania wywozu odpadów zielonych).   

W omawianym roku 2018 zaksięgowano 35 151 wpłaty z tego tytułu. Skierowano do 

mieszkańców 937 upomnień, wystawiono 36 tytułów wykonawczych. Wydano 14 decyzji dot. 
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umorzenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz dokonano 5 zwrotów   

z tytułu nadpłat.   

Dodatkowo przygotowywano zestawienia i sprawozdania budżetowe z zakresu opłaty. 

 

VII. ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO  
 

W ramach Referatu Podatków i Opłat Lokalnych są rozpatrywane wnioski o zwrot 

rolnikom podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Ogółem w 2018 roku 

przeprowadzono 52 postępowania w tym zakresie.  

W tym szczegółowo: 

1. Za okres od 1 lutego do 28 lutego 2018r.  

- liczba wniosków 28 szt.  

- liczba poprawnych wniosków i decyzji o zwrocie - 28 szt. 

- Łączna kwota 12 105,68 zł 

2. Za okres od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2018r.  

- liczba wniosków 24 szt. 

- liczba poprawnych wniosków i decyzji o zwrocie - 24 szt.  

- Łączna kwota 7 103,76 zł 

Przygotowano okresowe oraz roczne sprawozdanie rzeczowo - finansowe oraz okresowe  

i roczne rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 

VIII. INNE ZOBOWIĄZANIA  

Inne zobowiązania ewidencjonowane i rozliczane w Referacie Podatków i Opłat 

Lokalnych: 

1) opłaty za zajecie pasa drogowego - Do referatu w 2018 roku wpłynęło do zaksięgowania 

1 427 decyzji w tym zakresie.  245 wydanych w trakcie roku oraz 1 182 decyzji 

wieloletnich;  

2) opłata za zezwolenie na sprzedaż alkoholu - przekazano do przypisania   

i zaksięgowania 130 dokumentów;  

3) czynsze – 623 księgowań wpłat; 28 pism z informacją o nadpłacie; inne pisma – 6 szt. 

4) opłata skarbowa – 566 księgowania wpłat, jednocześni wydano 4 decyzje orzekające  

o zwrocie nienależnie wpłaconej opłaty; 

5) dzierżawa obwodów łowieckich – rozliczono 5 kół łowieckich - wpływy 873,00 zł;  

6) opłaty za dzierżawę i wieczyste użytkowanie – z tego tytułu zaksięgowano wpływy na 

łączna kwotę 20 656,80 zł. 
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GEODEZJA I PLANOWANIE PRZESTRZENNE 
 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

Tabela 19. Zestawienie spraw dot. geodezji i planowanie przestrzenne. 

Lp. Wyszczególnienie spraw Ilość spraw/pism 

1 Podziały nieruchomości 121  sprawy w tym: 

  45  decyzji, 

  60  postanowień,  

  16  opinii,  

  11  pism  

2 Sprawy dotyczące nazewnictwa ulic    23 sprawy, przygotowano 

  20 projektów  uchwał dot.    

nadania nazw ulicom 

3 Opracowanie nowej numeracji porządkowej w związku z 

nadaniem nazw ulicom 

opracowano nową numerację 

dla 12 ulic 

4 Numeracja porządkowa nieruchomości 251 spraw 

 

5 Rozgraniczanie nieruchomości   5 spraw w tym: 5 decyzji 

 

6 Nabycie na rzecz Gminy nieruchomości w drodze cywilno – 

prawnej 

 

23 postępowania,  nabyto: 

- odpłatnie 6 działek za kwotę 

150 895,00 zł 

-  nieodpłatnie 6 działek oraz 

udziały w 2 działkach, 

- nieodpłatnie prawo 

użytkowania wieczystego 1 

działki 

7 Przygotowano dokumentację do oddania działek w użytkowanie 

wieczyste  

prowadzono postepowania dot. 

9 nieruchomości  

8 Dzierżawa nieruchomości, użyczenia 9  postępowań 

 

9 Wnioski o założenie ksiąg wieczystych skierowane do Sądu Rej. 

w Mińsku Mazowieckim 

 

- 34 wnioski dot. działek 119  

działek o pow. 19,8308 ha 

- 3 wnioski o sprostowanie 

działu I KW, 

- 6 wniosków o zm. działu II 

KW i 1 o wykreślenie 

wpisów w dziale III 

10 Umowy – zlecenia w tym: na wykonanie wyceny nieruchomości, 

wznowienie granic i stabilizacja punktów granicznych oraz 

sporządzenie dokumentacji 

3 umowy 
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11 Sprawy dotyczące roszczeń odszkodowawczych za grunty - 35 postępowań, w tym 

podpisano 8 protokołów 

ustalających odszkodowanie na  

18 działek 

 

12 Korespondencja z zakresu gospodarki gruntami i geodezji 249 spraw 

 

13 Postępowania dotyczące oddania nieruchomości w trwały zarząd 

oraz w sprawie wygaszenia trwałego zarządu 

4 postępowania 

 

14 Wnioski złożone do Wojewody Mazowieckiego w sprawie 

wydania decyzji stwierdzających nabycie prawa własności na 

rzecz Gminy Halinów 

4 wnioski na 5 nieruchomości 

o łącznej pow. 1,4577 ha. 

 

15 Ustalenie warunków zabudowy 43 wnioski, po 

przeprowadzeniu 

postępowania, uzyskaniu 

uzgodnień wydano 25 decyzji  

 

16 Umowa zawarta z urbanistą dot. sporządzenia analiz i projektów 

decyzji o warunkach zabudowy 

1 umowa 

17 Wystąpienia do Sądu o ustanowienie kuratora skierowano do sądu 1 wniosek 

o ustalenie kuratora dla 

nieruchomości o 

nieuregulowanym stanie 

prawnym i nieustalonych 

spadkobiercach 

18 Wyrysy i wypisy z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego 

662 wnioski: wydano 1 083 

wypisów i  879 wyrysów. 

Wpływy do budżetu z opłat za 

wydane wypisy i wyrysy z 

mpzp. – 42 070,00 zł 

19 Inne sprawy dot. planowania przestrzennego 452 wnioski 

 

20 Zaświadczenia wydane zgodnie z ustawą prawo budowlane  i o 

przeznaczeniu działek z archiwalnych planów 

zagospodarowania przestrzennego  

 

26 wniosków; wydano 14  

zaświadczeń, 5 postanowień,  

5 wniosków pozostało bez 

rozpatrzenia, 2 wnioski 

wycofano  

21 Przygotowanie kserokopii dokumentacji dotyczących pozwoleń 

na budowę bądź zgłoszeń dla PINB 

32 wnioski 

22 Akty notarialne przekazane na podstawie art. 37 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

364 

23 Sprawy dotyczące zmiany wartości nieruchomości w związku z 

uchwaleniem nowych planów miejscowych 

5 spraw.  

Po przeprowadzeniu analizy 

przeznaczenia nieruchomości 

wydano 3 decyzje umarzające 

postępowanie i 1 decyzję 

ustalającą opłatę w kwocie  

202 617,00 zł 
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24 Analiza i ocena ruchu budowlanego (decyzje Starosty Mińskiego 

i innych organów) 

340 decyzji Starosty 

Mińskiego+  decyzje 

Wojewody Mazowieckiego 

25 Procedury planistyczne dotyczące sporządzenia miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego: 

 

a) wyłożenia projektów miejscowych planów do 

publicznego wglądu wraz z prognozami oddziaływania 

na środowisko 

 

 

 

 

 

 

b) dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w 

projektach miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego 

 

 

c) dokumentacja prac planistycznych 

 

 

 

 

 

 

d) Podano do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia, 

obwieszczenia oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 

informację o możliwości składania wniosków do planów 

miejscowości: Desno, Hipolitów, Mrowiska, Wielgolas 

Duchnowski, Żwirówka 

 

 

 

Przeprowadzono 2 wyłożenia 

do publicznego wglądu 

projektów miejscowych 

planów wraz z prognozami 

oddziaływania na środowisko 

dla miejscowości: Długa 

Szlachecka i Wielgolas 

Brzeziński część D, 

 

Zorganizowano i 

przeprowadzono 2 dyskusje 

publiczne nad rozwiązaniami 

przyjętymi w projektach mpzp. 

 

Przygotowano 5 dokumentacji 

formalno-prawnych  prac 

planistycznych, które zostały 

przesłane wraz z uchwałami do 

Wojewody Mazowieckiego w 

celu dokonania oceny prawnej 

 

Desno – 42 wnioski 

Hipolitów – 105 wnioski,  

Mrowiska – 77 wnioski,  

Wielgolas Duchnowski – 43 

wnioski,  

Żwirówka – 13 wnioski 

26 Uchwały dotyczące miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego  

 Przekazano Radzie Miejskiej 

w Halinowie 5 projektów  

uchwał w tym: 2 - projekty  

uchwał po przeprowadzeniu 

procedur naprawczych w 

sprawie uchwalenia mpzp. dla 

miejscowości: Długa 

Szlachecka i Wielgolas 

Brzeziński część D. 

 

3- projekty uchwał uchwał w  

sprawie przystąpienia do 

sporządzenia mpzp., 

(Kazimierów działka nr 212/9, 

Nowy Konik działka nr 178 i 

205, Józefin działki nr 149/1-

149/19) 
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27 Wnioski o sporządzenie lub zmianę miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

9 wnioski przyjęte do rejestru 

28 Sporządzono Analizę potrzeb i możliwości rozwoju gminy 

Halinów na potrzeby Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Halinów 

 

29 Sporządzono następujące opracowania ekofizjograficznych: 

1) Opracowania ekofizjograficznego do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Żwirówka, gmina Halinów; 

2) Opracowania ekofizjograficznego do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Mrowiska, gmina Halinów; 

3) Opracowania ekofizjograficznego do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Desno, 

gmina Halinów; 

4) Opracowania ekofizjograficznego do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Hipolitów cz. A, cz. B, cz. C, cz. D, gmina Halinów; 

5) Opracowania ekofizjograficznego do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Wielgolas Duchnowski, gmina Halinów; 

 

Celem sporządzenia 

opracowań ekofizjograficznych 

jest rozeznanie uwarunkowań 

środowiskowych pod kątem 

możliwości uwzględniania 

wniosków złożonych do 

poszczególnych planów 

miejscowych; 

 

30 Sporządzono poniższe analizy: 

1) Analiza wniosków mieszkańców (osoby fizyczne i 

prawne) złożonych do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Żwirówka, gmina Halinów; 

2) Analiza wniosków mieszkańców (osoby fizyczne i 

prawne) złożonych do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Mrowiska, gmina Halinów; 

3) Analiza wniosków mieszkańców (osoby fizyczne i 

prawne) złożonych do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Desno, 

gmina Halinów; 

4) Analiza wniosków mieszkańców (osoby fizyczne i 

prawne) złożonych do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Hipolitów cz. A, gmina Halinów; 

5) Analiza wniosków mieszkańców (osoby fizyczne i 

prawne) złożonych do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Hipolitów cz. B, gmina Halinów; 

6) Analiza wniosków mieszkańców (osoby fizyczne i 

prawne) złożonych do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Hipolitów cz. C, gmina Halinów; 

 

 

Celem opracowania analiz 

wniosków jest doprecyzowanie 

skali zapotrzebowania na 

zmiany obowiązujących 

miejscowych planów i 

ewentualne doprecyzowanie 

granic opracowania tych 

planów przed etapem 

sporządzania procedur 

planistycznych; 
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7) Analiza wniosków mieszkańców (osoby fizyczne i 

prawne) złożonych do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Hipolitów cz. D, gmina Halinów; 

8) Analiza wniosków mieszkańców (osoby fizyczne i 

prawne) złożonych do Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Wielgolas Duchnowski, gmina Halinów; 

 

W kancelarii BIP zarejestrowano 3 228 pisma, które zostały skierowane do Referatu Geodezji  

i Planowania Przestrzennego. 

 

II. ŁAD PRZESTRZENNY 

Stosownie do art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym do zadań własnych gminy należy kształtowanie  

i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, z wyjątkiem morskich wód wewnętrznych, morza 

terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej oraz terenów zamkniętych. Ustalenie 

przeznaczenia terenu, rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określenie sposobów 

zagospodarowania i warunków zabudowy terenu następuje w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego.  

Gmina Halinów obejmuje obszar 6 309 ha,  w tym ok. 98% obszaru gminy posiada 

obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego wynikające z 65 uchwał 

dotyczących: 

1) uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – 50 uchwał; 

2) uchwalenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego -  

4 uchwały; 

3) sprostowania błędu – 11 uchwał.  

Na podstawie art. 32 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym wójt, burmistrz lub prezydent jest zobowiązany co najmniej 

raz w kadencji rady gminy do dokonania analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 

gminy, oceny postępów w opracowaniu planów miejscowych i opracowaniu wieloletnich 

programów ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, wydanych decyzji 

administracyjnych oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego.  

W związku z powyższym Burmistrz Halinowa sporządził „Analizę zmian  

w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Halinów wraz z oceną aktualności studium  

i planów miejscowych”, obejmującą: 

1) analizę aktualnego stanu zagospodarowania przestrzennego, 

2) analizę stanu planowania przestrzennego w gminie, 
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3) ocenę zgodności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 

z przepisami prawa oraz polityką przestrzenną kraju i województwa, 

4) ocenę aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy 

Halinów oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

5) wnioski do programu prac planistycznych, 

6) wnioski końcowe. 

Zgodnie z art. 32 ust 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym „Analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Halinów wraz  

z oceną aktualności studium i planów miejscowych” została przedstawiona do zaopiniowania 

Gminnej Komisji Urbanistyczno- Architektonicznej, która pozytywnie zaopiniowała 

opracowanie. Rada Miejska w Halinowie uchwałą nr XXI.170.2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

przyjęła przedstawioną przez Burmistrza Halinowa „Analizę zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym Gminy Halinów wraz z oceną aktualności studium i planów miejscowych”.  

Uwzględniając wyniki analizy Rada Miejska w Halinowie: 

1) stwierdzono aktualność Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy 

Halinów przyjętego uchwałą nr XXXVIII/333/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 

11 marca 2010 r. w zakresie kierunków zagospodarowania przestrzennego; 

2) stwierdzono aktualność miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

wymienionych w analizie w zakresie przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów 

ich zagospodarowania; 

3) dopuszczono możliwość częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania Gminy Halinów; 

4) dopuszczono możliwość zmiany istniejących planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

III. ZASÓB NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH 

Plan wykorzystywania zasobu nieruchomości gminnych określony został zarządzeniem  

Burmistrza Halinowa Nr 14.2017 z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia planu 

wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na lata 2017-2019. 

Plan wykorzystania zasobu zawiera m.in.: 

➢ zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu oraz nieruchomości Gminy Halinów 

oddanych w użytkowanie wieczyste;   

➢ prognozę dotyczącą udostępniania nieruchomości zasobu oraz nabywania 

nieruchomości do zasobu,  

➢ prognozę poziomu wydatków związanych z udostępnianiem nieruchomości zasobu oraz 

nabywaniem nieruchomości do zasobu, 

➢ prognozę wpływów osiąganych z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości Gminy Halinów oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu 

trwałego zarządu nieruchomości Gminy Halinów,  
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➢ prognozę dotyczącą aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

Gminy Halinów oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego 

zarządu nieruchomości Gminy Halinów; 

➢ program zagospodarowania nieruchomości zasobu. 

Gminny zasób nieruchomości wykorzystywany jest zgodnie z uchwałą  

Nr X.75.2011 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 maja 2011 r.  w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy 

niż trzy lata,  zmienionej uchwałą Nr XXVI.219.2012 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia  

26 września 2012 r. Regulacje związane z wysokością opłat z tytułu dzierżawy oraz najmu 

gruntów znajdujących się w zasobie określone zostały w zarządzeniu Nr 203.2014 Burmistrza 

Halinowa z dnia 17 października 2014 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za 

dzierżawę i najem gruntów stanowiących własność Gminy Halinów lub będących we władaniu 

Gminy Halinów.  

 

Gmina Halinów obejmuje obszar 6 309 ha, w tym mienie gminne stanowi powierzchnię  

2 526 869 m2. W skład mienia komunalnego na dzień 31.12.2018 r. wchodziło: 

1) 117 269 m2 gruntów przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego na 

cele rolne i leśne, w tym 4 600 m2 gruntów wydzierżawionych osobom fizycznym; 

2) 367 619 m2 gruntów przeznaczonych w planach zagospodarowania przestrzennego pod 

budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oraz usługi i handel; 

3) 1 129 633 m2 – gruntów zajętych pod drogi; 

4) 652 606 m2 – gruntów zajętych pod ogrody działkowe, 

5) 32 800 m2 – gruntów przeznaczonych pod cmentarze komunalne; 

6) 21 050 m2 –gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste; 

7) 3 164 m2 – gruntów zajętych pod place targowe; 

8) 64 870 m2 – gruntów zajętych pod szkoły; 

9) 37 912 m2 – gruntów zajętych pod boiska; 

10) 42 286 m2 –gruntów, na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej; 

11) 17 322 m2 – gruntów, na których znajdują się inne budynki komunalne; 

12) 11 997 m2 – gruntów niezabudowanych przeznaczonych pod cele publiczne; 

13) 15 690 m2 – gruntów zajętych pod oczyszczalnie; 

14) 2 855 m2 – gruntów zajętych pod wodociągi, rowy, kolektory, studnie; 

15) 9 616 m2 – gruntów, na których znajdują się parki; 

16) 180  m2 – gruntów zajętych pod słupy. 

Stan gminnego zasobu nieruchomości w 2018 r. wynosił 2 526 869 m2 i w stosunku do  

2017 r. wzrósł o 29 670m2, 
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Zmiany w gminnym zasobie nieruchomości wynikają z: 

➢ nieodpłatnego nabycia nieruchomości w drodze decyzji Wojewody Mazowieckiego  

– Gmina Halinów stała się właścicielem gruntów o powierzchni 1,4577 ha; 

➢ nieodpłatnego nabycia nieruchomości o pow. 0,6355 ha  w drodze cywilno-prawnej; 

➢ odpłatnego nabycia nieruchomości  o pow. 0,2202 ha w drodze cywilno-prawnej; 

➢ nabycia nieruchomości wydzielanych w wyniku podziału nieruchomości pow.  

1,4382 ha; 

➢ przejęcia przez Skarb Państwa nieruchomości gminnych pod autostradę - 0,7846 ha. 

W 2018 r. zmianie uległa również powierzchnia gruntów znajdujących się  

w użytkowaniu wieczystym osób prawnych oraz gruntów pozostających w trwałym zarządzie 

samorządowej jednostki organizacyjnej. Powyższe  wynikało z przekształcenia Zakładu 

Komunalnego w Halinowie w spółkę prawa handlowego, tym samym  mienie gminne oddane 

Zakładowi Komunalnemu w Halinowie w trwały zarząd stało się z mocy prawa mieniem  

w użytkowaniu wieczystym Zakładu Komunalnego w Halinowie spółka z o.o.  

 

W planie wykorzystania nieruchomości na lata 2017-2019 przewidywana była sprzedaż  

w 2018 r. trzech  nieruchomości o łącznej powierzchni 3,9014 ha, jednakże z uwagi na 

niekorzystną koniunkturę związaną z obrotem nieruchomościami na terenie Gminy Halinów  

w 2018 r. nie były organizowane przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż gruntów z zasobu 

gminy. 
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EDUKACJA I POLITYKA SPOŁECZNA 
 

I. INFORMACJE OGÓLNE 
 

Zapewnienie wszechstronnego dostępu do nauki i efektywnego kształcenia to podstawowe 

zadanie, które realizuje samorząd i kadra nauczycielska gminy. „Człowiek to najlepsza 

inwestycja”, zapewnienie atrakcyjnych i skutecznych warunków rozwoju intelektualnego, 

emocjonalnego i fizycznego młodego pokolenia jest misją gminnej oświaty.  

Władze samorządowe doceniają rolę edukacji oraz wychowania przeznaczając na ten cel 27% 

wydatków z budżetu na 2019 r.  

Nakłady na edukację i wychowanie wskazują na właściwe zarządzanie i racjonalną ilość 

placówek oświatowych w gminie Halinów. Władze samorządowe przeznaczyły liczne środki 

finansowe na budowę i wyposażenie nowoczesnych placówek dydaktycznych. Powstały nowe 

szkoły, przedszkola, żłobek, place zabaw. Wszystkie szkoły posiadają biblioteki, sale 

gimnastyczne z zapleczem, pracownie specjalistyczne. Wyposażone są w nowoczesny sprzęt 

komputerowy, internet, sprzęt audiowizualny, rzutniki multimedialne i tablice interaktywne. 

Przy szkołach zlokalizowane są boiska i place zabaw. Uczniowie mają zapewniony dowóz do 

szkół oraz opiekę medyczną w ramach usług świadczonych przez NFZ. 

 

II. OŚWIATA 
 

1. Realizacja obowiązku nauki 

Prowadzona była kontrola realizacji obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16-18 lat 

(łącznie 203 uczniów), sporządzanie zbiorczych sprawozdań SIO. 

 

2. Stypendia Burmistrza dla uczniów 

Jednorazowe stypendium Burmistrza za wyniki w nauce i inne osiągnięcia w roku szkolnym 

2017/2018 otrzymało 18 uczniów: 

• 5 uczniów z gimnazjum; 

• 13 uczniów ze szkół podstawowych.  

Wysokość stypendium dla ucznia:  

• gimnazjum 500 zł;  

• szkoły podstawowej 500 zł. 

  Łączna kwota przyznanych stypendiów 9 000 zł. 

 

 



 

120 | S t r o n a  
 

3. Programy rządowe: 

a) Wyposażenie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół artystycznych realizujących 

kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej i gimnazjum w podręczniki oraz 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.  

W roku szkolnym 2017/2018 1270 uczniów otrzymało darmowe podręczniki i materiały 

ćwiczeniowe w tym: 

• 1101 uczniów szkoły podstawowej, 

• 169 uczniów gimnazjum. 

Kwota otrzymanej dotacji Kwota wykorzystanej dotacji 

Kwota środków zwróconych 

do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego 

225 575,02 zł  217 183,49 zł  8 391,53 zł  

 

b) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa dot. wspierania organów prowadzących 

szkoły w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie 

czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. 

 

Lp. Nazwa i adres szkoły 
Wykorzystana 

kwota dotacji 

Finansowy 

wkład własny 

Razem koszt 

realizacji 

1 
Gimnazjum Dwujęzyczne w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Brzezinach,  

2 480,00 zł 620,00 zł 3 100,00 zł 

2 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 

Gimnazjum w Okuniewie  

       2 480,00 zł          637,02 zł     3 117,02 zł  

Ogółem        4 960,00 zł       1 257,02 zł     6 217,02 zł  

 

4. Nagrody Burmistrza dla nauczycieli 

Nagrody Burmistrza z okazji Dnia Edukacji otrzymało 13 nauczycieli:   

• Zespół Szkolno–Przedszkolny w Halinowie – 2; 

• Zespół Szkolno–Przedszkolny w Okuniewie – 3;  

• Zespół Szkolno–Przedszkolny w Brzezinach – 3; 

• Zespół Szkolno–Przedszkolny w Cisiu – 2; 

• Gimnazjum w Halinowie – 2; 

• Szkoła Podstawowa w Chobocie – 1. 
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5. Organizacja dowożenia uczniów niepełnosprawnych do szkół i ośrodków w celu 

realizacji obowiązku nauki. 

Ogłoszono przetarg i przeprowadzono postępowanie przetargowe na dowożenie uczniów 

niepełnosprawnych do szkół i ośrodków m.in. w Warszawie, Ignacowie i Sulejówku oraz 

konkurs na dowożenie niepełnosprawnych uczniów do Szkoły Specjalnej i Ośrodka 

Rewalidacji prowadzonych przez Fundację „Otwartych Serc” w Sulejówku.    

W roku 2018 łącznie transportem zorganizowanym oraz poprzez rodziców do szkół i ośrodków 

dowożonych było  64 uczniów niepełnosprawnych w tym:  

• 30 do szkół i placówek specjalnych w Warszawie, Ignacowie i Sulejówku przez 

przewoźnika wybranego z wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego;   

• 26 przez rodziców;  

• 8 do Sulejówka przez Fundację „Otwartych Serc” z Sulejówka. 

Łączna kwota przeznaczona na dowóz uczniów niepełnosprawnych w 2018 r. wyniosła  

376 558,62 zł. 

 

6. Przewóz uczniów uczęszczających do szkół Gminy Halinów, realizowany w oparciu  

o komunikację regularną – na podstawie biletów miesięcznych. 

Łączna kwota przeznaczona na zakup biletów w 2018 r. wyniosła: 499 986,12 zł. 

 

7. Organizacja placówek oświatowych na rok szkolny 2017/2018. 

a) Zatwierdzono złożone przez dyrektorów organizacje roku szkolnego 2017/2018 

poszczególnych placówek: Szkoły Podstawowej i Ośrodku Przedszkolnego  

w Chobocie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzezinach, Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Cisiu, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie, Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Halinowie, Gimnazjum w Halinowie. 

b) Pracownicy REPS-u weryfikują pod względem merytorycznym informacje o faktycznej 

liczbie uczniów uczęszczających do 5  placówek niepublicznych oraz zwroty dla  

11 gmin, na terenie których znajdują się przedszkola, do których uczęszczają dzieci 

zamieszkałe na terenie gminy Halinów. 

c) Do placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Halinów i wg stanu na 

30.09.2018 r. uczęszczało 2516 uczniów i dzieci w tym: 

• do szkół podstawowych łącznie z kl. „O”  uczęszczało 1845 uczniów; 

• do gimnazjów 154 uczniów;  

• do przedszkoli 491 dzieci;    

• do punktu przedszkolnego 26 dzieci. 
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8. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

W 2018 roku rozpatrzono 6 wniosków i wydano 6 decyzji o przyznaniu pracodawcom 

dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie 

gminy Halinów. Łączna kwota dofinansowania  23 194,00 zł. 

 

9. Awans zawodowy nauczycieli.   

W 2018 roku przeprowadzono 9 postępowań egzaminacyjnych na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

 

10. REPS obsługuje System Informacji Oświatowej: 

➢ tzw. Stare SIO weryfikacja i scalanie danych; 

➢ nowe SIO – rejestracja jednostek, zmiany i wydawanie upoważnień. 

 

11. Zorganizowano 14 spotkań z dyrektorami dotyczących spraw bieżących. 

 

12. Referat Edukacji i Polityki Społecznej obsługuje kilka systemów informatycznych 

dedykowanych oświacie: 

➢ iDotacje – system do dotacji dla przedszkoli niepublicznych, który pozwala 

weryfikować dzieci tam uczęszczające;  

➢ VNabór- program do elektronicznej rekrutacji przedszkolaków; 

➢ SigmaVulcan w zakresie Arkusz- program pozwalający na weryfikację, kontrolę  

i zatwierdzanie oraz weryfikację planów finansowych w zakresie wynagrodzeń 

pracowników szkół; 

➢ Dotacje podręcznikowe – program pozwalające przesyłać, weryfikować  

i korygować wnioski o dotacje podręcznikową złożone przez dyrektorów; 

➢ Finanse – REPS jest administratorem programu z ramienia gminy. Jest to księgowy 

program on-line. 

 

13. mLegitymacja 

29 listopada 2018 r. w Halinowie zostało podpisane pierwsze w Polsce porozumienie 

dotyczące wprowadzenia systemu elektronicznych legitymacji dla uczniów  

tzw. mLegitymacji. Ministerstwo Cyfryzacji reprezentował minister Marek Zagórski, zaś 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Halinowie dyrektor Lidia Kołakowska.  

Halinów to pierwsza gmina w Polsce, w której uczniowie mogą korzystać  

z mLegitymacji, czyli legitymacji szkolnej w wersji mobilnej, w telefonie komórkowym.  

mLegitymacja szkolna, identycznie jak papierowa wersja dokumentu, poświadcza 

uprawnienia uczniów do ulgowych przejazdów kolejowych, czy autobusowych. Jest także 

podstawą do otrzymania innych, przysługujących uczniom, zniżek. Uczniowie mogą z niej 

korzystać w tych samych sytuacjach, w których obecnie korzystają z „tradycyjnych” 

dokumentów. Nie tylko w trakcie kontroli biletów, ale także np. przy zakładaniu karty  

w bibliotece czy zakupie biletów do kina. 
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Zdjęcie 6. Podpisanie porozumienia dot. aplikacji mLegitymacja. 

 

 

Zdjęcie 7. Podpisanie porozumienia dot. aplikacji mLegitymacja. 
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14. Przedszkola niepubliczne 

 

Tabela 20. Przedszkola niepubliczne. 

Lp. 
Nazwa Adres 

1 Przedszkole Prywatne „Iskierka” Cisie ul. Głowna 114 

2 
Przedszkole Niepubliczne 

„Wyliczanka” 

Stary Konik 36 

3 
Niepubliczne Przedszkole 

„Magiczny Królewiec 

Długa Kościelna  

ul. Kochanowskiego 54 

 

15. Punkty przedszkolne niepubliczne 

 

Tabela 21. Punkty przedszkolne niepubliczne. 

Lp. 
Nazwa Adres 

1 Punkt przedszkolny „Słoneczko” 
Wielgolas Brzeziński,  

ul. Bluszczowa 18 

2 
Punkt Przedszkolny Dorota 

Dąbrowska 
Hipolitów, Warszawska 10 

3 Punkt Przedszkolny „Wesoły Maluch” Halinów, Paderewskiego 2 

 

III. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI 
 

W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2018 obowiązywał 

Roczny Program Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w 2018 roku przyjęty Uchwałą Nr XXXVIII.348.2017  Rady Miejskiej  

w Halinowie z dnia 30 listopada 2017 r.  

 

Współpraca prowadzona jest w zakresie finansowym i pozafinansowym. 

 

1. Współpraca finansowa  

 

Na rok 2018 zaplanowano na współpracę z organizacjami kwotę 221 000 zł.  

Łączna kwota środków przeznaczonych na dotacje w 2018 r., na realizację zadań 

publicznych (w ramach otwartych konkursów ofert oraz ofert z własnej inicjatywy) wyniosła 

221 000 zł. 

W 2018 roku ogłoszono 4 otwarte konkursy ofert na wspieranie wykonywania zadań 

publicznych wraz z udzieleniem dotacji  na dofinansowanie ich realizacji. 
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Wpłynęły również 3 oferty z własnej inicjatywy, które zakończone zostały umową  

o dofinansowanie. 

2. Współpraca pozafinansowa 

Prowadzenie konsultacji w spawie: 

▪ projektu Rocznego Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok poprzez umieszczenie na stronie 

internetowej Gminy Halinów i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Halinowie 

projektu programu, z zaznaczeniem możliwości zgłaszania uwag drogą elektroniczną 

na wskazany adres mailowy. 

 

IV. ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ZDROWIA 
 

W zakresie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2018 Program corocznie 

przyjmowany jest uchwałą Rady Miejskiej. Zadania niniejszego programu realizowane ze 

środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 

alkoholowych oraz środków pozyskanych z innych źródeł.  

Na realizację wszystkich zadań z zakresu ochrony zdrowia w tym: przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i zwalczania narkomanii w 2018 roku wydatkowano kwotę w wysokości  

156 359,94 zł. (wpływy do budżetu wyniosły  186 167,04 zł). 

W/w środki zostały przeznaczone na: 

1. organizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży: 

a) zakup materiałów oraz artykułów spożywczych do prowadzenie zajęć pozalekcyjnych 

oraz zakup materiałów niezbędnych do wyposażenia pomieszczeń Punktu Wsparcia 

Rodziny i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  (łączna kwota 

w wysokości 6 699,72 zł); 

b) organizowanie dla dzieci i młodzieży zajęć w czasie ferii i wakacji: 

▪ zimy w gminie ( kwota w wysokości 13 650,00zł); 

▪ lato w gminie (kwota w wysokości 45 045,00 zł); 

c) koncert z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii: 

▪ koncert NIEĆPA 2018 dla uczniów  z gimnazjum w Halinowie, Okuniewie  

i Brzezinach (kwota w wysokości  6 048,00 zł);  

▪ przewóz  młodzieży na koncert (kwota w wysokości  1 782,00 zł); 

d) przewóz dzieci i młodzieży z terenu gminy Halinów m.in. na konkursy i  zawody  

w ramach zajęć pozalekcyjnych  (łączna kwota w wysokości 1 868,00zł ); 

e) nagrody dla uczniów uczestniczących w konkursach i zawodach w ramach zajęć 

pozalekcyjnych  (łączna kwota w wysokości 708,22 zł ); 

f) dotacja na zadanie z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

(łączna kwota w wysokości 20 000 zł). 
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2. Szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego i Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych (łączna kwota w wysokości 3 420,00zł ). 

 

3. Punk wsparcia rodziny, łączna kwota środków przeznaczonych ww. działanie w 2018 r., 

wyniosła  26 900 zł  (2 osoby zatrudnione na umowę zlecenie ). 

4. Gminna Komisja Rozwiązywani Problemów Alkoholowych. 

 

 

Tabela 22. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Lp. Nazwa Liczba 

1. Posiedzenia Komisji 5 

2. Wykonane kontrole punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych 
10 

3. Wydane postanowienia na sprzedaż alkoholu 19 

4. Wysłane wnioski do sądu na leczenie odwykowe 13 

 

 

5. Zespół ds. pomocy osobom uzależnionym. 

 

 

Tabela 23. Zespół ds. pomocy osobom uzależnionym. 

Lp. Nazwa działania 
Liczba 

osób 

Liczba 

godzin 

1. Spotkania indywidualne dla osób 

uzależnionych od alkoholu 
22 230 

2. Grupa wsparcia dla osób uzależnionych od 

alkoholu 
15 73 

3. Spotkania indywidualne dla osób 

stosujących przemoc domową 
10 28 

4. Spotkania indywidualne dla osób 

współuzależnionych/ doznających przemocy 

domowej 

23 195 

5. DDA 6 12 

RAZEM 76 538 
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POMOC SPOŁECZNA 
 

I. DANE OGÓLNE 
 

Realizacją zadań w zakresie pomocy społecznej i bezpieczeństwa socjalnego zajmuje się 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Halinowie, ul. Mickiewicza 23, 05-074 Halinów. 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Statutowe zadania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej realizowane są przez wypłaty 

świadczeń pieniężnych, zasiłki stałe, okresowe i celowe dożywianie dzieci i dorosłych, usługi 

opiekuńcze i pielęgnacyjne, świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny.  

Duże znaczenie odgrywa praca socjalna obejmująca doradztwo, nadzór i wsparcie 

psychiczne. Ośrodek realizuje również zadania wynikające z ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia  

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

 

 

Wykres 28. Liczba osób i rodzin, którym przyznano pomoc. 

 

 

 

412

138

Liczba osób, którym przyznano świadczenia
materialne

Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w
postaci pracy socjalnej

Przyznanie pomocy

2018 rok
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Wykres 29. Liczba osób objętych pomocą finansową i socjalną. 

 

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Halinowie  w styczniu 2018 roku 

zatrudnionych było 17 osób, w tym dwie osoby na czas zastępstwa.  

W kwietniu 2018 r. zatrudniono dwie osoby. Jedną na stanowisko ds. świadczeń 

wychowawczych oraz jedną na stanowisko ds. świadczeń rodzinnych. W ramach robót 

publicznych finansowanych ze środków Powiatowego Urzędu Pracy zatrudniono też osobę na 

stanowisko ds. administracyjnych. 

Z końcem maja rozwiązano umowę z jednym z asystentów rodziny, a w czerwcu 

zatrudniono osobę na stanowisko aspiranta pracy socjalnej. 

W październiku zakończył się okres trwania umowy o pracę na stanowisku ds. 

administracyjnych finansowanej z Powiatowego Urzędu Pracy. Zatrudniono także nową osobę 

na stanowisku asystenta rodziny, a od listopada też referenta ds. administracyjnych. 

Z końcem roku 2018 w wyniku wypowiedzenia przez pracownika rozwiązano umowę  

z Zastępcą Kierownika MOPS. 

W celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych w ciągu roku pracownicy ośrodka 

uczestniczyli w różnych rodzajach szkoleń: 

1. Ochrona osobowa w świetle rozporządzenia RODO. 

2. Problematyczne zapisy w ustawach o świadczeniach wychowawczych, rodzinnych  

i funduszu alimentacyjnym. Postępowanie wobec dłużnika alimentacyjnego. 

3. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym. 

4. Ustawa o pomocy społecznej. Aktualne problemy. 

5. Czynności pracownika socjalnego w procesie przyznawania świadczeń socjalnych. 

1004

356

całkowita liczba osób wraz z rodzinami objętych
pomocą finansową i socjalną

w tym objęci wyłącznie pracą socjalną

Pomoc finansowa i socjalna

2018 rok
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6. Świadczenie dobry start czyli 300zł na dziecko. 

7. Posiłek w szkole i w domu. Rządowy program na lata 2019-2023. 

8. Karta Dużej Rodziny. 

9. Nowoczesny sekretariat w administracji publicznej. 

10. Fundusz alimentacyjny 2018. 

11. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

12. Prawo pracy w 2019 r. 

13. Współdzielona płatność w vat od 1lipca 2018 r. 

14. Kadry i płace 2018. 

Pracownicy Ośrodka chętnie uczestniczyli w szkoleniach, seminariach i konferencjach, 

mających na celu poszerzenie zawodowych kompetencji. 

  

 

Tabela 24. Świadczenia udzielone za okres od I – XII 2018 r. – zadania zlecone gminom. 

 

Formy pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenia 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń w zł. 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinach 

Zasiłki celowe na pokrycie 

wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w miejscu zamieszkania dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

 

5 

 

937 

 

27 454 

 

3 

 

15 
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Tabela 25. Zestawienie rzeczywistej liczby rodzin i osób objętych pomocą od I-XII 2018 r. 

 

Wyszczególnienie 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenia 

Liczba rodzin 
Liczba osób w 

rodzinach 

Świadczenia przyznane w ramach 

zadań zleconych i zadań własnych  

(bez względu na rodzaj, formę oraz 

źródło finansowania) 

 

412 

 

280 

 

648 

Świadczenia przyznane w ramach 

zadań zleconych bez względu na 

rodzaj, formę i liczbę 

 

5 

 

3 

 

15 

Świadczenia przyznane w ramach 

zadań własnych bez względu na ich 

rodzaj, formę i liczbę 

 

407 

 

277 

 

633 

Pomoc udzielona w postaci pracy 

socjalnej – ogółem 
x 

 

418 

 

1 004 

W tym: 

            wyłącznie w postaci 

            pracy socjalnej 

 

x 

 

 

138 

 

356 

 

 

Tabela 26. Świadczenia udzielone za okres I-XII 2018 r. - zadania własne Gminy. 

 

Formy pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenia 

 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń w 

zł 

Liczba 

rodzin 

 

Liczba osób 

w rodzinach 

Razem 407 X 744.857 277 633 

Zasiłki stałe ogółem 75 774 409 195 75 98 

Zasiłki okresowe 10 35 11 576 10 16 

Schronienie 5 1 128 15 142 5 5 

Posiłek ogółem 

      dla dzieci i młodzieży w 

      okresie nauki w szkole      

117 15 353 99 858 66 286 

Ubranie 0 0 0 0 0 

Usługi opiekuńcze 13 3 739 56 086 13 26 

W tym: 

        specjalistyczne usługi 

        opiekuńcze 

0 0 0 0 0 
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Zasiłek celowy na pokrycie 

wydatków na świadcz. 

zdrowotne osobom nie 

mającym dochodu i 

możliwości uzyskania 

świadczeń na podst. przepisów 

o powszechnym ubezpieczeniu 

w NFZ  

0 0 0 0 0 

Zasiłki celowe na pokrycie 

wydatków post. w wyniku 

zdarzenia losowego 
6 6 5 800 6 6 

Sprawienie pogrzebu 0 0 0 0 0 

Inne zasiłki celowe i  

w naturze 
167 x 124 128 167 353 

W tym: 

 zasiłki celowe specjalne 
55 83 31 581 55 125 

Pomoc na ekonomiczne 

usamodzielnienie-ogółem 
0 X 0 0 0 

Poradnictwo specjalistyczne X X X 0 0 

Interwencja kryzysowa X X X 0 0 

Praca socjalna X X X 418 1 004 

Odpłatność za pobyt w 

Domach Pomocy Społecznej 
11  121 339 452 11 11 

  

 

Tabela 27. Powody przyznania pomocy. 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

Liczba rodzin 
Liczba osób 

w rodzinach Ogółem 
W tym 

na wsi 

Ubóstwo 116 85 242 

Sieroctwo 0 0 0 

Bezdomność 5 2 5 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 26 21 113 

Bezrobocie 49 33 145 

Niepełnosprawność 78 60 126 

Długotrwała choroba 55 33 117 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego ogółem 

88 51 269 
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w tym: 

               Rodziny  niepełne        
25 18 76 

               Rodziny wielodzietne 15 13 87 

Przemoc w rodzinie 2 1 4 

Alkoholizm 23 18 
61 

 

Narkomania 0 0 0 

Trudności w przystosowaniu się do życia po 

opuszczeniu zakładu karnego 

 

 

1 

 

1 

 

1 

Trudności w integracji osób, które otrzymały 

status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 
0 0 0 

Zdarzenie losowe 6 2 6 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna  0 0 
0 

 

Sytuacja kryzysowa  2 1 4 

 

 

Tabela 28. Świadczenia rodzinne za okres  I – XII 2018 r. 

 

Formy świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

w zł. 

Ilość 

świadczeń 
Liczba rodzin 

Zasiłki rodzinne 1 270 199 11 191  482 

Dodatki do zasiłków rodzinnych w tym z 

tytułu: 
582 119 5 231 

- 

 

rodzenia dziecka 42 037 47 47 

opieki nad dzieckiem w okresie  

korzystania z urlopu wychowawczego 
150 495 398 52 

samotnego wychowywania dziecka 42 579 239 20 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
55 703 540 52 

rozpoczęcia roku szkolnego 59 013 1 155 336 

 

podjęcie przez dziecko nauki w szkole 

poza miejscem zamieszkania 

70 517 1 112 117 



 

133 | S t r o n a  
 

Wychowywanie dziecka w rodzinie 

wielodzietnej 
161 772 1 740 128 

 

Zasiłki rodzinne z dodatkami (razem) 
1 852 319 16 422 1.234 

 

Zasiłki pielęgnacyjne 
476 154 3 008 259 

 

Świadczenia pielęgnacyjne 
982.349 667 64 

 

Świadczenia opiekuńcze ( razem) 
1.458.503 3 675 323 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka 
144.000 144 142 

 

Razem zasiłki rodzinne z dodatkami, 

świadczenia opiekuńcze i jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 

 

3.454.822 

 

20 241 

 

1699 

 

Tabela 29. Udzielenie wsparcia asystenta rodziny w ramach realizacji gminnego programu 

wspierania rodziny. 

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinie Liczba dzieci 

 

2017 

 

27 129 85 

 

2018 

 

 

28 

 

133 

 

87 

 

Tabela 30. Przyczyny nasilania trudnych sytuacji życiowych. 

Powody przyznania pomocy 

2017 2018 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Ubóstwo 167 411 116 242 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 

lub wielodzietność 
16 81 26 113 

Sieroctwo 0 0 0 0 
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Bezrobocie 62 182 49 145 

Bezdomność 4 4 5 5 

Niepełnosprawność 78 125 78 126 

Zdarzenia losowe lub sytuacja 

kryzysowa 
2 2 8 8 

Alkoholizm 29 58 23 61 

Narkomania 0 0 0 0 

Długotrwała lub ciężka choroba 56 133 55 117 

Bezradność w spr. opiekuńczo-

wychowawczych 
56 215 88 269 

Trudności w przystosowaniu do 

życia po opuszczeniu zakładu 

karnego 

0 0 0 0 

 

 

Wolontariat 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Halinowie od czerwca 2018 r. korzysta z pomocy 

wolontariuszy. Z tej formy współpracy z korzysta 7 wolontariuszy, którzy świadczą pomoc na 

rzecz samotnych 5 mieszkańców gminy. 

 

 

Tabela 31. Zestawienie beneficjentów pomocy społecznej w latach 2015-2018. 

Beneficjenci  

pomocy społecznej 
Liczba osób W tym osoby w rodzinach 

Rok 2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 2018 

Osoby 

niepełnosprawne 
69 73 78 78 114 11 125 126 

Rodziny 

wielodzietne 
54 32 48 48 306 115 272 272 

Osoby bezrobotne 76 83 62 49 205 237 182 145 

Liczba osób 

objętych pomocą 

społeczną 
1 187 1 016 1 004 1 004 ----- ----- ------ ------ 
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Odsetek osób 

objętych pomocą  w 

stosunku do 

ogólnej liczby 

mieszkańców 

gminy 

7,64% 6,45% 6,30% 6,49% ------ ------ ------ ------ 

Przeciętna kwota 

świadczeń z opieki 

społecznej na 1 

korzystającego (zł) 

609 697 744,6 769,23 ------ ------ ------ ------ 

 

 

II. POMOC SPOŁECZNA 

1. Zasiłki stałe  

Tabela 32. Zasiłki stałe. 

Rok 

Liczba osób, 

którym  

przyznano 

świadczenia 

Osoby 

samotnie 

gos. 

Osoby 

pozostające  

w rodz. 

Łączna 

ilość  

świadczeń 

Łączna 

kwota 

świadczeń 

2017 76 64 12 774 389 735 zł 

2018 75 66 9 774 409 195 zł 

 

2. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

Tabela 33. Składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

Rok 
Liczba osób za które 

odprowadzono składkę 
Łączna kwota składek 

2017 76 35 116 zł 

2018 75 36 832 zł 

 

3. Zasiłki okresowe 

Tabela 34. Zasiłki okresowe. 

Rok 

Liczba rodzin 

korzystających 

z pomocy 

Liczba 

wypłaconych 

świadczeń 

Łączna 

kwota  

świadczeń 

Dotacja 

Wojewody 

Środki 

własne 

2017 23 79 23.249 zł 11.911 zł 11.338 zł 

2018 10 35 11.576 zł 8.511 zł 3.065 zł 
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4. Wieloletni program rządowy „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

 

Tabela 35. Wieloletni program rządowy „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Rok 
Ilość dzieci objętych 

dożywieniem 
Łączna ilość posiłków Koszt programu 

2017 166 19 997 120 969 zł 

2018 117 15 353 99 858 zł 

 

5. Usługi opiekuńcze 
 

Tabela 36. Usługi opiekuńcze. 

Rok 
Liczba osób, którym 

przyznano usługi 
Liczba świadczeń Kwota 

2017 6 2426 36.390 zł 

2018 13 3739 56.086 zł 

 

 

6. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
 

Tabela 37. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Rok 
Liczba osób, którym 

przyznano usługi 
Liczba świadczeń Kwota 

2017 3 (2- autyzm, 1- upośl. umysł) 1 500 41 280 zł 

2018 
  5 (3- autyzm, 1 upośl. umysł,          

1- upośl. psych)  
937 27 454 zł 

 

7. Zasiłki celowe 

Zasiłki były wypłacane w szczególności na dożywianie, zakup odzieży, obuwia, opału, zakup 

podręczników i przyborów szkolnych dla dzieci, opłacenie rachunków za zużytą energię 

elektryczną. Na kwotę 89 664,50 zł zakupiono i dowieziono węgiel dla podopiecznych 

Ośrodka. 

Tabela 38. Zasiłki celowe. 

Rok 

Liczba osób, którym 

wypłacono zasiłki 

celowe 

Kwota 

ogólna 

Liczba 

świadczeń 

Liczba decyzji 

Pozytywne Negatywne 

2017 185 121 358 zł 36 390 zł 622 5 

2018 167 124 128 zł 56 086 zł 631 2 
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8. Domy Pomocy Społecznej 

 

Tabela 39. Domy Pomocy Społecznej. 

Rok Liczba osób przebywających w  DPS Wydatki 

2017 12 333 786 zł 

2018 11 339 452 zł 

9. Kolonie letnie 

Tabela 40.  Kolonie letnie. 

Rok 
Liczba dzieci  korzystających z 

dofinansowania 
Wydatki 

2017 8 1800 zł 

2018 2 500 zł 

10. Pozyskana żywność 

Tabela 41. Pozyskana żywność. 

Rok 
Liczba zgłoszonych 

rodzin 
Liczba osób Ilość wydanych produktów4 

2017 39 118 ok. 4 tony 

2018 31 84                  ok. 3 tony 

11. Współorganizowanie świątecznych spotkań 

Tabela 42. Współorganizowanie świątecznych spotkań. 

Rok Jajko Wielkanocne Dzień Seniora Spotkanie opłatkowe 

2017 250 zł 600 zł 300 zł 

2018 400 zł 400 zł 400 zł 

 

12. Prace społecznie użyteczne 

Tabela 43. Prace społecznie użyteczne. 

Rok Ilość osób Ogólny koszt prac 

2017 3 6 666 zł 

2018 2 1 356 zł 

 
4 Produkty w postaci mrożonej żywności, część mrożonek była pozyskana przez Miejski Ośrodek z firmy Hortex 

Holding. Rodziny objęte pomocą miały przydzielone comiesięczne paczki z żywnością, m.in. puszki mięsne, 

rybne, warzywa typu fasola, marchew z groszkiem, makarony, ryż, miód, cukier, ciastka, mleko, olej, parówki, 

sałatki oraz wiele innych produktów. 
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13. Niebieskie karty 

Tabela 44. Niebieskie karty. 

Rok Ilość wydanych kart Podejrzenie występowania przemocy 

2017 30 28 

2018 33 29 

 

14. Wspieranie rodziny 

Tabela 45. Wspieranie rodziny. 

Rok 
Ilość rodzin objętych 

asystenturą 
Liczba asystentów Koszt zatrudnienia 

2017 27 2 106 778 zł 

2018 28 3 96 370 zł 

 

 

15. Akcje społeczne zorganizowane przez Ośrodek 

 

„Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka” 

W dniu 1 czerwca 2018 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Halinowie zorganizował 

Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Celem imprezy była integracja oraz zaktywizowanie 

społeczności z którą pracują organizatorzy, pracownicy socjalni, asystenci rodzin do działania 

na rzecz swoich dzieci. Wszystkie przygotowane atrakcje były bezpłatne. 

„Mikołajki” 

W dniu 6 grudnia w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiej Kościelnej w odbyło się 

spotkanie mikołajkowe zorganizowane przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Halinowie. W spotkaniu wzięło udział ok. 100 dzieci z rodzin objętych 

wsparciem Ośrodka. 

Dla najmłodszych została przygotowana moc atrakcji. Dzieci wykonywały między innymi 

świąteczne ozdoby, stroiki, bombki, lampiony oraz ozdabiały pierniki 

„Wymiana sąsiedzka” 

W budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie w 2018 roku odbyły się trzy 

„Wymiany Sąsiedzkie” zorganizowana przez pracowników socjalnych. Rozdane zostało wiele 

rzeczy: odzieży, zabawek, książek, akcesoriów.  
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„Warsztaty” 

W ramach realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie na lata  

2016-2019 członkowie zespołu interdyscyplinarnego przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w okresie wakacyjnym przeprowadzili cykl szkoleń dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych i zagrożonych występowaniem zjawiska przemocy. Warsztaty były 

prowadzone przez pracownika socjalnego, psychologa, asystenta rodziny oraz dzielnicowego. 

W warsztatach wzięły udział grupy dzieci w wieku od 7-14 lat z terenu naszej Gminy, w każdej 

od 6 do 10 dzieci. 

W ramach warsztatów dzieciom została przybliżona tematyka przemocy, agresji, 

niewłaściwych zachowań. Poznały też sposoby na radzenie sobie w trudnych i niebezpiecznych 

dla nich sytuacjach. Uczestniczyły w różnego rodzaju ćwiczeniach, zabawach oraz 

pogadankach. Wszystkie dzieci bardzo chętnie i aktywnie brały udział we wszystkich zajęciach 

proponowanych im przez prowadzących. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

dla wszystkich uczestników zorganizowała poczęstunek oraz drobne upominki na zakończenie 

każdego spotkania. 

16. Karta Dużej Rodziny 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Halinowie zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia  

2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. 2017 poz.1832 z późn. zmian.) przyznaje Karty Dużej 

Rodziny. Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ 

zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Jej posiadacze mają 

możliwość tańszego korzystania z oferty instytucji kultury, ośrodków rekreacyjnych czy 

księgarni na terenie całego kraju. Posiadanie Karty ułatwia więc dużym rodzinom dostęp do 

rekreacji oraz obniża koszty codziennego życia.  

Tabela 46. Karta Dużej Rodziny. 

Rok Liczba wniosków Liczba wydanych kart 

2017 53 270 

2018 40 269 

 

17. Praca socjalna 
 

Praca socjalna. jest to działalność skierowana na pomoc osobom, rodzinom  

w zaspokajaniu ich potrzeb, lepszym dostosowaniu do zasad życia społecznego.  

Jest świadczona osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód. 

Polega ona przede wszystkim na: 

- analizowaniu z klientem jego sytuacji i poszukiwaniu możliwości przezwyciężenia 

problemów, 

- motywowanie klienta do zmiany postawy lub zachowania, 

- udzielenie porad, 

- interwencje w różnych instytucjach i organizacjach, 
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- ułatwianie kontaktów z właściwymi instytucjami, 

- pomoc w występowaniu o przyznanie alimentów, 

- poszukiwanie wolnych miejsc pracy, 

- nawiązywanie kontaktów z pracodawcami. 

W celu usamodzielnienia klienta pracownicy socjalni nawiązują współpracę z różnymi 

instytucjami np.: placówkami świadczącymi usługi medyczne, lekarzami, Sądami, Prokuraturą, 

kuratorami sądowymi, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, Urzędem Pracy, Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

Policją, Poradnią ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną, zakładami pracy: w tym pracy chronionej itd. Tą formą pracy objęto łącznie  

418 rodzin. 

Tabela 47. Liczba rodzin objętych pracą socjalną. 

Rok Liczba rodzin objętych pracą socjalną 

2017 418 

2018 418 

III. ŚWIADCZENIA  RODZINNE, FUNDUSZ 

ALIMENTACYJNY 

 

1. Zasiłki rodzinne 
 

Tabela 48. Zasiłki rodzinne. 

Rok 

Liczba  

wypłaconych 

świadczeń 

Liczba 

dzieci 

Liczba 

rodzin 
Łączna kwota 

2017 14 989 950 427 1 839 363 zł 

2018 16 199 1015 482 1 852 319 zł 

 

2. Świadczenie pielęgnacyjne 
 

Tabela 49. Świadczenie pielęgnacyjne. 

Rok 

Liczba  

wypłaconych 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 
Łączna kwota 

2017 609 49 854 493 zł 

2018 667 64 982 349 zł 
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3. „Becikowe” 
 

To jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w wysokości 1 000 zł. na jedno 

dziecko. Jednorazowa zapomoga uzależniona jest od kryterium dochodowego, które wynosi:  

1 922 zł netto na członka rodziny. Świadczenie to wypłacono 142 rodzinom wypłacono  

144 świadczenia, ogólny koszt wyniósł 144 000 zł. 

 

 

Tabela 50. Becikowe. 

Rok 

Liczba  

wypłaconych 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 
Łączna kwota 

2017 152 152 152 000 zł 

2018 144 142 144 000 zł 

 

 

4. „Świadczenie rodzicielskie” 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie 

otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Uprawnieni do 

pobierania tego świadczenia są więc między innymi osoby bezrobotne, studenci, rolnicy, 

wykonujący prace na podstawie umów cywilnoprawnych, a także osoby zatrudnione lub 

prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku 

macierzyńskiego będą mogły ubiegać się o świadczenie rodzicielskie. Świadczenie przysługuje 

w wysokości 1000 zł miesięcznie i nie jest uzależnione od kryterium dochodowego.  

Wsparcie finansowe w postaci świadczenia rodzicielskiego przysługuje przez 52 tygodnie 

po urodzeniu dziecka a w przypadku urodzenia wieloraczków ten okres będzie mógł być 

wydłużony do 71 tygodni. 

 

Tabela 51. Świadczenia rodzicielskie. 

Rok Liczba rodzin Łączna kwota 

2017 519 480 366 zł 

2018 441 406 275 zł 
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5. Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe 

 

Tabela 52. Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe. 

Rok Liczba osób za które odprowadzono składkę5 Łączna kwota składek 

2017 48 224 554,56 zł 

2018 50 244 344,22 zł 

6. Zasiłki pielęgnacyjne 
 

Tabela 53. Zasiłki pielęgnacyjne. 

Rok 

Liczba  

wypłaconych 

świadczeń 

Liczba 

osób 
Łączna kwota 

2017 2 834 264 433 603 zł 

2018 3 008 259 476 154 zł 

 

 

7. Specjalny zasiłek opiekuńczy  

Tabela 54. Specjalny zasiłek opiekuńczy. 

Rok 

Liczba  

wypłaconych 

świadczeń 

Liczba 

osób 
Łączna kwota 

2017 118 10 61 360 zł 

2018 110 10 58 600 zł 

 

 

8. Fundusz alimentacyjny 

Tabela 55. Fundusz alimentacyjny. 

Rok 

Liczba  

wypłaconych 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 
Łączna kwota 

2017 998 54 422 430 zł 

2018 976 51 426 000 zł 

 
5 Za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych. 
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9. Świadczenia opieki zdrowotnej 

Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach zdrowotnych do których 

należy wydawanie decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

świadczeniobiorcom, innym niż ubezpieczeni spełniający kryterium dochodowe, o którym mowa 

w ustawie o pomocy społecznej. W celu ustalenia sytuacji dochodowej i majątkowej 

przeprowadza się wywiad środowiskowy na zasadach i w trybie określonym w przepisach  

o pomocy społecznej. 

Decyzję wydaje się na wniosek świadczeniobiorcy - a w przypadku stanu nagłego na wniosek 

świadczeniodawcy. 

 

Tabela 56. Świadczenia opieki zdrowotnej. 

Rok Liczba  postępowań Liczba decyzji 

2017 25 25 

2018 23 23 

IV. ŚWIADCZENIA  WYCHOWAWCZE 500+ 

 

Program Rodzina 500 plus to systemowe wsparcie polskich rodzin. Celem świadczenia 

wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, 

w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. Świadczenie  otrzymują 

rodzice oraz opiekunowie dzieci do 18. roku życia. Każda rodzina z minimum dwojgiem 

niepełnoletnich dzieci może otrzymać 500 zł na drugie i każde kolejne dziecko. W przypadku 

rodzin z dochodem poniżej 800 zł netto na osobę wsparcie otrzymuje rodzina także na pierwsze 

lub jedyne dziecko. Dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kryterium dochodowe jest 

wyższe i wynosi 1200 zł netto. 

 

Tabela 57. Świadczenia wychowawcze 500+. 

Rok 

Liczba  

wypłaconych 

świadczeń 

Liczba 

dzieci 

Liczba 

rodzin 
Łączna kwota 

2017 24 977 2087 1481 12 467 008 zł 

2018 25 920 2141 1482 12 929 993 zł 
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V. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW  

O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

 

Pomoc materialna dla uczniów,  została uregulowana w ustawie o systemie oświaty  

a przyznane świadczenia mają na celu wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów  

z uboższych środowisk. Świadczenia pomocy materialnej kierowane są do uczniów i słuchaczy 

pobierających naukę w różnych typach szkół a w tym słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 

nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, a także 

wychowanków przebywających w ośrodkach umożliwiających realizację obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki. 

 

Tabela 58. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym. 

Rok 

Liczba  

wypłaconych 

stypendiów 

Kwota 

Liczba 

wypłaconych 

zasiłków 

Kwota 

2017 108 79 542,87 zł  5 2 650,00 zł 

2018 103 59 799,00 zł 8 4 300,00 zł 

 

 

 

VI. „DOBRY START” 

To 300 zł jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok 

szkolny. Rodziny otrzymały wsparcie bez względu na dochód. Świadczenie „Dobry Start” 

przysługuje raz w roku na rozpoczynające rok szkolny dzieci do ukończenia 20 roku życia. 

Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzymają je do ukończenia przez nie 24 roku 

życia. 

Tabela 59. "Dobry Start" - liczba wypłaconych świadczeń. 

Rok 

Liczba  

wypłaconych 

świadczeń 

Liczba 

dzieci 
Łączna kwota 

2018 2 608 2 608 782 400 zł 
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KULTURA 
 

I. GMINNE CENTRUM KULTURY 
 

Gmina Halinów realizuje działalność kulturalną poprzez swoją jednostkę organizacyjną, 

którą jest Gminne Centrum Kultury. Jednostka powstała 1 stycznia 2012 r. i w znacznej mierze 

organizuje i animuje działalność kulturalną. Jest to jednostka, która powstała z połączenie 

trzech wcześniej istniejących jednostek: Domu Kultury w Halinowie, Domu Kultury  

w Okuniewie i Gminnego Centrum Informacji.  

Od tego czasu GCK realizuje zadania statutowe w oparciu o ośrodki: przy ul. Rynek 46/2 

w Okuniewie - siedziba, przy ul. 3 Maja 8 w Halinowie (od maja 2019 r. czynna tzw. Stara 

Poczta jako Klub Seniora, zaś główny budynek dawnego dworku „Skruda” nadal pozostaje  

w trakcie rewitalizacji), przy ul. Popiełuszki 53 w Długiej Szlacheckiej oraz w Kawiarence 

Internetowej GCK w budynku Urzędu Miejskiego w Halinowie (wejście od ul. Bema).  

Od 1 lutego 2015 roku w zarząd GCK przekazany został też obiekt sportowy w Długiej 

Kościelnej przy ul. Wesołej 6. 

W ciągu roku GCK organizuje 40-50 imprez kulturalnych na terenie całej gminy.  

Są to wydarzenia stałe i cykliczne, takie jak Święto Miasta i Gminy Halinów 2 Maja, Jarmark 

Okuniewski i Bieg Rycerza Okunia (dofinansowany w 2013 roku ze środków unijnych PROW, 

a w 2015 i 2016 roku ze środków Powiatu Mińskiego), czy koncerty w rocznicę wybuchu 

Powstania Warszawskiego, Imieniny Haliny w Halinowie, Powiatowy Przegląd Piosenki 

Znanej i Nieznanej STRUNA. GCK włącza się do promocji pamięci o Żołnierzach Wyklętych, 

organizuje Odpust św. Stanisława Kostki w Okuniewie, wieczory kabaretowe, wernisaże, 

koncerty kameralne, przedstawienia teatralne, wycieczki, a także stale współpracuje ze 

szkołami i stowarzyszeniami z terenu gminy, organizując na przykład cykl koncertów  

z udziałem muzyków Filharmonii Narodowej. 

Najważniejszą imprezą w roku jest oczywiście Święto Miasta i Gminy. Na scenie pojawiają 

się największe gwiazdy polskiej sceny. Dotychczas gościliśmy m. in. Elektryczne Gitary, 

Piersi, Video, Szymona Wydrę, zespół Weekend, Akcent, kabaret Nowaki, Mariusza 

Pudzianowskiego i wielu innych. Tego dnia świętujemy nadanie praw miejskich, które 

nastąpiło 1 stycznia 2001 roku. Podczas corocznego święta są wręczane tytuły Zasłużony  

i Honorowy Obywatel Gminy Halinów. 

O ile Święto Miasta i Gminy ma już wyrobioną markę, to wspomniany wcześniej Jarmark 

Okuniewski zaczyna z roku na rok przyciągać coraz większą liczbę wystawców  

i zainteresowanych gości. To niezwykle barwne przedsięwzięcie, które łączy teraźniejszość  

z przeszłością. Nawiązujemy bowiem do faktu, jakim było nadanie praw miejskich 

miejscowości Okuniew w 1538 roku przez króla Zygmunta Starego. Dziś sołectwo Okuniew 

znajduje się w granicach administracyjnych Halinowa, ale Jarmark jest okazją do 

przypomnienia tej wielowiekowej tradycji. Organizujemy go we współpracy ze 

stowarzyszeniami historycznymi i rekonstruktorami m.in. z 7 Pułku Lansjerów Nadwiślańskich 

z Halinowa. W programie imprezy znajduje się uroczyste odczytanie fragmentu aktu 

lokacyjnego, a stoiska jarmarczne aż uginają się od wyrobów rzemieślników i rękodzielników. 
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Imprezie towarzyszy rekonstrukcja potyczki pomiędzy polską Husarią, a wojskami szwedzkimi 

w ruinach Pałacu Łubieńskich, którą nawiązujemy do zwycięskiej potyczki z 1656 roku.  

„Bieg Rycerza Okunia" towarzyszy Jarmarkowi i jest skierowany do amatorów biegania. 

Dystans do pokonania wynosi 10 km, ale licznie biegają też dzieci i młodzież na krótszych 

dystansach. 

Największą chlubą GCK są jednak dzieci i młodzież, które uczęszczają na prowadzone 

zajęcia. Z powodu rozpoczętego we wrześniu 2015 roku remontu budynku dawnego dworku 

„Skruda”, wszystkie zajęcia zostały przeniesione do halinowskiej podstawówki. Odbywają się 

zajęcia plastyczne, zajęcia muzyczno-teatralne, zajęcia wokalne, zajęcia z nauki gry na gitarze.   

W budynku GCK w Okuniewie przy ul. Rynek 46/2 odbywają się zajęcia plastyczne, 

muzyczne i teatralne, a w OSP Okuniew zajęcia prowadził instruktor gry na instrumentach 

dętych, który przy okazji prowadzi tamtejszą orkiestrę dętą.  

W budynku GCK w Długiej Szlacheckiej przy ul. Popiełuszki 53 odbywają się spotkania 

Koła Gospodyń „Szlachcianki”. Co roku Koło we współpracy z GCK organizuje piknik na 

pożegnanie lata. 

Od września 2015 roku trwa rewitalizacja budynku dawnego dworku „Skruda”. Nastąpiła 

jego gruntowana przebudowa. Z zewnątrz budynek odzyskał już swój przedwojenny wygląd. 

Wewnątrz trwają jeszcze prace wykończeniowe. Obok niego znajduje się budynek tzw. Starej 

Poczty. Został przeznaczony na Klub Seniora, w Halinowie działają bowiem dwie pokaźne 

grupy seniorów. Jedna grupa należy do Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

„Jesienne marzenia” i liczy ponad 100 osób. Druga należy do Koła Seniorów nr 15 i liczy około 

50 osób. 

Jak już było wspomniane, GCK po przejęciu zadań po Gminnym Centrum Informacji (GCI) 

rozszerzyło zakres swojej działalności o promocję i informację. W ślad za tym, z dniem  

1 stycznia 2013 roku uruchomiona została Kawiarenka Internetowa GCK w budynku Urzędu 

Miejskiego w Halinowie, w której mieszkańcy mogą korzystać z Internetu, kserować, 

drukować, formułować pisma, poczytać prasę.  

Jednocześnie, poza własną stroną www.gckgminahalinow.pl GCK zajmuje się też 

prowadzeniem oficjalnego serwisu informacyjnego Gminy Halinów, a mianowicie 

www.halinow.pl Ponadto, GCK realizuje filmy z posiedzeń sesji Rady Miejskiej w Halinowie, 

a także filmy z najważniejszych wydarzeń kulturalnych na terenie Gminy Halinów. Zajmuje 

się też wydawaniem pisma „Informacje Gminy Halinów”. Pismo posiada numer ISSN i jest 

oficjalnym informatorem gminy. Co roku GCK prowadzi akcje zachęcającą jak największą 

liczbę mieszkańców do wpisania przy rozliczaniu PIT-u Gminy Halinów jako miejsca 

zamieszkania, prowadząc w Kawiarence Internetowej GCK przez marzec i kwiecień punkt 

pomagający rozliczać pity.  

W 2013 roku GCK wydało papierową mapę gminy, a jej uaktualnienie w 2017 roku. 

Ponadto GCK aktywnie wspiera szkoły, organizacje pozarządowe i sportowe z terenu 

gminy przy organizacji przez nie różnego typu imprez. Wystarczy choćby wspomnieć, pomoc 

przy pikniku w Cisiu, świętej parafii w Wielgolesie Brzezińskim, obchodów rocznicy wybuchu 

Powstania Styczniowego, pikniku Caritas przy parafii w Halinowie, „akcji zima” i „akcja lato”. 
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Działalność GCK została doceniona przez Zarząd Powiatu Mińskiego.  Dyrektor GCK 

Dariusz Kowalczyk otrzymał prestiżową nagrodę LAURA 2016 w dziedzinie „Kultura  

i sztuka” przyznawanej za indywidualne lub zbiorowe osiągnięcia twórcze, gospodarcze  

i społeczne służące rozwojowi i promocji Powiatu Mińskiego. 

Tabela 60. Zestawienie najważniejszych imprez kulturalnych organizowanych. 

ROK 2018 

Lp. Impreza Data 

1 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie – sezon 2018 
09.01 

2 
Swobodny Poligon Kabaretowy w CSP Cisie przy współudziale 

GCK  
12.01 

3 
Wspólne kolędowanie z zespołem EO NOMINE w kościele św. 

Anny w Długiej Kościelnej 
21.01 

4 Ferie z GCK w ośrodku GCK Okuniew 22-26.01 

5 
Obchody 155 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w 

Gminie Halinów 
28.01 

6 „Słoneczne poranki” – zajęcia artystyczne dla dzieci 5.02 

7 
Zabawa karnawałowa członków „Koła +-50″ „Karnawałowe 

Zabawy” 
8.02 

8 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie – sezon 2018 
20.02 

9 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” w 

Halinowie 
04.03 

10 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie –sezon 2018 
13.03 

11 
Wernisaż „Spacery za miedzą na Wielkim Gościńcu Litewskim” w 

Gościńcu Goździejewskim 
18.03 

12 
Koncert Pasyjny pt. Ave Crux w kościele NMP Matki Łaski Bożej 

w Halinowie organizowany przez GCK 
18.03 

13 
Musical pt. „Szeptucha” i „Brodway Tonight” w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Halinowie organizowany przez GCK 
18.03 

15 Spotkanie z okazji Dnia Kobiet „Piękno jest w Tobie” 24.03 

16 
Występ Kabaretu Pod Wyrwigroszem – w Centrum Swobodna 

Przestrzeń w Cisiu 
14.04 
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17 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie – sezon 2018  
24.04 

18 
Święto Miasta i Gminy Halinów z gwiazdą zespołem LADY 

PANK 
02.05 

19 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie – sezon 2018  
15.05 

20 
VIII Piknik Rodzinny Caritas przy parafii NMP Matki Łaski Bożej 

w Halinowie 
20.05 

21 
X Piknik rodzinny przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisiu 

wraz z Dniem Dziecka przy współudziale GCK  
27.05 

22 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie – sezon 2018  
4.06 

23 
VIII Bieg Rycerza Okunia z piknikiem Brzechwiada przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Okuniewie  
10.06 

24 
Zakończenie Sezonu Artystycznego 2017/2018 w GCK – pokaz 

wszystkich grup artystycznych 
14-15.06 

25 
Spektakl młodszej grupy teatralnej pt.: „Manufaktura tęczy” w 

GCK w Okuniewie 
21.06 

26 
Koncert pt. „Imieniny Haliny” w Halinowie w OSP Długa 

Kościelna  
01.07 

27 
Wykład pt.: „Wielka wojna z Zakonem Krzyżackim 1409 – 1411 

geneza i przebieg” 
29.07 

28 AKCJA LATO z GCK 
30.07 – 

10.08 

29 
Przedstawienie pt. „Alicja w Krainie Czarów” w wykonaniu grupy 

teatralnej w GCK Halinów 
31.07 

30 
Mieszkańcy powiatu mińskiego śpiewają (NIE)ZAKAZANE 

PIOSENKI w auli Gimnazjum w Halinowie 
05.08 

31 
Obchody Jubileuszu 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Okuniewie 
14.08 

32 Odpust Parafialny w Wielgolesie Brzezińskim 15.08 

33 „Piknik na zakończenie lata” w Długiej Szlacheckiej 25.08 

34 
Odpust św. Stanisława Kostki i Jarmark Okuniewski na 480-lecie 

Okuniewa 
16.09 
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35 
Uroczysta msza św. w 79 rocznicę napaści ZSRR na Polskę w 

kościele w Długiej Kościelnej 
18.09 

36 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie – sezon 2018 
25.09 

37 

20-LECIE ARTYSTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI FORMACJI 

BOBI na boisku w Długiej Kościelnej. Piknik w ramach projektu 

ETNOKULTURA  

30.09 

38 
Swobodna Noc Kabaretowa przy współudziale GCK w Centrum 

Swobodna Przestrzeń w Cisiu 
29.09 

39 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie – sezon 2018 
23.10 

40 
Uroczyste obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez 

Polskę w Gminie Halinów 
11.11 

41 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie – sezon 2018 
20.11 

42 
KSW – Kabaretowe Sztuki Walki w Centrum Swobodna 

Przestrzeń w Cisiu we współpracy z GCK 
25.11 

43 
Cykl koncertów z muzykami Filharmonii Narodowej w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Halinowie – sezon 2018 
11.12 

44 

Wspólna Wigilia Mieszkańców Gminy Halinów wraz z 

Kiermaszem Bożonarodzeniowym (zorganizowane przez GCK w 

szkole w Halinowie) 

15.12 

45 Wspólna Wigilia w GCK 19.12 
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II. PUBLICZNA BIBLIOTEKA GMINY HALINÓW 
 

Tabela 61. Zestawienie Publicznej Biblioteki Gminy Halinów. 

 Halinów Okuniew Razem 

2017 2018 2 017 2018 2017 2018 

Księgozbiory 19 319 19 649 11 224 11 492 30 543 31 141 

Czytelnicy 1 340 1 303 327 342 1667 1 645 

Odwiedziny 

czytelników 
12 048 11 443 2 896 2 764 14 944 14 207 

Wypożyczenia 21 133 20 067 5 448 5289 26 911 25 356 

 
 
 

Średnia dzienna odwiedzin:     Średnia dzienna wypożyczeń: 

Halinów - 46       Halinów - 81 

Okuniew - 17       Okuniew - 33 

 
 
Czytelnicy 

 

Tabela 62. Czytelnicy według wieku. 

Placówka biblioteczna Ogółem 

Wg wieku 

do lat 5 
6-12 

lata 
13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 pow. 60 

GBP w Halinowie 1 303 7 81 73 133 88 511 266 144 

Filia Okuniew 342 1 23 20 23 15 143 57 60 

Ogółem 1 645 8 104 93 156 103 654 323 204 
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Budżet biblioteki 

 

W 2018 roku budżet biblioteki wynosił – 227 200 zł. 

Z Biblioteki Narodowej biblioteka otrzymała dotację docelową na zakup książek w kwocie 

8.000 zł 

 

Tabela 63. Zestawienie zakupionych książek. 

 Halinów Okuniew 

wol. kwota w zł wol. kwota w zł 

Zakup książek z 

dotacji Urzędu 

Miejskiego 

350 7 868,09 184 4 225,69 

Zakup książek z 

dotacji Biblioteki 

Narodowej 

230 5 565,25 110 2 434,75 

Dary 143 2 766,28  24 409,50 

Razem 723 16 199,62 318 7 069,94 

 

 

 Selekcja księgozbioru: książki zniszczone, zdezaktualizowane  

 ubyło: 

− Halinów - 393 wol. 

− Okuniew - 50 wol. 

 razem –   443 wol. 

 

 

Pracownicy biblioteki 

 

Halinów 

Dyrektor –    bibliotekarz     1 etat 

Księgowa                              ¼ etatu      

Pracownik –   bibliotekarz   1 etat    

 

Okuniew 

Pracownik –  bibliotekarz    ¾ etatu 

 

System informatyczny 

W 2004 roku biblioteka otrzymała bezpłatnie program MAK z Biblioteki Narodowej do 

katalogowania książek, co zapoczątkowało wprowadzanie księgozbioru do bazy. Do programu 

został wprowadzony cały księgozbiór wraz z ubytkami.  

W 2013 r. biblioteka zakupiła program biblioteczny Mateusz, do którego został w całości 

przeniesiony  księgozbiór. W programie tym: katalogowane są książki, prowadzona jest 

statystyka biblioteczna, ewidencja (odwiedzin czytelników i wypożyczeń) można również 

przeprowadzić skontrum księgozbioru. 
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Od 2014 roku Biblioteka w Halinowie i filia w Okuniewie wypożyczają książki   

w programie Mateusz.   

Każdy czytelnik przy zapisie do biblioteki otrzymuje elektroniczną kartę biblioteczną.  

Poprzez umieszczenie katalogu biblioteki w Internecie czytelnik może sprawdzić swoje 

konto, przedłużyć termin zwrotu lub zarezerwować wypożyczone książki.  

Osoby rezerwujące otrzymują  powiadomienie na pocztę elektroniczną lub SMS o zwrocie 

zarezerwowanej książki i jej odbiorze w bibliotece. Pracownicy z programu wysyłają SMS do 

czytelników, którzy w terminie nie zwracają wypożyczonych książek. 

 

Praca kulturalno-oświatowa 

➢ 2 konkursy recytatorskie: „Warszawska Syrenka” i „im. Kornela Makuszyńskiego”.  

W dwóch konkursach wzięło  udział 31 recytatorów ze wszystkich szkół  gminnych. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe; 

➢ 1 spotkanie z pisarzem Wiesławem Drabikiem  w przedszkolu w Halinowie, 

uczestniczyło w nim 100 przedszkolaków; 

➢ 2 spotkania autorskie  w Szkole Podstawowych  w Halinowie i Chobocie z pisarzem 

Renatą Piątkowską, uczestniczyło w nich około 140 uczniów; 

➢ klasy pierwsze ze Szkoły Podstawowej w Halinowie obejrzały teatrzyk pt. „Na tropie 

afery”; 

➢ w 100-lecie odzyskania Niepodległości w filii bibliotecznej w Okuniewie odbyły się 

lekcje biblioteczne dla dzieci ze Szkoły Podstawowej święcone postaciom  z historii 

Polski;  

➢ w miesiącu maju przedszkolaki z Halinowa odwiedziły bibliotekę, zwiedzały ja  

i wysłuchały czytanych książek; 

➢ uczestnicy zajęć z Fundacji LEKO wysłuchali historii o I. Sendlerowej. 
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SPORT 
 

Animatorem życia sportowego w gminie Halinów są kluby sportowe, placówki oświatowe 

i stowarzyszenia wspierane finansowo przez Gminę Halinów. W gminie szczególnie popularna 

jest piłka nożna, siatkówka i sporty walki. Kluby sportowe są organizatorami licznych 

zawodów i turniejów sportowych rozgrywanych podczas uroczystości, festynów  

i imprez Gminy Halinów. 

W marcu 2018 roku doszło do połączenia klubów sportowych: 

➢ Respekt Halinów; 

➢ Stowarzyszenie Rozwijamy Talenty; 

➢ Klub Lesan Halinów. 

W nowym klubie KS Halinów działają sekcje siatkówki i piłki nożnej. Dzięki dofinansowaniu 

Gminy Halinów w zajęciach uczestniczy przeszło 400 adeptów tych dyscyplin. KS Halinów 

prowadzi również dwie drużyny seniorskie siatkarską i piłkarską. 

 

Sekcja siatkówka – www.siatka.kshalinow.pl, miejsce prowadzenia 

zajęć: Hala Sportowa/Sala Gimnastyczna Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Halinowie ul. Okuniewska 115 

 

 

 

Sekcja piłka nożna – www.pilka.kshalinow.pl, miejsce prowadzenia 

zajęć: boisko gminne przy ul. Wesołej 6 w Długiej Kościelnej. 

 

Od kilku lat Gmina Halinów prowadzi wspólnie z Polskim i Mazowieckim Związkiem 

Piłki Nożnej program „Akademia Młodych Orłów” dla uzdolnionych sportowo dzieci z terenu 

Mazowsza. 

Upowszechnianiem sportu w gminie Halinów zajmują się: 

➢ Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Iskra Okuniew. Klub powstał w 2016 r.  

Klub prowadzi zajęcia w sekcjach piłki nożnej dzieci, 

(www.facebook.com/Iskra okuniew; www.parafiaokuniew.waw.pl/Iskra); 

➢ Klub Judo Halinów Team. Klub powstał w 2012 r. Klub prowadzi zajęcia w 2 sekcjach, 

Judo i pływanie (www.halinowteam.pl); 

➢ Mazowiecki Klub Karate Kyokushin (www.mkkk.pl). 

 

http://www.siatka.kshalinow.pl/
http://www.pilka.kshalinow.pl/
http://www.facebook.com/Iskra
http://www.parafiaokuniew.waw.pl/Iskra
http://www.halinowteam.pl/
http://www.mkkk.pl/
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BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA ZDROWIA 

 

I. POLICJA 

Komisariat Policji w Halinowie etatowo liczy 27 osób. W ubiegłym roku Komisariat miał 

1 wakat, oraz 1 osobę na szkoleniu podstawowym do listopada 2018 roku, która z racji 

szkolenia nie brała udziału w służbach na terenie działania Komisariatu Policji w Halinowie.  

W 2018 roku w ramach współpracy z Gminą Halinów Komisariat otrzymał środki celowe 

na służby ponadnormatywne, które umożliwiły wystawienie dodatkowo 20 służb patrolowych 

pełnionych na terenie miasta i gminy Halinów. W trakcie tych służb policjanci Komisariatu 

Policji w Halinowie podjęli 30 interwencji, wylegitymowali 79 osób, przeprowadzili 13 KD, 

zastosowali 16 pouczeń za wykroczenia oraz nałożyli na sprawców wykroczeń 2 mandaty 

karne. W trakcie wspominanych służb przeprowadzili łącznie 94 kontrole placówek 

handlowych pod kątem ograniczenia pospolitej przestępczości. W ramach służb 

ponadnormatywnych brali również udział w akcji „Znicz 2018”.   

W trakcie ubiegłego roku policjanci łącznie przeprowadzili 4 339 interwencji z czego  

169 interwencji domowych w tym 37 z nich dotyczyło przemocy w rodzinie, z których zostało 

wdrożonych 37 procedur Niebieskiej Karty. Zatrzymano 70 sprawców przestępstw na gorącym 

uczynku w tym 9 sprawców kradzieży, 3 sprawców kradzieży z włamaniem, zatrzymano  

25 nietrzeźwych kierujących, 8 sprawców posiadających środki odurzające oraz zatrzymano  

22 osoby poszukiwane. W związku z ujawnionymi wykroczeniami nałożono 414 mandatów 

karnych i zastosowano 1 624 pouczeń w związku z ujawnionymi wykroczeniami, 

wylegitymowano 8602 osoby oraz przeprowadzono 2 136 kontroli drogowych.  

W ramach służby kryminalnej  przeprowadzono 383 postępowania przygotowawcze 

osiągając 66,32 % wykrywalności ogólnej, w tym 35,89 % wykrywalności w kategorii 

kradzieży z włamaniem. W ramach prowadzonych postępowań przygotowawczych 

zabezpieczono ponad 92 000 zł na mieniu podejrzanych.  

Ponadto w 2018 roku Urząd Miasta i Gminy Halinów w ramach wsparcia celowego na 

poprawę bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy przekazał 10 000 zł na radiowóz typu BUS 

zakupiony do Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, 5 000 zł na służby 

ponadnormatywne oraz  przekazano na zasadzie użyczenia sprzęt do monitoringu wizyjnego 

znajdującego się na terenie miasta Halinów o wartości 3 347, 44 zł.  
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II. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 

Charakterystyka jednostek ochotniczej straży pożarnej. 

Na terenie gminy Halinów funkcjonują 4 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych:  

1) OSP w Okuniewie, ul. Rynek 52, 05-079 Okuniew – Prezes Konrad Kawęcki; 

2) OSP w Długiej Kościelnej, ul. Kochanowskiego 49, 05-074 Długa Kościelna – Prezes 

Mirosław Lesiński; 

3) OSP w Cisiu, ul. Główna 114, 05-074 Cisie – Prezes Jerzy Kowalski; 

4) OSP w Chobocie, Chobot 37, 05-074 Halinów – Prezes Adam Ludwiniak. 

Obecnie 3 jednostki są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego.  

OSP w Okuniewie i Długiej Kościelnej od 1995 r., natomiast OSP w Cisiu od 2018 r.  

Jednostki łącznie  liczą 63 czynnych członków biorących bezpośredni udział w akcjach 

ratowniczych i pożarach.  

Wyposażenie OSP w Długiej Kościelnej: 3 pojazdy ratowniczo gaśnicze: 

1) GBA 2,5/16 Star 244; 

2) GLM 4 Ford Transit; 

3) GBA3,0/16 Volvo FL.    

Wyposażenie OSP w Cisiu: 2 pojazdy ratowniczo gaśnicze: 

1) Jelcz 315; 

2) Daimler Benz. 

Wyposażenie OSP w Okuniewie: 3 pojazdy ratowniczo gaśnicze: 

1) GBA 2,5/16 Star 244; 

2) Mercedes Benz Atego 1329AF; 

3) Citroen Jumper. 

Wszystkie pojazdy wyposażone są w niezbędny sprzęt ratowniczo gaśniczy taki jak:  

zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych, zestaw ratownictwa medycznego PSP R1, 

nadciśnieniowe aparaty powietrzne, detektory wielogazu i prądu,  pompy (motopompy, pompy 

pływające i szlamowe), pilarki łańcuchowe do drewna i metalu, agregaty prądotwórcze, środki 

łączności radiowej(przewoźne i nasobne), środki ochrony indywidualnej strażaka i sprzęt do 

podawania środków gaśniczych.  

Nowy sprzęt dla straży z Gminy Halinów 

21 listopada 2018 r. Burmistrz Halinowa Adam Ciszkowski przekazał „bony” na nowy 

sprzęt ratowniczy, który trafi do Ochotniczych Straży Pożarnych w Długiej Kościelnej, Cisia  

i Okuniewa. Zakup współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego 

dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. 

OSP w Długiej Kościelnej otrzyma: defibrylator, zabezpieczenie poduszki powietrznej 

kierowcy i pasażera, zestaw uniwersalnych podpór i klinów do stabilizacji pojazdu. 

OSP w Cisiu otrzyma detektor wielogazowy, detektor napięcia. 

OSP w Okuniewie otrzyma detektor napięcia i defibrylator. 
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III. OCHRONA ZDROWIA 
 

Na terenie gminy Halinów funkcjonują placówki świadczące usługi w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej i podstawowej ogólnej opieki stomatologicznej w ramach 

umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz placówki świadczące usługi w zakresie 

rehabilitacji dzieci, dorosłych i specjalistycznej opieki zdrowotnej nie posiadające umowy  

z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 

Tabela 64. Placówki świadczące usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej w ramach 

umowy z NFZ 

Lp. Nazwa placówki Adres Telefon 

1. 

Centrum Medyczne 

ZANMED 

www.zanmed.pl 

Halinów 

ul. Piłsudskiego 33  
22 783 60 23 

2. 

Indywidualna Specjalistyczna 

Praktyka Lekarska 

Tomasz Dzięcioł 

Okuniew 

ul. Stanisławowska 28 

 

22 783 70 05 

 

 

Tabela 65. Placówki świadczące usługi w zakresie podst. ogólnej opieki stomatologicznej  

w ramach z NFZ. 

Lp. Nazwa placówki Adres Telefon 

1. 

Centrum Medyczne ZANMED 

www.zanmed.pl 

lek. stom. Magdalena 

Zaniewska  

 

Halinów 

ul. Piłsudskiego 33 

  

22 783 84 45 

609 094 049 

2. 

M. J. Czajkowski 

Prywatny Gabinet 

Stomatologiczny 

 

Halinów 

ul. Paderewskiego 1 

  

501 101 999 

22 299 03 03 

 

 

Tabela 66. Placówki świadczące usługi w zakresie rehabilitacji dzieci i dorosłych nie 

posiadające umowy z NFZ. 
Lp. Nazwa placówki Adres Telefon 

1. 
Centrum Rehabilitacji 

"Pod Dębami" 

Halinów 

ul. Spółdzielcza 25 

22 760 54 44 

22 760 54 56 

 

http://www.zanmed.pl/
http://www.zanmed.pl/
http://www.rehabilitacjahalinow.pl/
http://www.rehabilitacjahalinow.pl/
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Tabela 67. Placówki świadczące usługi w zakresie specjalist. opieki zdrowotnej nie 

posiadające umowy z NFZ 

Lp. Nazwa placówki Adres Telefon 

1. 
Centrum Medyczne ZANMED 

www.zanmed.pl  

Halinów 

ul. Piłsudskiego 33 
22 - 783 60 23 

 

Tabela 68. Najbliższa Pomoc Lekarska 
Lp. Nazwa Placówki Adres Telefon 

1. Poradnia POZ – Nocna Pomoc Lekarska 
Sulejówek  

ul. Armii Krajowej 21 
22 783 55 06 

 

 

  

http://www.zanmed.pl/
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FOTOGRAFICZNA DOKUMENTACJA WYBRANYCH 

INWESTYCJI 

 

 
Zdjęcie 8. Położenie nawierzchni asfaltowej na ul. Słowackiego, Halinów. 

 

 
Zdjęcie 9. Kontynuacja utwardzenia drogi w Królewskich Brzezinach. 
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Zdjęcie 10. II etap przebudowy ul. 3 Maja, Halinów. 

 

 
Zdjęcie 11. Przebudowa mostu w Okuniewie. 
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Zdjęcie 12. Położenie nawierzchni asfaltowej na ul. Dąbrowskiego, Józefin/Halinów. 

 

 

 
Zdjęcie 13. Położenie nawierzchni asfaltowej ul. Spokojna przy cmentarzu parafialnym  

w Długiej Kościelnej. 
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Zdjęcie 14. Położenie nawierzchni asfaltowej I etap ul. Nadrzeczna, Budziska. 

 

 
Zdjęcie 15. Przebudowa ul. 1 Maja, Okuniew. 
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Zdjęcie 16. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Długiej Szlacheckiej. 

 

 

 



 

163 | S t r o n a  
 

 

Zdjęcie 17. Położenie nawierzchni asfaltowej ul. Popiełuszki, Długa Szlachecka. 

 

 

 

Zdjęcie 18. Położenie nawierzchni asfaltowej ul. Mickiewicza, Długa Szlachecka. 
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Zdjęcie 19. Wykonanie oświetlenia ul. Czumy, Józefin. 
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Zdjęcie 20. Utworzenie i wyposażenie budynku Klubu Seniora, Halinów. 

 

 

Zdjęcie 21. Utworzenie i wyposażenie budynku Klubu Seniora, Halinów. 
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Zdjęcie 22. Plac zabaw w Józefinie. 

 

 

Zdjęcie 23. Plac zabaw w Józefinie. 
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Zdjęcie 24. Budowa Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie. 

 

 

Zdjęcie 25. Budowa Gminnego Żłobka Kraina Smyka w Józefinie. 
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Zdjęcie 26. Zakup nowego pojazdu GBA3,0/16 Volvo FL dla OSP w Długiej Kościelnej. 

 

 

Zdjęcie 27. Położenie nawierzchni asfaltowej ul. Lokalna, Cisie. 
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Zdjęcie 28. Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze Krzewina-Mrowiska. 

 

 

Zdjęcie 29. II etap budowy chodnika w Cisiu wzdłuż ul. Głównej w stronę Halinowa. 
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Zdjęcie 30. Położenie nawierzchni z kostki brukowej ul. Konopnicka, Halinów. 

 

 

Zdjęcie 31. Położenie nawierzchni asfaltowej ul. Powstania Styczniowego, Długa Kościelna. 
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Zdjęcie 32. Położenie nawierzchni asfaltowej ul Poligonowa i Szkolna, Okuniew 

 

 

Zdjęcie 33. Położenie nawierzchni asfaltowej ul. Parkowa, Halinów. 
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Zdjęcie 34. Przebudowa ul. Północnej, Halinów. 

 

 

Zdjęcie 35. Przedszkole w Okuniewie. 
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Zdjęcie 36. Budowa ul. Kryształowa/Szarotki – Cisie/Wielgolas Brzeziński. 

 

 

Zdjęcie 37. Położenie nawierzchni asfaltowej ul. Przyrodnicza, Wielgolas Duchnowski. 
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Zdjęcie 38. Położenie nawierzchni asfaltowej ul. Chrobrego w Wielgolesie Brzezińskim. 

 

 

 

Zdjęcie 39. Położenie kolejnej warstwy nawierzchni asfaltowej ul. Jagiełły, Wielgolas 

Brzeziński. 
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Zdjęcie 40. Położenie nawierzchni asfaltowej ul. Kameralna, Wielgolas Duchnowski. 

 

 

Zdjęcie 41. Położenie nawierzchni asfaltowej Zagórze - droga nr 33/2. 
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Zdjęcie 42. Realizacja ścieżek rowerowych przebiegających przez gminę Halinów. 

 

 

Zdjęcie 43. Modernizacja i przebudowa Domu Kultury w Halinowie. 
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Zdjęcie 44. Remont ośrodka zdrowia w Okuniewie. 
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